

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

A Comissão de Contratação /Agente de Contratação,

REF. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/CP

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/CP cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, ONTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE , conforme projeto orçamento em anexo pelo preço global de R\$ 330.145,50(Trezentos e Trinta Mil Cento e Quarenta e Cinco reais e Cinquenta centavos)

Prazo de Início dos Serviços: 05 (cinco) dias consecutivos, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

Observações:

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas elou quaisquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante elou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras elou serviços;

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. LEANDRO BARBOSA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 2000010480855 SSP CE e do CPF nº 029.340.993-50, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

LEANDRO
BARBOSA
SILVA


Assinado de forma
digital por LEANDRO
BARBOSA SILVA
Dados: 2024.12.10
09:48:47 -03'00'

GUSTAVO
DE FREITAS
SALES

Assinado de forma
digital por GUSTAVO
DE FREITAS SALES
Dados: 2024.12.10
09:49:11 -03'00'



RESUMO DO ORÇAMENTO

|  | OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | R\$ 27.29% | | | | | | | | |
|--|------------------------|---|---|------------|--------|----------|-----------------------|--------|-------------------------|---------------------|---------|-----------|
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024/CP | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width: 50%;">FONTE</th> <th style="width: 50%;">VERSÃO</th> </tr> <tr> <td>REDFINRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/09 COM DESONERAÇÃO</td> </tr> <tr> <td>Compras Públicas</td> <td>PROPRIA</td> </tr> </table> | FONTE | VERSÃO | REDFINRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | SINAPI | 2024/09 COM DESONERAÇÃO | Compras Públicas | PROPRIA | R\$ 84.4% |
| | FONTE | VERSÃO | | | | | | | | | | |
| | REDFINRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | | | | | | | | | | |
| | SINAPI | 2024/09 COM DESONERAÇÃO | | | | | | | | | | |
| | Compras Públicas | PROPRIA | | | | | | | | | | |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | | R\$ 47.5% | | | | | | | | | |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | | 0,06% | | | | | | | | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias | | 0,02% | | | | | | | | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | | | | | | | | |



| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL | % |
|--------|-------------------------|---------------|--------|
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | R\$ 33.480,00 | 10,14% |
| 2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | R\$ 30.980,91 | 9,38% |
| 3 | ESTRUTURA | R\$ 12.879,25 | 3,90% |
| 4 | PAREDES E PAINÉIS | R\$ 1.815,38 | 0,55% |
| 5 | ESQUADRIAS | R\$ 32.871,46 | 9,96% |
| 6 | COBERTURA | R\$ 63.397,56 | 19,20% |
| 7 | REVESTIMENTOS | R\$ 19.117,72 | 5,79% |
| 8 | PISOS | R\$ 49.937,04 | 15,13% |
| 9 | INSTALAÇÕES PREDIAIS | R\$ 49.015,31 | 14,83% |
| 10 | PINTURA | R\$ 31.176,51 | 9,44% |
| 11 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | R\$ 5.464,30 | 1,68% |

VALOR TOTAL: R\$ 330.145,50 100,00%

Trezentos e Trinta Mil Cento e Quarenta e Cinco reais e Cinquenta centavos

LEANDRO BARBOSA SILVA
 Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
 Dados: 2024.12.10 09:50:03 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES
 Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES
 Dados: 2024.12.10 09:49:53 -03'00'

Handwritten signature and initials

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DEPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024/CP

PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 00 (percentual) base

VALIDADE DA PROPOSTA: R\$ (SESENTA) MIL

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024



DATA: 10/12/2024 BDI: 27,29%

FONTE: SEMBRA

FORMA: M2

COM 1 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 2 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 3 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 4 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 5 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 6 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 7 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 8 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 9 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

COM 10 COEF. REDUÇÃO: 81,44%

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO R\$ | | PREÇO TOTAL R\$ | |
|------|-----------------------|---|------------------------------|---------|----------|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| | | | | | | SEM BDI | COM BDI | SEM BDI | COM BDI |
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | | | | | | | |
| 1.1 | adm-sem | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | Contraprestação Profissional | % | 100,00 | R\$ 263,10 | R\$ 334,90 | R\$ 26.310,00 | R\$ 33.490,00 |
| 2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | |
| 2.1 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | SEINFRA | M2 | 12,00 | R\$ 140,35 | R\$ 170,05 | R\$ 1.684,20 | R\$ 2.143,80 |
| 2.2 | C1043 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIJOS E/REAPROVEITAMENTO | SEINFRA | M3 | 2,70 | R\$ 62,63 | R\$ 79,72 | R\$ 169,10 | R\$ 215,24 |
| 2.3 | C1058 | DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO | SEINFRA | M2 | 129,54 | R\$ 3,89 | R\$ 4,95 | R\$ 503,91 | R\$ 641,22 |
| 2.4 | C2210 | RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATESANTES | SEINFRA | M2 | 79,67 | R\$ 16,70 | R\$ 21,26 | R\$ 1.333,83 | R\$ 1.698,04 |
| 2.5 | C1070 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CARGAMASSA | SEINFRA | M2 | 90,63 | R\$ 10,44 | R\$ 13,29 | R\$ 1.010,91 | R\$ 1.280,87 |
| 2.6 | 97063 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SINAPI | UM | 6,00 | R\$ 11,88 | R\$ 15,12 | R\$ 71,28 | R\$ 90,72 |
| 2.7 | C1071 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CAZULEJOS | SEINFRA | M2 | 50,20 | R\$ 52,19 | R\$ 66,43 | R\$ 2.619,94 | R\$ 3.334,79 |
| 2.8 | C1084 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO | SEINFRA | M2 | 254,14 | R\$ 14,61 | R\$ 18,60 | R\$ 3.712,99 | R\$ 4.727,00 |
| 2.9 | C3377 | RETRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | SEINFRA | M | 4,00 | R\$ 2,72 | R\$ 3,46 | R\$ 10,88 | R\$ 13,84 |
| 2.10 | 97694 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SINAPI | UM | 1,00 | R\$ 1,47 | R\$ 1,87 | R\$ 1,47 | R\$ 1,87 |
| 2.11 | C4813 | REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO) | SEINFRA | M2 | 1.041,57 | R\$ 7,38 | R\$ 9,39 | R\$ 7.686,79 | R\$ 9.780,34 |
| 2.12 | C4814 | REMOÇÃO DE PINTURA À ÓLEO OU ESMALTE | SEINFRA | M2 | 158,64 | R\$ 12,49 | R\$ 15,90 | R\$ 1.986,43 | R\$ 2.490,38 |
| 2.13 | C1075 | DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA | SEINFRA | M2 | 312,31 | R\$ 11,46 | R\$ 14,59 | R\$ 3.579,07 | R\$ 4.556,60 |
| 3 | ESTRUTURURA | | | | | | | | |
| 3.1 | C4741 | RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA | SEINFRA | M2 | 5,88 | R\$ 257,09 | R\$ 327,14 | R\$ 1.511,16 | R\$ 1.923,58 |
| 3.2 | C0005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | SEINFRA | M2 | 23,50 | R\$ 74,19 | R\$ 94,44 | R\$ 1.743,46 | R\$ 2.219,34 |
| 3.3 | C0079 | AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO | SEINFRA | UN | 12,00 | R\$ 154,47 | R\$ 209,35 | R\$ 1.873,04 | R\$ 2.428,20 |
| 3.4 | C0668 | CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS C/ PINTURA DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ FENEIRAMENTO TRACO 1:5. ESP. = 1 A 2 cm | SEINFRA | M2 | 110,73 | R\$ 44,16 | R\$ 56,21 | R\$ 4.895,90 | R\$ 6.224,13 |
| 4 | PAREDES E PAINÉIS | | | | | | | | |
| 4.1 | C0073 | ALVENARIA DE TUIJO CERÂMICO FURADO (8x18x19)em CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10cm (1:2:8) | SEINFRA | M2 | 24,76 | R\$ 57,55 | R\$ 73,26 | R\$ 1.415,36 | R\$ 1.815,36 |
| 5 | ESQUADRIAS | | | | | | | | |
| | | | | | | | | R\$ 1.424,09 | R\$ 1.815,38 |
| | | | | | | | | R\$ 1.424,09 | R\$ 1.815,38 |
| | | | | | | | | R\$ 253.24,46 | R\$ 32.871,46 |

MUNICÍPIO MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
836
Página: 2

[Assinatura]

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 068/2024/CP

PREFEITURA DE TAMBORIL

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, VALIDADE DA PROPOSTA:

DATA: 16 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA: 10/12/2024

VERBA: 5011 COM DOBROTAÇÃO

31941 RECUPERAÇÃO

PREÇO: 0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO R\$ | | PREÇO TOTAL R\$ | |
|------|---------------|---|----------------------|---------|--------|--------------------|--------------|-----------------|---------------|
| | | | | | | SEM BDI | COM BDI | SEM BDI | COM BDI |
| 5.1 | C1994 | PORTA TIPO PASANA (SIACESSÓRIOS) | SEINFRA | M2 | 78,33 | R\$ 121,24 | R\$ 154,33 | R\$ 9.486,73 | R\$ 12.088,67 |
| 5.2 | C1960 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | SEINFRA | UN | 23,00 | R\$ 133,81 | R\$ 170,93 | R\$ 3.077,83 | R\$ 3.917,60 |
| 5.3 | C1361 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | SEINFRA | UN | 7,00 | R\$ 127,56 | R\$ 162,88 | R\$ 895,72 | R\$ 1.140,16 |
| 5.4 | C4588 | DOBRAÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) | SEINFRA | UN | 185,00 | R\$ 20,16 | R\$ 25,66 | R\$ 3.729,60 | R\$ 4.735,90 |
| 5.5 | C0042 | ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA | SEINFRA | M | 189,80 | R\$ 8,86 | R\$ 11,02 | R\$ 1.678,58 | R\$ 2.092,70 |
| 5.6 | C1426 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | SEINFRA | M2 | 18,69 | R\$ 295,86 | R\$ 263,34 | R\$ 5.478,59 | R\$ 4.921,82 |
| 5.7 | C1699 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUDILINHO | SEINFRA | M2 | 3,78 | R\$ 160,40 | R\$ 204,17 | R\$ 606,31 | R\$ 771,76 |
| 5.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. | Composições próprias | UN | 1,00 | R\$ 2.810,57 | R\$ 3.704,86 | R\$ 3.704,86 | R\$ 3.704,86 |
| 6 | COBERTURA | | | | | | | R\$ 49.805,68 | R\$ 63.297,56 |
| 6.1 | C2201 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA | SEINFRA | M2 | 312,31 | R\$ 54,39 | R\$ 69,23 | R\$ 16.986,54 | R\$ 21.621,22 |
| 6.2 | C4660 | MADERAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) | SEINFRA | M2 | 312,31 | R\$ 89,20 | R\$ 133,61 | R\$ 27.873,67 | R\$ 35.481,54 |
| 6.3 | C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | SEINFRA | M | 4,00 | R\$ 59,93 | R\$ 76,28 | R\$ 239,72 | R\$ 305,12 |
| 6.4 | C3070 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ANAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM | SEINFRA | M2 | 129,54 | R\$ 27,38 | R\$ 34,85 | R\$ 3.546,81 | R\$ 4.514,47 |
| 6.5 | C2453 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | SEINFRA | M2 | 20,03 | R\$ 57,86 | R\$ 73,65 | R\$ 1.159,94 | R\$ 1.475,21 |
| 7 | REVESTIMENTOS | | | | | | | R\$ 15.819,29 | R\$ 19.117,72 |
| 7.1 | C0776 | CHAPIRÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 37,33 | R\$ 6,76 | R\$ 8,66 | R\$ 252,35 | R\$ 321,04 |
| 7.2 | C1221 | EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 | SEINFRA | M2 | 37,33 | R\$ 34,35 | R\$ 43,72 | R\$ 1.282,29 | R\$ 1.632,07 |
| 7.3 | C3409 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 | SEINFRA | M2 | 111,91 | R\$ 36,55 | R\$ 46,52 | R\$ 4.090,31 | R\$ 5.206,05 |
| 7.4 | 104852 | MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,20MM, COM TALHISCAS AF. 03/2024 | SINAPI | M2 | 110,73 | R\$ 31,46 | R\$ 40,05 | R\$ 3.483,57 | R\$ 4.434,74 |
| 7.5 | C0336 | AZULEJOS JUNTA À PRUMO CIMENTO COLANTE | SEINFRA | M2 | 93,51 | R\$ 50,33 | R\$ 64,07 | R\$ 4.766,85 | R\$ 5.991,15 |
| 7.6 | C1102 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISSO) | SEINFRA | M2 | 93,51 | R\$ 12,86 | R\$ 16,39 | R\$ 1.202,41 | R\$ 1.532,83 |
| 8 | PISOS | | | | | | | R\$ 39230,81 | R\$ 49.937,04 |
| 8.1 | C2178 | REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4 - (ESP= 3cm) | SEINFRA | M2 | 14,40 | R\$ 23,81 | R\$ 30,31 | R\$ 342,66 | R\$ 430,46 |



Ambo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP

PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (sessenta) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA: 10/12/2024

VERBA: 27.25%

FORTE: 94.44%

SEINFRA: 47.44%

CONCURSO COM DEBENTURAÇÃO: 94.44%

PRECATORIA: 47.44%

OUTROS: 0.00%



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO R\$ | | PREÇO TOTAL R\$ | |
|--------|------------------------------|--|---------|---------|--------|--------------------|------------|-----------------|---------------|
| | | | | | | SEM IBI | COM IBI | SEM IBI | COM IBI |
| 8.2 | C3058 | SOLEIRA DE MARMORITE | SEINFRA | M2 | 1,48 | R\$ 139,75 | R\$ 177,89 | R\$ 206,83 | R\$ 263,28 |
| 8.3 | C1852 | PASTILHAS DE PORCELANA CIMENTO COLANTE | SEINFRA | M2 | 2,36 | R\$ 111,81 | R\$ 142,32 | R\$ 263,87 | R\$ 339,88 |
| 8.4 | C1906 | LADRILHOS HIDRÁULICOS CARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | SEINFRA | M2 | 254,14 | R\$ 122,68 | R\$ 156,18 | R\$ 31.177,90 | R\$ 39.686,50 |
| 8.5 | C1427 | REJUNTAMENTO C/ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm, (990 g/m²) E PORCELANADOS (PAREDE/PISELO) | SEINFRA | M2 | 254,14 | R\$ 10,48 | R\$ 13,34 | R\$ 2.683,39 | R\$ 3.380,23 |
| 8.6 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | SINAPI | M2 | 2,80 | R\$ 187,80 | R\$ 239,19 | R\$ 526,12 | R\$ 669,70 |
| 8.7 | C1914 | PISO C/FORRAÇÃO TÊXTIL (CARPETE E = 4mm) | SEINFRA | M2 | 5,04 | R\$ 36,66 | R\$ 46,66 | R\$ 184,77 | R\$ 236,17 |
| 8.8 | C2676 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 8" X 3" | SEINFRA | M | 8,00 | R\$ 50,93 | R\$ 76,28 | R\$ 479,44 | R\$ 610,24 |
| 8.9 | C2296 | TACOS DE MADEIRA CARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 | SEINFRA | M2 | 17,92 | R\$ 188,93 | R\$ 240,49 | R\$ 3.385,63 | R\$ 4.300,58 |
| 9 | INSTALAÇÕES PREDIAIS | | | | | | | | |
| 9.1 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | | | | | |
| 9.1.1 | C1506 | ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") | SEINFRA | M | 400,00 | R\$ 10,59 | R\$ 13,48 | R\$ 4.236,00 | R\$ 5.392,00 |
| 9.1.2 | C1020 | CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") | SEINFRA | UN | 20,00 | R\$ 6,25 | R\$ 7,96 | R\$ 125,00 | R\$ 159,20 |
| 9.1.3 | C4762 | CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" | SEINFRA | UN | 33,00 | R\$ 8,15 | R\$ 10,37 | R\$ 269,85 | R\$ 342,21 |
| 9.1.4 | C1574 | FIO ISOLADO PVC P750V 2,5 MM2 | SEINFRA | M | 900,00 | R\$ 6,01 | R\$ 7,65 | R\$ 5.409,00 | R\$ 6.885,00 |
| 9.1.5 | C1375 | FIO ISOLADO PVC P750V 4MM2 | SEINFRA | M | 300,00 | R\$ 7,32 | R\$ 9,32 | R\$ 2.196,00 | R\$ 2.796,00 |
| 9.1.6 | C1454 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | UN | 1,00 | R\$ 15,04 | R\$ 19,14 | R\$ 15,04 | R\$ 19,14 |
| 9.1.7 | C1490 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | UN | 2,00 | R\$ 28,92 | R\$ 36,81 | R\$ 57,84 | R\$ 73,62 |
| 9.1.8 | C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | UN | 1,00 | R\$ 26,53 | R\$ 33,77 | R\$ 26,53 | R\$ 33,77 |
| 9.1.9 | C2493 | TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | UN | 15,00 | R\$ 15,06 | R\$ 19,56 | R\$ 225,20 | R\$ 289,40 |
| 9.1.10 | C4792 | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A 250V | SEINFRA | UN | 11,00 | R\$ 23,02 | R\$ 30,32 | R\$ 252,02 | R\$ 323,92 |
| 9.1.11 | C2480 | TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 62,85 | R\$ 80,00 | R\$ 188,55 | R\$ 240,00 |
| 9.1.12 | C4174 | TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT.5E, COMPLETA PARA CAIXA 6"X6" (NÃO INCLUSA) | SEINFRA | UN | 1,00 | R\$ 39,11 | R\$ 49,78 | R\$ 39,11 | R\$ 49,78 |
| 9.1.13 | 103752 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | SINAPI | UN | 60,00 | R\$ 34,37 | R\$ 31,02 | R\$ 1.861,20 | R\$ 1.861,20 |
| 9.1.14 | C4364 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 190,55 | R\$ 242,55 | R\$ 571,65 | R\$ 727,65 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE TAMBORIL
838
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
PREFEITO: [Assinatura]

[Assinatura]

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024/CP

DATA: 10/12/2024

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

FORMA DE PAGAMENTO: 27,23%

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO R\$ | | PREÇO TOTAL R\$ | |
|--------|-------------------------------------|--|---------|---------|-------|--------------------|------------|-----------------|--------------|
| | | | | | | SEM BDI | COM BDI | SEM BDI | COM BDI |
| 9.1.15 | C413 | SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE QUITARRA, PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS | SEINFRA | UN | 5,00 | R\$ 156,32 | R\$ 196,98 | R\$ 781,60 | R\$ 994,80 |
| 9.1.16 | C2067 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUÍTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X98mm, C/ABRACAMENTO | SEINFRA | UN | 1,00 | R\$ 247,35 | R\$ 314,89 | R\$ 247,35 | R\$ 314,85 |
| 9.1.17 | C1125 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 60A | SEINFRA | UN | 1,00 | R\$ 81,38 | R\$ 103,59 | R\$ 81,38 | R\$ 103,59 |
| 9.1.18 | C1003 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A | SEINFRA | UN | 6,00 | R\$ 20,80 | R\$ 26,48 | R\$ 124,80 | R\$ 158,88 |
| 9.1.19 | C1098 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 20,80 | R\$ 26,48 | R\$ 62,40 | R\$ 79,44 |
| 9.1.20 | C4810 | PROJETO, EM LEO (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO,LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 80W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 3.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | SEINFRA | UN | 8,00 | R\$ 450,29 | R\$ 573,17 | R\$ 3.602,32 | R\$ 4.586,36 |
| 9.1.21 | C1847 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 8,00 | R\$ 238,22 | R\$ 303,23 | R\$ 1.905,76 | R\$ 2.425,84 |
| 9.2 | INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS | | | | | | | | |
| 9.2.1 | C2816 | TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") | SEINFRA | M | 24,00 | R\$ 8,23 | R\$ 10,48 | R\$ 197,52 | R\$ 251,52 |
| 9.2.2 | C2596 | TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=50mm (2") | SEINFRA | M | 16,00 | R\$ 21,25 | R\$ 27,00 | R\$ 382,50 | R\$ 456,60 |
| 9.2.3 | C2510 | TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=100MM (4") | SEINFRA | M | 36,00 | R\$ 36,26 | R\$ 46,16 | R\$ 1.305,36 | R\$ 1.661,76 |
| 9.2.4 | C1526 | JOELHO 90 PVC SOLD. ROSCA, D= 25mmX3/4" | SEINFRA | UN | 5,00 | R\$ 10,77 | R\$ 13,71 | R\$ 53,85 | R\$ 68,55 |
| 9.2.5 | C1552 | JOELHO PVC BRANCO PREGOTO D=50mm (2") | SEINFRA | UN | 4,00 | R\$ 15,83 | R\$ 20,15 | R\$ 63,32 | R\$ 80,60 |
| 9.2.6 | C1548 | JOELHO PVC BRANCO PREGOTO D=100mm (4") | SEINFRA | UN | 4,00 | R\$ 31,06 | R\$ 39,56 | R\$ 134,32 | R\$ 158,24 |
| 9.2.7 | C2347 | TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO PREGOTO D=100X50mm (4"X2") | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 38,83 | R\$ 49,43 | R\$ 118,40 | R\$ 148,29 |
| 9.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 4,00 | R\$ 232,16 | R\$ 295,04 | R\$ 928,72 | R\$ 1.162,16 |
| 9.2.9 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 4,00 | R\$ 219,19 | R\$ 279,01 | R\$ 876,76 | R\$ 1.116,04 |
| 9.2.10 | C3441 | CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 400L | SEINFRA | UN | 2,00 | R\$ 205,31 | R\$ 241,53 | R\$ 336,62 | R\$ 403,06 |
| 9.2.11 | C2504 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA | SEINFRA | UN | 1,00 | R\$ 105,08 | R\$ 134,52 | R\$ 105,08 | R\$ 134,52 |
| 9.2.12 | C2505 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 67,33 | R\$ 72,98 | R\$ 171,99 | R\$ 218,95 |
| 9.2.13 | C0348 | BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 492,16 | R\$ 625,47 | R\$ 1.476,48 | R\$ 1.876,41 |
| 9.2.14 | C0359 | BANCADA DE MÁRMORE LANG. = 0,60m ESP. = 3cm | SEINFRA | M | 8,36 | R\$ 259,94 | R\$ 330,88 | R\$ 2.124,10 | R\$ 2.706,10 |
| 9.2.15 | C1503 | PIA DE AÇO INOX. (1.50X0,58)M C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | SEINFRA | UN | 1,00 | R\$ 710,10 | R\$ 903,89 | R\$ 710,10 | R\$ 903,89 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
 LICITAÇÃO Nº 009/2024/CP
 839
 Programa

Amela

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024-CP

PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (sessenta) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA: 10/12/2024 BDI: 27,25%

VORSÃO

ITEM COM DESIGNAÇÃO: 008 - COM DESIGNAÇÃO

20070 COM DESIGNAÇÃO: 20070

PREÇO: 0,00%

MCS: 47,48%

MES: 47,77%

0,00%

0,00%



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO R\$ | | PREÇO TOTAL R\$ | |
|--------|-------------------------|--|---------|---------|--------|--------------------|------------|-----------------|----------------|
| | | | | | | SEM BDI | COM BDI | SEM BDI | COM BDI |
| 9.2.16 | C4035 | ESPELHO CRISTAL, ESPESURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDIURA | SEINFRA | M2 | 14,04 | R\$ 387,07 | R\$ 492,70 | R\$ 5.434,46 | R\$ 6.017,51 |
| 9.2.17 | C1618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA CILINDRICO, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 512,36 | R\$ 652,18 | R\$ 1.537,08 | R\$ 1.956,64 |
| 9.2.18 | C4670 | PORTA PAPEL METÁLICO | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 27,74 | R\$ 35,31 | R\$ 83,22 | R\$ 105,93 |
| 9.2.19 | C1990 | PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 41,23 | R\$ 52,48 | R\$ 123,69 | R\$ 157,44 |
| 9.2.20 | C4625 | PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSIEM ABS | SEINFRA | UN | 3,00 | R\$ 50,39 | R\$ 64,14 | R\$ 151,17 | R\$ 192,42 |
| 9.2.21 | 95542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUI USO FIXAÇÃO | SINAPI | UN | 3,00 | R\$ 18,35 | R\$ 23,36 | R\$ 55,05 | R\$ 70,08 |
| 10 | PINTURA | | | | | | | R\$ 24.492,66 | R\$ 31.176,51 |
| 10.1 | 88489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS | SINAPI | M2 | 498,04 | R\$ 10,30 | R\$ 13,11 | R\$ 5.140,11 | R\$ 6.542,41 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOIS | SINAPI | M2 | 244,79 | R\$ 12,49 | R\$ 15,00 | R\$ 3.057,43 | R\$ 3.802,16 |
| 10.3 | 85626 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOIS AF. 03/2024 | SINAPI | M2 | 542,53 | R\$ 13,09 | R\$ 16,86 | R\$ 7.101,72 | R\$ 9.030,55 |
| 10.4 | C1907 | PINTURA DE PISO INTERNO EXTERNO, C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO 2 DEMÃOIS | SEINFRA | M2 | 191,04 | R\$ 21,43 | R\$ 27,20 | R\$ 4.113,27 | R\$ 5.206,12 |
| 10.5 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | SEINFRA | M2 | 192,46 | R\$ 22,19 | R\$ 28,25 | R\$ 4.271,13 | R\$ 5.437,56 |
| 10.9 | C1279 | ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE FERRO | SEINFRA | M2 | 19,48 | R\$ 41,53 | R\$ 52,86 | R\$ 809,00 | R\$ 1.029,71 |
| 11 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | | R\$ 4.292,04 | R\$ 5.464,36 |
| 11.1 | D0112 | ARRUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÍNIMA DE 60CM | SEINFRA | UN | 28,00 | R\$ 35,00 | R\$ 44,35 | R\$ 980,00 | R\$ 1.247,40 |
| 11.2 | C1828 | LIMPEZA GERAL | SEINFRA | M2 | 256,35 | R\$ 12,92 | R\$ 16,40 | R\$ 3.312,04 | R\$ 4.216,86 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL: | R\$ 330.145,50 |

Trezentos e Trinta Mil Cento e Quarenta e Cinco reais e Cinquenta centavos.

Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
 Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES

LEANDRO BARBOSA SILVA
 Dado: 2024.12.10 09:50:16 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES
 Dado: 2024.12.10 09:50:29 -03'00'

Barbosa



**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0062024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BDI: 27,29%

| FORTE | VERSÃO |
|---------------------|-----------------------|
| SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| ENAP | 30469 COM DESONERAÇÃO |
| Compras Públicas | PRÓPRIA |

**adm-tam ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)**

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-----------------------------------|---------|-------------|----------------|---------------|--------------|
| 18590 | ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS | SEINFRA | MÊS | 1,00000000 | R\$ 6.171,03 | R\$ 6.171,03 |
| 18584 | ENGENHEIRO JUNIOR | SEINFRA | MÊS | 0,15000000 | R\$ 17.326,01 | R\$ 2.598,90 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 8.769,93 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 263,10 |
| FRAÇÃO DE 100%: | R\$ 263,10 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 71,80 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 334,90 |
| QUANTIDADE (%): | 100,00 |

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---|---------|-------------|----------------|------------|-----------|
| 10537 | CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM | SEINFRA | M2 | 1,02000000 | R\$ 27,56 | R\$ 28,11 |
| 11100 | ESMALTE SINTÉTICO | SEINFRA | L | 1,00000000 | R\$ 22,51 | R\$ 22,51 |
| 11691 | PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" | SEINFRA | M | 4,50000000 | R\$ 11,36 | R\$ 51,12 |
| 11725 | PREGO 15X15 (1,14" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) | SEINFRA | KG | 0,15000000 | R\$ 11,29 | R\$ 1,69 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 103,43 | |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|----------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 18,48 | R\$ 36,92 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 36,92 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 140,35 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 38,30 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 178,65 |
| QUANTIDADE (M2): | 12,00 |

C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|----------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,30000000 | R\$ 24,16 | R\$ 7,25 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 18,48 | R\$ 55,38 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 62,63 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 62,63 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 17,09 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 79,72 |
| QUANTIDADE (M3): | 2,70 |

C1056 DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO (M2)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------|------|-------------|----------------|-------|
|-------------|-------|------|-------------|----------------|-------|

Handwritten signature and initials.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

842
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,29% | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|--|-------------|--------|------|-------|---------|---------------------|--------|--------|--------|------------------------|--------|--------|----------------------|---------|-------|-------|
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th>FUNTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>VALOR</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>88.1 COM DESIGNAÇÃO</td> <td>84,400</td> <td>47,88%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2324/09 COM DESIGNAÇÃO</td> <td>86,89%</td> <td>47,93%</td> </tr> <tr> <td>Complementar Própria</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>8,80%</td> <td>8,80%</td> </tr> </table> | FUNTE | VERSÃO | HORA | VALOR | SEINFRA | 88.1 COM DESIGNAÇÃO | 84,400 | 47,88% | SINAPI | 2324/09 COM DESIGNAÇÃO | 86,89% | 47,93% | Complementar Própria | PRÓPRIA | 8,80% | 8,80% |
| FUNTE | VERSÃO | HORA | VALOR | | | | | | | | | | | | | | | |
| SEINFRA | 88.1 COM DESIGNAÇÃO | 84,400 | 47,88% | | | | | | | | | | | | | | | |
| SINAPI | 2324/09 COM DESIGNAÇÃO | 86,89% | 47,93% | | | | | | | | | | | | | | | |
| Complementar Própria | PRÓPRIA | 8,80% | 8,80% | | | | | | | | | | | | | | | |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 80 (noventa) dias | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESENTA) DIAS | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | |
|----------------------------|----------|---------|---|------------|-----------|-----------------|
| 12381 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 24,16 | R\$ 2,42 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07950000 | R\$ 18,46 | R\$ 1,47 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 3,89 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 3,89 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 1,06 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | R\$ 4,95 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | | 129,54 |

2210 RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (M2)

| Mão de Obra | | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|------------------|
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,08000000 | R\$ 24,16 | R\$ 1,93 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 18,46 | R\$ 14,77 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 16,70 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 16,70 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 4,56 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | R\$ 21,26 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | | 79,87 |

C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)

| Mão de Obra | | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|------------------|
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,05000000 | R\$ 24,16 | R\$ 1,21 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 18,46 | R\$ 9,23 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 10,44 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 10,44 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 2,85 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | R\$ 13,29 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | | 96,83 |

97663 REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_09/2023 (UN)

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--|--------|------|-------------|----------------|------------------|
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,14450000 | R\$ 25,21 | R\$ 3,64 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,40960000 | R\$ 20,11 | R\$ 8,24 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 11,88 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 11,88 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 3,24 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | R\$ 15,12 |
| QUANTIDADE (UN): | | | | | | 6,00 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTO

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0080324/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (SESSENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA : 10/12/2024

| | |
|------------------|------------------------|
| FORTE | VERSÃO |
| SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| SINAPI | 202409 COM DESONERAÇÃO |
| Compras Próprias | PROPRIA |



C1071 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS (M2)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,25000000 | R\$ 24,16 | R\$ 6,04 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 2,90000000 | R\$ 16,46 | R\$ 46,15 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 52,19 |
| VALOR: | | | | | R\$ 52,19 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | R\$ 14,24 |
| VALOR COM BDI: | | | | | R\$ 66,43 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | 50,20 |

C1064 DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO (M2)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,07000000 | R\$ 24,16 | R\$ 1,69 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,70000000 | R\$ 18,46 | R\$ 12,92 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 14,61 |
| VALOR: | | | | | R\$ 14,61 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | R\$ 3,99 |
| VALOR COM BDI: | | | | | R\$ 18,60 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | 254,14 |

C3377 RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM (M)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,05600000 | R\$ 23,48 | R\$ 1,31 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,05600000 | R\$ 18,46 | R\$ 1,03 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 2,34 |
| Serviço | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0727 CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PVC DN 50mm ATÉ 15km | SEINFRA | M | 1,00000000 | R\$ 0,36 | R\$ 0,36 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 0,36 |
| VALOR: | | | | | R\$ 2,72 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | R\$ 0,74 |
| VALOR COM BDI: | | | | | R\$ 3,46 |
| QUANTIDADE (M): | | | | | 4,00 |

97664 REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AP_09/2023 (UN)

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 88367 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,01750000 | R\$ 25,21 | R\$ 0,44 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05100000 | R\$ 20,11 | R\$ 1,03 |

Página
843
Assinatura



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|-------------------|------------------------|-------------|--------|
| DATA: 10/12/2024 | | BDI: 27,29% | |
| FORTE | VERSÃO | HORA | MES |
| SEINFRA | 228.1 COM DESONERAÇÃO | 86,44% | 47,49% |
| SEINFRA | 220498 COM DESONERAÇÃO | 88,39% | 47,49% |
| Comunidade-Prêmio | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% |



| | |
|--|----------|
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 1,47 |
| VALOR: | R\$ 1,47 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 0,40 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 1,87 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

C4913 REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO) (M2)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,40000000 | R\$ 18,48 | R\$ 7,39 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 7,39 |
| VALOR: | | | | | R\$ 7,39 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | R\$ 2,01 |
| VALOR COM BDI: | | | | | R\$ 9,39 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | 1,041,57 |

C4914 REMOÇÃO DE PINTURA À ÓLEO OU ESMALTE (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 19394 REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ | SEINFRA | L | 0,10000000 | R\$ 32,64 | R\$ 3,26 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 3,26 |
| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 18,48 | R\$ 9,23 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 9,23 |
| VALOR: | | | | | R\$ 12,49 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | R\$ 3,41 |
| VALOR COM BDI: | | | | | R\$ 15,90 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | 156,64 |

C1078 DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11251 CUPINICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL" | SEINFRA | L | 0,20000000 | R\$ 19,11 | R\$ 3,82 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 3,82 |
| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10037 AJUDANTE | SEINFRA | H | 0,40000000 | R\$ 19,10 | R\$ 7,64 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 7,64 |
| VALOR: | | | | | R\$ 11,46 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | R\$ 3,13 |
| VALOR COM BDI: | | | | | R\$ 14,59 |
| QUANTIDADE (M2): | | | | | 312,31 |

P. Amk



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 068/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

| FONTES | VERBA |
|--------------------|-------------------------|
| SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | 020/061 COM DESONERAÇÃO |
| COMPOZIÇÃO PROPRIA | PROPRIA |



C4741 RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA (M2)

| Material | QUANTIDADE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------|---|------|-------------|----------------|-----------|
| 10163 | AÇO CA-50 | KG | 3,50000000 | R\$ 5,01 | R\$ 17,53 |
| 10868 | CORTE DE SUPERFÍCIE C/DISCO DIAMANTADO | M2 | 1,00000000 | R\$ 0,52 | R\$ 0,52 |
| 10056 | INHIBIDOR NITROPRIMER PARA PROTEÇÃO DE ARMADURA | KG | 0,32000000 | R\$ 56,76 | R\$ 18,16 |
| TOTAL Material | | | | | R\$ 36,21 |

| Mão de Obra | QUANTIDADE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------|------------------------------|------|-------------|----------------|------------|
| 10040 | AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO | H | 6,50000000 | R\$ 18,10 | R\$ 117,65 |
| 10121 | ARMADOR/FERREIRO | H | 4,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 96,64 |
| TOTAL Mão de Obra | | | | | R\$ 214,29 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 257,00 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 70,14 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 327,14 |
| QUANTIDADE (M2): | 5,88 |

C0005 ACABAMENTO DE PEDREIRO (M2)

| Mão de Obra | QUANTIDADE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------|------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 | PEDREIRO | H | 1,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 24,16 |
| 12543 | SERVENTE | H | 2,00000000 | R\$ 18,46 | R\$ 36,92 |
| TOTAL Mão de Obra | | | | | R\$ 61,08 |

| Serviço | QUANTIDADE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|----------------|-------------|
| C3323 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 COM AREIA PRODUZIDA | M3 | 6,03000000 | R\$ 437,06 | R\$ 2632,47 |
| TOTAL Serviço | | | | | R\$ 2632,47 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 74,19 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 20,25 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 94,44 |
| QUANTIDADE (M2): | 23,50 |

C0079 AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO (UN)

| Material | QUANTIDADE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------|---------------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10163 | AÇO CA-50 | KG | 3,40000000 | R\$ 5,01 | R\$ 17,03 |
| 10113 | ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA | KG | 6,50000000 | R\$ 1,10 | R\$ 7,15 |
| TOTAL Material | | | | | R\$ 24,18 |

| Mão de Obra | QUANTIDADE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------|------------|------|-------------|----------------|------------|
| 10037 | AJUDANTE | H | 0,80000000 | R\$ 19,10 | R\$ 15,28 |
| 12391 | PEDREIRO | H | 2,50000000 | R\$ 24,16 | R\$ 60,40 |
| 12543 | SERVENTE | H | 3,50000000 | R\$ 18,46 | R\$ 64,61 |
| TOTAL Mão de Obra | | | | | R\$ 140,29 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | | |
|--|------------------------|---|-------------------|------------------------|
| | OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/CP | FONTES: | SEINFRA |
| | PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | VERSÃO: | 008.1 COM DESONERAÇÃO |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias | SENAI: | 202408 COM DESONERAÇÃO |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias | Compras Internas: | PROFRAK |
| | DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 164,47 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 44,88 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 209,35 |
| QUANTIDADE (UN): | 12,00 |

C0068 CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS C/ PINTURA DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1:5, ESP.= 1 A 2 cm (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10109 AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,02120000 | R\$ 59,02 | R\$ 1,25 |
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 4,38000000 | R\$ 0,50 | R\$ 2,19 |
| 11090 EMULSÃO ASFÁLTICA | SEINFRA | KG | 0,30000000 | R\$ 12,84 | R\$ 3,85 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 7,29 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 24,16 | R\$ 19,33 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,95000000 | R\$ 18,46 | R\$ 17,54 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 36,87 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 44,16 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 12,05 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 56,21 |
| QUANTIDADE (M2): | 116,73 |

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10109 AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,01500000 | R\$ 59,02 | R\$ 0,89 |
| 10441 CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 2,18000000 | R\$ 0,88 | R\$ 1,48 |
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,18000000 | R\$ 0,50 | R\$ 1,09 |
| 12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM | SEINFRA | UN | 25,00000000 | R\$ 0,37 | R\$ 9,25 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 12,71 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 24,16 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 1,12000000 | R\$ 18,46 | R\$ 20,68 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 44,84 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 57,55 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 15,71 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 73,26 |
| QUANTIDADE (M2): | 24,78 |

C1994 PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS) (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11715 PORTA TIPO PARANÁ | SEINFRA | M2 | 1,00000000 | R\$ 69,76 | R\$ 69,76 |

Handwritten signature and initials



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 062004/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 80 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BOE: 27.29%

| FORTE | VERSÃO | HORA | MES |
|------------------------|------------------------|--------|--------|
| SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 07,56% |
| SEINFRA | 302486 COM DESONERAÇÃO | 88,29% | 01,71% |
| Composição Preleita | PROPRIA | | |



| | |
|-----------------|-----------|
| TOTAL Material: | R\$ 65,78 |
|-----------------|-----------|

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 1,19000000 | R\$ 19,10 | R\$ 22,73 |
| 10498 CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 1,19000000 | R\$ 24,16 | R\$ 28,75 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 51,48 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 121,24 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 33,09 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 154,33 |
| QUANTIDADE (M2): | 78,33 |

C1360 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11154 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 47,29 | R\$ 47,29 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 47,29 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 38,20 |
| 10498 CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 48,32 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 86,52 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 133,81 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 36,52 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 170,33 |
| QUANTIDADE (UN): | 23,00 |

C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11155 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 41,44 | R\$ 41,44 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 41,44 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 38,20 |
| 10498 CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 48,32 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 86,52 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 127,96 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 34,92 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 162,88 |
| QUANTIDADE (UN): | 7,00 |

C4588 DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|-------|------|-------------|----------------|-------|
| | | | | | |

Handwritten signature and initials in blue ink.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BDI: 27,29%

| FORTE | VERSÃO |
|---------|-------------------------|
| SEINFRA | 008.1 COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | 2024/06 COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | PROFRA |

| HORA | MES |
|-------|-------|
| 8,44% | 0,00% |



| Q311 | DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR) | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 8,57 | R\$ 8,57 |
|-----------------|--|---------|----|------------|----------|----------|
| 11567 | PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM | SEINFRA | UN | 6,00000000 | R\$ 0,13 | R\$ 0,78 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 9,35 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 10041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,25000000 | R\$ 19,10 | R\$ 4,77 |
| 10498 | CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,25000000 | R\$ 24,16 | R\$ 6,04 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 10,81 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 20,10 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 5,50 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 25,60 |
| QUANTIDADE (UN): | 165,00 |

C0042 ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA (M)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|----------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 18268 | ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm | SEINFRA | M | 1,00000000 | R\$ 4,00 | R\$ 4,00 |
| 11724 | PREGO | SEINFRA | KG | 0,02000000 | R\$ 12,00 | R\$ 0,24 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 4,24 | |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 10041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 19,10 | R\$ 1,91 |
| 10498 | CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 24,16 | R\$ 2,42 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 4,33 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 8,66 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,36 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 11,02 |
| QUANTIDADE (M): | 189,90 |

C1426 GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 10108 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,00800000 | R\$ 58,02 | R\$ 0,47 |
| 10441 | CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 0,57000000 | R\$ 0,68 | R\$ 0,39 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,84000000 | R\$ 0,50 | R\$ 1,42 |
| 11222 | GRADE DE FERRO | SEINFRA | M2 | 1,00000000 | R\$ 76,74 | R\$ 76,74 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 79,02 | |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-----------|---------|-------------|----------------|------------|-----------|
| 10381 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 72,48 |
| 10543 | SERVEANTE | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 18,46 | R\$ 55,38 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 127,86 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 206,88 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 56,48 |

Handwritten signature and initials.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|----------|------------|----------|---------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| VERSIÃO: | 01 | REVISÃO: | 01 |
| SEINFRA: | SEINFRA | SEINFRA: | SEINFRA |
| SINAPI: | SINAPI | SINAPI: | SINAPI |
| PROPRIA: | PROPRIA | PROPRIA: | PROPRIA |

| | |
|------------------|------------|
| VALOR COM BDI: | R\$ 263,34 |
| QUANTIDADE (M2): | 16,69 |

C1999 PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO (M2)

| Material | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|------|-------------|----------------|------------|
| 0108 AREIA GROSSA | M3 | 0,00050000 | R\$ 84,44 | R\$ 0,04 |
| 0208 BATENTE DE FERRO | M | 1,38000000 | R\$ 17,77 | R\$ 23,10 |
| 0805 CIMENTO PORTLAND | KG | 0,15000000 | R\$ 0,50 | R\$ 0,07 |
| 1108 FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM | UN | 0,33000000 | R\$ 20,42 | R\$ 6,74 |
| 1124 GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA | M2 | 1,00000000 | R\$ 93,22 | R\$ 93,22 |
| TOTAL Material: | | | | R\$ 123,17 |

| Mão de Obra | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11530 MONTADOR | H | 1,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 24,16 |
| 02091 PEDREIRO | H | 0,35000000 | R\$ 24,16 | R\$ 8,46 |
| 02543 SERVENTE | H | 0,25000000 | R\$ 18,48 | R\$ 4,61 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | R\$ 37,23 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 160,40 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 43,77 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 204,17 |
| QUANTIDADE (M2): | 3,78 |

PROPRIA01 PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS (UN)

| Material | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|------|-------------|----------------|--------------|
| 00003104 CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO | CJ | 2,00000000 | R\$ 106,52 | R\$ 213,04 |
| 00011499 MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX | UN | 2,00000000 | R\$ 574,03 | R\$ 1.148,06 |
| 00011522 PUXADOR DE EMBUTIR TIPO CONCHA, COM FURO PARA CHAVE, EM LATAO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 110* MM E LARGURA DE APROX 40* MM | UN | 2,00000000 | R\$ 9,96 | R\$ 19,92 |
| 00010507 VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM DOLOCACAO | M2 | 4,49000000 | R\$ 326,41 | R\$ 1.462,32 |
| TOTAL Material: | | | | R\$ 2.843,34 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|------|-------------|----------------|-----------|
| 88318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,20000000 | R\$ 20,11 | R\$ 24,13 |
| 88325 VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,00000000 | R\$ 21,55 | R\$ 43,10 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | R\$ 67,23 |

| | |
|---------------------|--------------|
| VALOR: | R\$ 2.910,57 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 794,29 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 3.704,86 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. |
| MUNICÍPIO: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BDI: 27,29%

| FUNTE | VERSÃO | HORA | PREÇO |
|---------|-------------------------|--------|--------|
| SEINFRA | ESR 1 COM DESONERACÃO | 81,14% | 47,00% |
| SEINFRA | SEINFRA COM DESONERACÃO | 18,86% | 12,50% |
| SEINFRA | SEINFRA | 0,00% | 0,00% |



C2201 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-------------|-------------------------|---------|-------------|----------------|---------------------|-----------|
| 12045 | TELHA CERÂMICA COLONIAL | SEINFRA | LIN | 15,00000000 | R\$ 0,50 | R\$ 7,50 |
| | | | | | TOTAL Material | R\$ 7,50 |
| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,10000000 | R\$ 24,16 | R\$ 26,58 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,10000000 | R\$ 18,46 | R\$ 20,31 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra | R\$ 46,89 |
| | | | | | VALOR: | R\$ 54,39 |
| | | | | | VALOR BDI (27,29%): | R\$ 14,84 |
| | | | | | VALOR COM BDI: | R\$ 69,23 |
| | | | | | QUANTIDADE (M2): | 312,31 |

C4460 MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-------------|---|---------|-------------|----------------|---------------------|------------|
| 10405 | CAIBRO DE 2"x1" | SEINFRA | M | 3,50000000 | R\$ 4,52 | R\$ 15,82 |
| 16019 | LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2") | SEINFRA | M | 1,33000000 | R\$ 18,42 | R\$ 24,50 |
| 11724 | PREGO | SEINFRA | KG | 0,12000000 | R\$ 12,00 | R\$ 1,44 |
| 11824 | RIPA DE PERDBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM | SEINFRA | M | 3,50000000 | R\$ 1,21 | R\$ 4,23 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 45,99 |
| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| 10041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 19,10 |
| 10498 | CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 24,16 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 43,26 |
| | | | | | VALOR: | R\$ 89,25 |
| | | | | | VALOR BDI (27,29%): | R\$ 24,36 |
| | | | | | VALOR COM BDI: | R\$ 113,61 |
| | | | | | QUANTIDADE (M2): | 312,31 |

C2678 VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" (M)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|----------|---|---------|-------------|----------------|-----------------|-----------|
| Q367 | LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3" | SEINFRA | M | 1,00000000 | R\$ 24,38 | R\$ 24,38 |
| 11731 | PREGO 19X33 (3" x 5) (APROXIMADAMENTE 136UN/KG) | SEINFRA | KG | 0,30000000 | R\$ 10,33 | R\$ 3,10 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 27,48 |

Handwritten signature and initials.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

851

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (sessenta) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BDI 27,29%

| | |
|----------|------------------------|
| FORTE: | VERBA |
| SEINFRA: | 08.1 COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA: | 20.000 COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA: | PROPRIA |



| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-------------|-------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 10041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,75000000 | R\$ 19,10 | R\$ 14,32 |
| 10498 | CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,75000000 | R\$ 24,10 | R\$ 18,12 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 32,44

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 59,93 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 16,35 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 76,28 |
| QUANTIDADE (M): | 12,00 |

C3970 FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|----------|---|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 18288 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO (INSTALADO) | SEINFRA | M2 | 1,00000000 | R\$ 27,38 | R\$ 27,38 |

TOTAL Material: R\$ 27,38

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 27,38 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,47 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 34,85 |
| QUANTIDADE (M2): | 120,54 |

C2453 TELHA TRANSPARENTE ONDULADA (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|----------|-----------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 11215 | BANCHO COM PORCA E ARRUELA | SEINFRA | UN | 4,00000000 | R\$ 1,62 | R\$ 6,48 |
| 12064 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | SEINFRA | M2 | 1,00000000 | R\$ 29,75 | R\$ 29,75 |

TOTAL Material: R\$ 36,23

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-------------|------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 10047 | AJUDANTE DE TELHADISTA | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 19,10 | R\$ 9,55 |
| 12070 | TELHADISTA | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 24,16 | R\$ 12,08 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 21,63

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 57,86 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 15,79 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 73,65 |
| QUANTIDADE (M2): | 20,83 |

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|----------|------------------|---------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 10109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,00610000 | R\$ 69,02 | R\$ 0,36 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,43000000 | R\$ 0,50 | R\$ 1,21 |

TOTAL Material: R\$ 1,57

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------|------|-------------|----------------|-------|
|-------------|-------|------|-------------|----------------|-------|

Handwritten signatures and initials in blue ink.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|---------------------|-------------------------|---------|--------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| FORTE: | VERSÃO | HORA: | MES |
| SEINFRA | R\$ 1 COM DESONERAÇÃO | R\$ 200 | 2024 |
| SINAPI | 2024/19 COM DESONERAÇÃO | R\$ 200 | 2024 |
| Composição Planilha | PROPOSTA | | |



| | | | | | | |
|-------|----------|---------|---|------------|-----------|----------|
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 24,18 | R\$ 2,42 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,15000000 | R\$ 18,46 | R\$ 2,77 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 5,19

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 6,76 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 1,84 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 8,60 |
| QUANTIDADE (M2): | 37,33 |

C1221 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10109 AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,02430000 | R\$ 59,02 | R\$ 1,43 |
| 10800 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 7,30000000 | R\$ 0,50 | R\$ 3,65 |
| TOTAL Material | | | | | R\$ 5,08 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 24,18 | R\$ 14,50 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 18,46 | R\$ 14,77 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 29,27 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 34,35 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 9,37 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 43,72 |
| QUANTIDADE (M2): | 37,33 |

C3409 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 24,18 | R\$ 14,50 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 18,46 | R\$ 11,08 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 25,58 |

| Serviço | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 00171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 | SEINFRA | M3 | 0,02500000 | R\$ 438,87 | R\$ 10,97 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 10,97 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 36,55 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 9,97 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 46,52 |
| QUANTIDADE (M2): | 111,91 |

104952 MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 (M2)

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| 88306 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,39080000 | R\$ 25,97 | R\$ 10,14 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,19530000 | R\$ 20,11 | R\$ 3,93 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

853

| | | | | | |
|------------------------|---|----------|----------------------|----------|-----------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/CP | FONTE: | SEINFRA | VERSÃO: | 04/21 |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SEINFRA: | 2241 COM OCOBERNAÇÃO | SEINFRA: | 22408 COM OCOBERNAÇÃO |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | SEINFRA: | PRÓPRIA | SEINFRA: | PRÓPRIA |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (SESSENTA) DIAS | | | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | |



| | |
|--|-----------|
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 14,07 |
|--|-----------|

| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| 87368 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MANUAL AF_08/2019 | SINAPI | M3 | 0,03040000 | R\$ 572,15 | R\$ 17,30 |

| | |
|----------------|-----------|
| TOTAL Serviço: | R\$ 17,30 |
|----------------|-----------|

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 31,40 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 8,59 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 40,05 |
| QUANTIDADE (M2): | 110,73 |

C0336 AZULEJOS JUNTA À PRUMO C/CIMENTO COLANTE (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10153 AZULEJO BRANCO 15X15CM | SEINFRA | M2 | 1,05000000 | R\$ 31,34 | R\$ 32,91 |
| 10799 CIMENTO BRANCO | SEINFRA | KG | 0,25000000 | R\$ 2,95 | R\$ 0,74 |
| 10800 CIMENTO COLANTE | SEINFRA | KG | 4,50000000 | R\$ 0,79 | R\$ 3,55 |

| | |
|-----------------|-----------|
| TOTAL Material: | R\$ 37,20 |
|-----------------|-----------|

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10152 AZULEJISTA | SEINFRA | H | 0,36000000 | R\$ 24,16 | R\$ 8,70 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,24000000 | R\$ 18,46 | R\$ 4,43 |

| | |
|--------------------|-----------|
| TOTAL Mão de Obra: | R\$ 13,13 |
|--------------------|-----------|

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 50,33 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 13,74 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 64,07 |
| QUANTIDADE (M2): | 93,51 |

C1102 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10118 ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO | SEINFRA | KG | 0,66100000 | R\$ 4,54 | R\$ 3,07 |

| | |
|-----------------|----------|
| TOTAL Material: | R\$ 3,07 |
|-----------------|----------|

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 11328 LADRILHISTA | SEINFRA | H | 0,23000000 | R\$ 24,16 | R\$ 5,56 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,23000000 | R\$ 18,46 | R\$ 4,25 |

| | |
|--------------------|----------|
| TOTAL Mão de Obra: | R\$ 9,81 |
|--------------------|----------|

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 12,88 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 3,51 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 16,39 |
| QUANTIDADE (M2): | 93,51 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 80 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|---------|------------|---------|---------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,28% |
| FONTE: | VERSÃO | HORA: | MES |
| SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA |
| SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA |
| SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA |
| SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA | SEINFRA |



C2179 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10109 AREIA MÉDIA | SEINFRA | M3 | 0,03650000 | R\$ 58,02 | R\$ 2,15 |
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 10,85000000 | R\$ 0,50 | R\$ 5,47 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 7,62 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,25000000 | R\$ 24,16 | R\$ 6,04 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,55000000 | R\$ 18,46 | R\$ 10,15 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 16,19 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 23,81 |
| VALOR BDI (27,28%): | R\$ 6,50 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 30,31 |
| QUANTIDADE (M2): | 14,40 |

C3058 SOLEIRA DE MARMORITE (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12495 SOLEIRA DE MARMORITE | SEINFRA | M2 | 1,05000000 | R\$ 77,26 | R\$ 81,12 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 81,12 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,20000000 | R\$ 24,16 | R\$ 28,99 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 1,20000000 | R\$ 18,46 | R\$ 22,15 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 51,14 |

| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN, TRAÇO 1:3 | SEINFRA | M3 | 0,01500000 | R\$ 499,37 | R\$ 7,49 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 7,49 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 139,75 |
| VALOR BDI (27,28%): | R\$ 38,14 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 177,89 |
| QUANTIDADE (M2): | 1,48 |

C1852 PASTILHAS DE PORCELANA C/ CIMENTO COLANTE (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 10799 CIMENTO BRANCO | SEINFRA | KG | 2,50000000 | R\$ 2,95 | R\$ 7,37 |
| 10800 CIMENTO COLANTE | SEINFRA | KG | 4,50000000 | R\$ 0,79 | R\$ 3,55 |
| 11598 PASTILHA DE PORCELANA ESMALTADA | SEINFRA | M2 | 1,05000000 | R\$ 85,31 | R\$ 89,58 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 100,50 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 11689 PASTILHEIRO | SEINFRA | H | 0,30000000 | R\$ 24,16 | R\$ 7,25 |

Handwritten signatures and initials.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

855

| | | | |
|------------------------|--|------------------|------------------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FORTE | VARRÃO |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SEINFRA | ISE 1 COM DESONERAÇÃO 84,4% |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | SEINFRA | ISS 2% COM DESONERAÇÃO 85,9% |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias | SEINFRA | ICMS 12% 87,4% |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | SEINFRA | IRPJ 15% 88,9% |
| | | SEINFRA | IRMEF 15% 90,4% |
| | | SEINFRA | PIS 0,65% 91,05% |
| | | SEINFRA | Cofins 7,5% 91,7% |



| | | | | | | |
|--------------------|----------|---------|---|------------|-----------|-----------|
| 02543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,22000000 | R\$ 18,40 | R\$ 4,06 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 11,31 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 111,81 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 30,51 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 142,32 |
| QUANTIDADE (M2): | 2,36 |

C1588 LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---------------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 10109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,01820000 | R\$ 59,02 | R\$ 1,07 |
| 10441 | CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 2,73000000 | R\$ 0,68 | R\$ 1,86 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,80000000 | R\$ 0,50 | R\$ 1,40 |
| 11332 | LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR. | SEINFRA | M2 | 1,10000000 | R\$ 51,47 | R\$ 56,62 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 60,95 | |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 11328 | LADRILHISTA | SEINFRA | H | 1,50000000 | R\$ 24,16 | R\$ 36,26 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,25000000 | R\$ 18,46 | R\$ 23,07 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 61,73 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 122,68 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 33,48 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 156,16 |
| QUANTIDADE (M2): | 254,14 |

C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---|---------|-------------|----------------|----------|----------|
| 10118 | ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO | SEINFRA | KG | 0,42200000 | R\$ 4,54 | R\$ 1,96 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 1,96 | |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-------------|---------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 11328 | LADRILHISTA | SEINFRA | H | 0,20000000 | R\$ 24,16 | R\$ 4,83 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,20000000 | R\$ 18,46 | R\$ 3,69 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 8,52 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 10,48 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,88 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 13,34 |
| QUANTIDADE (M2): | 254,14 |

101729 PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|----------|----------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 0004396 | COLA BRANCA BASE PVA | SEINFRA | KG | 0,57500000 | R\$ 30,41 | R\$ 17,48 |

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTO**

856

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | |
|----------------|-----------------------|-------------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| FONTE: | VERSÃO | |
| SEINFRA | SIL 1 COM DESIGNAÇÃO | 14,4% |
| SINAPI | 252419 COM DESIGNAÇÃO | 12,8% |
| Complementares | PRÓPRIA | |



| | | | | | | |
|-----------------|--|--------|----|------------|------------|------------|
| 0006214 | TACO DE MADEIRA PARA PISO, IPE (CERNE) OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, 7 X 42 CM, E = 2 CM | SINAPI | M2 | 1,05000000 | R\$ 149,45 | R\$ 196,92 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 174,41 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--|---|--------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 88252 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,39680000 | R\$ 25,83 | R\$ 10,17 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,16530000 | R\$ 20,11 | R\$ 3,32 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 13,49 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 187,90 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 51,29 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 239,18 |
| QUANTIDADE (M2): | 2,60 |

C1914 PISO C/FORRAÇÃO TÊXTIL (CARPETE E = 4mm) (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 10407 | CARPETE, ESPESSURA 4MM | SEINFRA | M2 | 1,10000000 | R\$ 27,81 | R\$ 30,59 |
| 10815 | COLA ESPECIAL DE NEOPRENE | SEINFRA | KG | 0,10000000 | R\$ 18,03 | R\$ 1,80 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 32,39 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|------------------------|---------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 10092 | APLICADOR REVESTIMENTO | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 24,16 | R\$ 2,42 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 18,46 | R\$ 1,85 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 4,27 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 36,66 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 10,00 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 46,66 |
| QUANTIDADE (M2): | 5,94 |

C2296 TACOS DE MADEIRA C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---|---------|-------------|----------------|------------|------------|
| 10109 | AREIA MÉDIA | SEINFRA | M3 | 0,03660000 | R\$ 59,02 | R\$ 2,15 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 10,95000000 | R\$ 0,50 | R\$ 5,47 |
| 11918 | TACO DE PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 7X21CM | SEINFRA | M2 | 1,05000000 | R\$ 115,03 | R\$ 120,78 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 128,40 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|----------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,97000000 | R\$ 18,46 | R\$ 36,37 |
| 11940 | TAQUEIRO | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 24,15 | R\$ 24,15 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 60,53 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 188,93 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 51,58 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 240,49 |

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 066/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|----------|------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| BDI: | 27,29% |
| VERSAO: | PROPRIA |
| SEINFRA: | SEINFRA |
| SEINFRA: | SEINFRA |
| SEINFRA: | SEINFRA |

QUANTIDADE (M): 17,92

C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" | SEINFRA | M | 1,00000000 | R\$ 3,23 | R\$ 3,23 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 3,23 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,17000000 | R\$ 19,10 | R\$ 3,25 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,17000000 | R\$ 24,15 | R\$ 4,11 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 7,36 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 10,59 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,89 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 13,48 |
| QUANTIDADE (M): | 400,00 |

C1020 CURVA PIELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10957 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,93 | R\$ 1,93 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 1,93 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 19,10 | R\$ 1,91 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 24,15 | R\$ 2,41 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 4,32 |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 6,25 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 1,71 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 7,96 |
| QUANTIDADE (UN): | 20,00 |

C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10432 CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,67 | R\$ 1,67 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 1,67 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,15000000 | R\$ 10,10 | R\$ 2,86 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,15000000 | R\$ 24,15 | R\$ 3,62 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 6,48 |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 8,15 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,22 |

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 066/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | |
|----------|-------------------------|-------------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| FONTE: | VERSÃO: | |
| SEINFRA: | 928.1 COM DESONERAÇÃO | |
| SEINFRA: | 2584/99 COM DESONERAÇÃO | |
| | PRÓPRIA | |



| | |
|------------------|-----------|
| VALOR COM BDI: | R\$ 10,37 |
| QUANTIDADE (UN): | 33,00 |

C1374 FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2 (M)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 11172 FIO ISOLADO EM PVC 2.50MM2 - 750V | SEINFRA | M | 1,02000000 | R\$ 1,23 | R\$ 1,25 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 1,25 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,11000000 | R\$ 19,10 | R\$ 2,10 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,11000000 | R\$ 24,15 | R\$ 2,66 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 4,76 |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 6,01 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 1,64 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 7,65 |
| QUANTIDADE (M): | 908,00 |

C1375 FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2 (M)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 11173 FIO ISOLADO EM PVC 4.00MM2 - 750V | SEINFRA | M | 1,02000000 | R\$ 2,09 | R\$ 2,13 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 2,13 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,12000000 | R\$ 19,10 | R\$ 2,29 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,12000000 | R\$ 24,15 | R\$ 2,90 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 5,19 |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 7,32 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,00 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 9,32 |
| QUANTIDADE (M): | 300,00 |

C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 11255 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 5,96 | R\$ 5,96 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 5,96 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,21000000 | R\$ 19,10 | R\$ 4,01 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,21000000 | R\$ 24,15 | R\$ 5,07 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 9,08 |

| | |
|--------|-----------|
| VALOR: | R\$ 15,04 |
|--------|-----------|

Handwritten signatures and initials.

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 068/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|----------|---------------------|-----------|----------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| FONTE: | VERBA | ORÇ: | RES |
| SEINFRA: | SUB 1 COM DEDUÇÃO | RECURSOS: | RECURSOS |
| SEINFRA: | SEINFRA COM DEDUÇÃO | RECURSOS: | RECURSOS |
| SEINFRA: | SEINFRA | RECURSOS: | RECURSOS |



| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 4,10 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 19,14 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

C1496 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11258 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV. | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 12,91 | R\$ 12,91 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 12,91 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,37000000 | R\$ 19,10 | R\$ 7,07 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,37000000 | R\$ 24,15 | R\$ 8,94 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 16,01 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 28,92 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,89 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 36,81 |
| QUANTIDADE (UN): | 2,00 |

C1479 INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11263 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 10,52 | R\$ 10,52 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 10,52 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,37000000 | R\$ 19,10 | R\$ 7,07 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,37000000 | R\$ 24,15 | R\$ 8,94 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 16,01 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 26,53 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,24 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 33,77 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

C2493 TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 12119 TOMADA UNIVERSAL 2POLOS | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 6,60 | R\$ 6,60 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 6,60 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,21000000 | R\$ 19,10 | R\$ 4,01 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,21000000 | R\$ 24,15 | R\$ 5,07 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 9,08 |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | | | |
|------------------------|---|----------|------------|----------|---------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE | DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FONTE: | SEINFRA | VERSÃO: | SEINFRA |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ | SEINFRA: | SEINFRA | SEINFRA: | SEINFRA |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias | SEINFRA: | SEINFRA | SEINFRA: | SEINFRA |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS | SEINFRA: | SEINFRA | SEINFRA: | SEINFRA |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | SEINFRA: | SEINFRA | SEINFRA: | SEINFRA |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 13,68 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 4,28 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 19,96 |
| QUANTIDADE (UN): | 15,00 |

C4792 TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 19106 ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,46 | R\$ 2,46 |
| 19107 SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 0,92 | R\$ 0,92 |
| 19108 TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO) | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 3,95 | R\$ 7,90 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 11,28 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,29000000 | R\$ 19,10 | R\$ 5,54 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,29000000 | R\$ 24,15 | R\$ 7,00 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,54 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 23,82 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 6,50 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 30,32 |
| QUANTIDADE (UN): | 11,66 |

C2490 TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12116 TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A / 250V | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 28,25 | R\$ 28,25 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 28,25 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 19,10 | R\$ 15,28 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,80000000 | R\$ 24,15 | R\$ 19,32 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 34,60 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 62,85 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 17,15 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 80,00 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C4174 TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 17962 TOMADA PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA (ESPELHO 4"x4" C/ SUPORTE + 1 CONECTOR, EXCETO CAIXA 4"x4") | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 30,19 | R\$ 30,19 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 30,19 |

Handwritten signatures and initials.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
801
MCS
MCS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | |
|------------------------|--------------------------|-------------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| FONTE: | VERSÃO | |
| SEINFRA: | 024 COM DESEMBOLAMENTO | 86,48% |
| SINAPI: | 20199 COM DESEMBOLAMENTO | 13,52% |
| Empreitada Porcento | PROPOSTA | |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,20620000 | R\$ 19,10 | R\$ 3,94 |
| 02312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,20620000 | R\$ 24,15 | R\$ 4,99 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 8,92 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 39,11 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 10,67 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 49,78 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

103782 LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00036365 LUMINÁRIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM | SINAPI | UN | 1,00000000 | R\$ 8,43 | R\$ 8,43 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 8,43 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,15093750 | R\$ 21,47 | R\$ 3,24 |
| 88294 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,48299990 | R\$ 26,29 | R\$ 12,70 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 15,94 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 24,37 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 6,65 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 31,02 |
| QUANTIDADE (UN): | 60,00 |

C4394 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 18246 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 169,25 | R\$ 169,25 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 169,25 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 02312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 24,15 | R\$ 12,07 |
| 02543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 18,46 | R\$ 9,23 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 21,30 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 190,55 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 52,00 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 242,55 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C4113 SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE GUITARRA, PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|-------|------|-------------|----------------|-------|
|----------|-------|------|-------------|----------------|-------|

[Handwritten signatures and marks]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/ICP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

| | |
|---------|---------------------|
| FORTE | VERBA |
| SEINFRA | SEM COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | SEM COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | SEM COM DESONERAÇÃO |

BOM: 8770
HORA: 100
VALOR: 10000000
VALOR BDI: 27,29%
VALOR COM BDI: 12729000
QUANTIDADE (UN): 10000000

| | | | | | | |
|-------|--|---------|----|------------|-----------|-----------|
| 17934 | SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE GUITARRA PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 91,45 | R\$ 91,45 |
|-------|--|---------|----|------------|-----------|-----------|

TOTAL Material: R\$ 91,45

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 1,50000000 | R\$ 19,10 | R\$ 28,65 |
| 12312 | ELETRICISTA | H | 1,50000000 | R\$ 24,15 | R\$ 36,22 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 64,87

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 136,32 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 42,66 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 198,98 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|--------------------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10193 | BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO | UN | 1,00000000 | R\$ 29,19 | R\$ 29,19 |
| 10194 | BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO | UN | 1,00000000 | R\$ 28,70 | R\$ 28,70 |
| 10195 | BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO | UN | 1,00000000 | R\$ 23,72 | R\$ 23,72 |
| 11754 | QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM | UN | 1,00000000 | R\$ 79,25 | R\$ 79,25 |

TOTAL Material: R\$ 160,86

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 2,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 38,20 |
| 12312 | ELETRICISTA | H | 2,00000000 | R\$ 24,15 | R\$ 48,30 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 86,50

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 247,35 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 67,50 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 314,85 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

C1125 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11011 | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A | UN | 1,00000000 | R\$ 42,48 | R\$ 42,48 |

TOTAL Material: R\$ 42,48

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,90000000 | R\$ 19,10 | R\$ 17,19 |
| 12312 | ELETRICISTA | H | 0,90000000 | R\$ 24,15 | R\$ 21,73 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 38,92

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 81,38 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 22,21 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 103,59 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

863

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|-----------------------|-----------------------|-----------|-------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 7,29% |
| FORTE: | VERBA | HORA: | 0,00% |
| SCM/TIA: | 0001 COM DEGENERAÇÃO | RECURSOS: | 0,00% |
| SEI/AF: | 20908 COM DEGENERAÇÃO | PROPOSTA: | 0,00% |
| Composições Próprias: | PRÓPRIA | | |

**C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)**

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10951 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 7,83 | R\$ 7,83 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 7,83 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | R\$ 19,10 | R\$ 5,73 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | R\$ 24,15 | R\$ 7,24 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,97 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 20,80 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 5,68 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 26,48 |
| QUANTIDADE (UN): | 6,00 |

C1096 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10964 DISJUNTOR MONOPOLAR 25A | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 7,83 | R\$ 7,83 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 7,83 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | R\$ 19,10 | R\$ 5,73 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | R\$ 24,15 | R\$ 7,24 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,97 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 20,80 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 5,68 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 26,48 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C4810 PROJETO EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 19125 PROJETO EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 306,28 | R\$ 306,28 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 306,28 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 1,30000000 | R\$ 19,10 | R\$ 24,83 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|-------------------------------|---|---|--|
| | OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 0982024/CP | ORÇAMENTO: 028.1.00M DESONERACÃO | REDAÇÃO: 202409 COM DESONERACÃO |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | EMPRESA: 202409 COM DESONERACÃO | REDAÇÃO: 202409 COM DESONERACÃO |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 99 (noventa) dias | PROPOSTA: PROPOSTA | COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 0,00% |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) DIAS | | |
| DATA: | 18 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |

| | | | | | | |
|-------|-------------|---------|---|------------|-----------|-----------|
| 12312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 1,30000000 | R\$ 24,15 | R\$ 31,39 |
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,60000000 | R\$ 24,15 | R\$ 43,49 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,40000000 | R\$ 18,46 | R\$ 44,30 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 144,91

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 450,29 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 122,88 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 573,17 |
| QUANTIDADE (UN): | 8,00 |

C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 1035E CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 | SEINFRA | M | 12,00000000 | R\$ 1,49 | R\$ 17,88 |
| 1041E CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18 | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,36 | R\$ 1,36 |
| 1042E CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 7,91 | R\$ 7,91 |
| 10957 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,93 | R\$ 1,93 |
| 10981 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A | SEINFRA | UN | 0,10000000 | R\$ 7,83 | R\$ 0,78 |
| 11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" | SEINFRA | M | 3,00000000 | R\$ 3,23 | R\$ 9,69 |
| 11105 ESPELHO 4"X2" OU 3"X3" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,05 | R\$ 2,05 |
| 11181 FITA ISOLANTE | SEINFRA | M | 3,00000000 | R\$ 0,53 | R\$ 1,59 |
| 11262 INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 17,47 | R\$ 17,47 |
| 11409 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4" | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 0,83 | R\$ 1,66 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 62,32 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 57,30 |
| 12312 ELETRICISTA | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 24,15 | R\$ 72,45 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 2,50000000 | R\$ 18,46 | R\$ 46,15 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 175,90 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 236,22 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 65,01 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 303,23 |
| QUANTIDADE (PT): | 8,00 |

C2616 TUBO PVC SOLD. MARRON D= 25mm (3/4") (M)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | SEINFRA | KG | 0,00050000 | R\$ 44,74 | R\$ 0,02 |
| 11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO | SEINFRA | L | 0,00020000 | R\$ 43,09 | R\$ 0,01 |
| 12200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4") | SEINFRA | M | 1,01000000 | R\$ 3,06 | R\$ 3,09 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 3,12 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10043 AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,12000000 | R\$ 19,10 | R\$ 2,29 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BDI: 27,29%

| FUNTE | VERSÃO |
|-------------------|------------------------|
| SEINFRA | 001 COM DESONERAÇÃO |
| ENAP1 | 202409 COM DESONERAÇÃO |
| Composição Preços | PROFRA |



| Item | Descrição | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|-----------------|--|---------|------|--------------|----------------|----------|
| 10026 | ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | SEINFRA | KG | 0,00250000 | R\$ 44,74 | R\$ 0,11 |
| 11180 | FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 0,40000000 | R\$ 0,25 | R\$ 0,10 |
| 11303 | JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA DE 25X3/4" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,87 | R\$ 1,87 |
| 11888 | SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO | SEINFRA | L | 0,00400000 | R\$ 43,09 | R\$ 0,17 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 2,25 |

| Mão de Obra | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|--------------------|-----------------------|---------|--------------|----------------|-----------|----------|
| 10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,20000000 | R\$ 19,10 | R\$ 3,82 |
| 12320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,20000000 | R\$ 23,48 | R\$ 4,70 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 8,52 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 10,77 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,94 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 13,71 |
| QUANTIDADE (UN): | 5,00 |

C1552 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") (UN)

| Material | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|-----------------|-----------------------------------|---------|--------------|----------------|-----------|----------|
| 10026 | ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | SEINFRA | KG | 0,01500000 | R\$ 44,74 | R\$ 0,67 |
| 11284 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,29 | R\$ 2,29 |
| 11888 | SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO | SEINFRA | L | 0,02200000 | R\$ 43,09 | R\$ 0,95 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 3,91 | |

| Mão de Obra | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|--------------------|-----------------------|---------|--------------|----------------|-----------|----------|
| 10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,28000000 | R\$ 19,10 | R\$ 5,35 |
| 12320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,28000000 | R\$ 23,48 | R\$ 6,57 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 11,92 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 15,83 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 4,32 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 20,15 |
| QUANTIDADE (UN): | 4,00 |

C1549 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") (UN)

| Material | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|-----------------|-----------------------------------|---------|--------------|----------------|-----------|----------|
| 10026 | ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | SEINFRA | KG | 0,05000000 | R\$ 44,74 | R\$ 2,24 |
| 11282 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 6,23 | R\$ 6,23 |
| 11888 | SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO | SEINFRA | L | 0,08000000 | R\$ 43,09 | R\$ 3,45 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 11,92 | |

| Mão de Obra | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|--------------------|-----------------------|---------|--------------|----------------|-----------|-----------|
| 10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,45000000 | R\$ 19,10 | R\$ 8,59 |
| 12320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,45000000 | R\$ 23,48 | R\$ 10,57 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 19,16 | |

Handwritten signature and initials in blue ink.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº M8/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|--------------------|-------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| VERSÃO: | |
| SEMPA: | SEM COM DESONERAÇÃO |
| SEMPA: | 2024/00 COM DESONERAÇÃO |
| Composição Preços: | PRÓPRIA |



| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 31,08 |
| VALOR BDI (27,39%): | R\$ 8,48 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 39,56 |
| QUANTIDADE (UN): | 4,00 |

C2347 TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2") (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | SEINFRA | KG | 0,00750000 | R\$ 44,74 | R\$ 2,57 |
| 11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO | SEINFRA | L | 0,09100000 | R\$ 43,09 | R\$ 3,92 |
| 12008 TE PVC REDUÇÃO ESGOTO DE 100X50MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 12,75 | R\$ 12,75 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 19,24 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10043 AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,46000000 | R\$ 19,10 | R\$ 8,79 |
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,48000000 | R\$ 23,48 | R\$ 10,80 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 19,59 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 38,83 |
| VALOR BDI (27,39%): | R\$ 10,60 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 49,43 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10108 AREIA GROSSA | SEINFRA | M3 | 0,00350000 | R\$ 84,44 | R\$ 0,30 |
| 10441 CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 2,50000000 | R\$ 0,68 | R\$ 1,70 |
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,50000000 | R\$ 0,50 | R\$ 1,25 |
| 10884 COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 0,56 | R\$ 1,12 |
| 10885 COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM | SEINFRA | UN | 4,00000000 | R\$ 1,87 | R\$ 7,48 |
| 11293 JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 4,19 | R\$ 4,19 |
| 11412 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 1,54 | R\$ 3,08 |
| 11426 LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,38 | R\$ 2,38 |
| 11873 TE PVC SOLDÁVEL 32MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,91 | R\$ 2,91 |
| 12200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4") | SEINFRA | M | 1,20000000 | R\$ 3,06 | R\$ 3,67 |
| 12201 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1") | SEINFRA | M | 5,00000000 | R\$ 6,04 | R\$ 30,20 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 58,29 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 10043 AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 57,30 |
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 23,48 | R\$ 70,44 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 2,50000000 | R\$ 18,46 | R\$ 46,15 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 173,89 |

[Handwritten signatures and initials]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTO

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 066/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|-----------|-------------------------|-------|--------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| FORTE | VERSÃO | HORA | MSD |
| SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 54,4% | 37,2% |
| SEINFRA | 2024/99 COM DESONERAÇÃO | 54,4% | 37,2% |
| CONCEPÇÃO | PROFISIA | | |



| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 232,18 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 63,36 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 295,54 |
| QUANTIDADE (PT): | 4,00 |

C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10108 AREIA GROSSA | SEINFRA | M3 | 0,00400000 | R\$ 54,64 | R\$ 0,34 |
| 10441 CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 3,00000000 | R\$ 0,68 | R\$ 2,04 |
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 3,00000000 | R\$ 0,50 | R\$ 1,50 |
| 11262 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 6,23 | R\$ 6,23 |
| 11263 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 1,67 | R\$ 3,34 |
| 11284 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,29 | R\$ 2,29 |
| 12012 TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4") | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 11,90 | R\$ 11,90 |
| 12013 TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2") | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,77 | R\$ 2,77 |
| 12193 TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688) | SEINFRA | M | 0,33000000 | R\$ 11,17 | R\$ 3,69 |
| 12194 TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688) | SEINFRA | M | 1,50000000 | R\$ 4,88 | R\$ 7,32 |
| 12195 TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688) | SEINFRA | M | 0,50000000 | R\$ 7,59 | R\$ 3,79 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 48,30 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 10043 AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 57,30 |
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 23,48 | R\$ 70,44 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 2,30000000 | R\$ 18,46 | R\$ 46,16 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 173,90 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 219,19 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 59,82 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 279,01 |
| QUANTIDADE (PT): | 4,00 |

C3441 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 10226 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 500L, COM TAMPA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 255,39 | R\$ 255,39 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 255,39 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,70000000 | R\$ 18,46 | R\$ 12,92 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,92 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 268,31 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 73,22 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 341,53 |
| QUANTIDADE (UN): | 2,00 |

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTO**

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 088/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BDI: 27,39%

| FUNTE | VERSÃO |
|---------|-------------------------------|
| SEINFRA | SEINFRA SEM T.COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | SEINFRA SEM T.COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | SEINFRA SEM T.COM DESONERAÇÃO |

**C2504 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA (UN)**

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11180 FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 0,28000000 | R\$ 0,25 | R\$ 0,07 |
| 12131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 77,94 | R\$ 77,94 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 78,01 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10043 AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,65000000 | R\$ 19,10 | R\$ 12,41 |
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,65000000 | R\$ 23,48 | R\$ 15,26 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 27,67 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 105,68 |
| VALOR BDI (27,39%): | R\$ 28,84 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 134,52 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

C2505 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11180 FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 0,28000000 | R\$ 0,25 | R\$ 0,07 |
| 12130 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 29,59 | R\$ 29,59 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 29,66 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10043 AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,65000000 | R\$ 19,10 | R\$ 12,41 |
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,65000000 | R\$ 23,48 | R\$ 15,26 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 27,67 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 57,33 |
| VALOR BDI (27,39%): | R\$ 15,65 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 72,98 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 10171 BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 167,52 | R\$ 167,52 |
| 10408 CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 184,03 | R\$ 184,03 |
| 11081 ENGATE CROMADO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 15,55 | R\$ 15,55 |
| 11180 FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 0,58000000 | R\$ 0,25 | R\$ 0,14 |

1 @ *[Handwritten signature]*

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

870

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 066/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BDI: 27,29%

| FORTE | VERSÃO |
|---------|-------------------------|
| SEINFRA | 924.1 COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | 2024/99 COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA | PROPOSTA |



| ITEM | DESCRIÇÃO | FORTE | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|---|---------|------|------------|----------------|------------|
| 11579 | PARAFUSO CROMADO FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 6,64 | R\$ 13,28 |
| 11925 | TAMPA PLASTICA PARA BACIA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 26,08 | R\$ 26,08 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 407,00 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-----------------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 19,10 | R\$ 38,20 |
| 02320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 23,48 | R\$ 46,96 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 85,16 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 492,16 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 134,31 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 626,47 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C0359 BANCADA DE MÁRMORE LARG. = 0.60m ESP. = 3cm (M)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|--|---------|-------------|----------------|------------|------------|
| 10109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,00520000 | R\$ 59,02 | R\$ 0,31 |
| 19533 | BANCADA EM MARMORE BRANCO POLIDO E=3cm | SEINFRA | M2 | 0,60000000 | R\$ 288,77 | R\$ 173,26 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,27000000 | R\$ 0,50 | R\$ 1,13 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 174,70 | |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|----------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 48,32 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 18,48 | R\$ 36,96 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 85,28 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 259,94 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 76,94 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 336,88 |
| QUANTIDADE (M): | 8,36 |

C1903 PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---|---------|-------------|----------------|------------|------------|
| 10169 | AÇO CA-50 | SEINFRA | KG | 0,60000000 | R\$ 5,36 | R\$ 3,22 |
| 10108 | AREIA GROSSA | SEINFRA | M3 | 0,01800000 | R\$ 84,44 | R\$ 1,50 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 9,83000000 | R\$ 0,50 | R\$ 4,91 |
| 11180 | FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 1,13000000 | R\$ 0,25 | R\$ 0,28 |
| 11605 | PEDRISCO | SEINFRA | M3 | 0,02600000 | R\$ 70,96 | R\$ 1,84 |
| 11649 | PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1,50x0,58 | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 11863 | SIFÃO CROMADO 2" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 147,84 | R\$ 147,84 |
| 12131 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA 3/4" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 77,94 | R\$ 77,94 |
| 12264 | VÁLVULA AMERICANA PIPA 1 1/2" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 39,68 | R\$ 39,68 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 467,01 | |

[Handwritten signatures and initials]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

| | |
|----------|---------------------|
| FONTE: | SEINFRA |
| SEINFRA: | 20% COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA: | 20% COM DESONERAÇÃO |
| SEINFRA: | PROFIMA |



| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10043 AJUANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,50000000 | R\$ 19,10 | R\$ 66,85 |
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,50000000 | R\$ 23,48 | R\$ 82,18 |
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 2,20000000 | R\$ 24,16 | R\$ 53,15 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 2,20000000 | R\$ 18,46 | R\$ 40,61 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 242,79

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 710,10 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 193,79 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 903,89 |
| QUANTIDADE (UN): | 1,00 |

C4835 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 19145 ESPELHO CRISTAL E = 4 MM | SEINFRA | M2 | 1,00000000 | R\$ 313,37 | R\$ 313,37 |
| 11580 PARAFUSO FRANCES 1/2"X1/8" COM 2 PORCAS | SEINFRA | UN | 4,00000000 | R\$ 4,50 | R\$ 18,00 |

TOTAL Material: R\$ 331,37

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 2,00000000 | R\$ 24,16 | R\$ 48,32 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,40000000 | R\$ 18,46 | R\$ 7,38 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 55,70

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 387,07 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 105,63 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 492,70 |
| QUANTIDADE (M2): | 14,04 |

C1618 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 11091 ENGATE CROMADO | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 15,95 | R\$ 31,90 |
| 11180 FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 1,12000000 | R\$ 0,25 | R\$ 0,28 |
| 11343 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 140,52 | R\$ 140,52 |
| 11579 PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITÁRIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 6,64 | R\$ 13,28 |
| 11864 SIFÃO METÁLICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 116,21 | R\$ 116,21 |
| 12132 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATÓRIO 1/2" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 69,66 | R\$ 69,66 |

TOTAL Material: R\$ 371,86

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10043 AJUANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,30000000 | R\$ 19,10 | R\$ 63,03 |
| 12320 ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,30000000 | R\$ 23,48 | R\$ 77,48 |

TOTAL Mão de Obra: R\$ 140,51



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

| | |
|------------|-------------------------|
| FONTES | VERSÃO |
| SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| SINAPI | 2024/09 COM DESONERAÇÃO |
| Comprasnet | PROPPA |



| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 512,36 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 139,82 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 652,18 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C4670 PORTA PAPEL METÁLICO (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 18670 PORTA PAPEL METÁLICO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 15,00 | R\$ 15,00 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 15,00 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 24,16 | R\$ 12,08 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,08 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 27,74 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,57 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 35,31 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C1990 PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 11712 PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 29,15 | R\$ 29,15 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 29,15 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 24,16 | R\$ 12,08 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,08 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 41,23 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 11,25 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 52,48 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

C4825 PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER) EM ABS (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 19135 TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 38,31 | R\$ 38,31 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 38,31 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 24,16 | R\$ 12,08 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,08 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 50,39 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 13,75 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

873

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 80 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 80 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|--------------------|-------------------------|------|--------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| FONTES: | VERSÃO | HORA | MIN |
| BRINFA | 08/1 COM DESONERAÇÃO | | |
| SINAPI | 2024/08 COM DESONERAÇÃO | | |
| Composição Própria | PRÓPRIA | | |



| | |
|------------------|-----------|
| VALOR COM BDI: | R\$ 64,14 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

95542 PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00021101 PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA | SINAPI | LIN | 1,00000000 | R\$ 6,38 | R\$ 6,38 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 6,38 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,31620000 | R\$ 25,21 | R\$ 7,97 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,09960000 | R\$ 20,11 | R\$ 2,00 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 9,97 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 18,35 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 5,01 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 23,36 |
| QUANTIDADE (UN): | 3,00 |

88489 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00007350 TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | SINAPI | L | 0,22850000 | R\$ 20,72 | R\$ 4,73 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 4,73 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,18310000 | R\$ 27,48 | R\$ 4,48 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05440000 | R\$ 20,11 | R\$ 1,09 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 5,57 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 10,30 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,81 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 13,11 |
| QUANTIDADE (M2): | 499,64 |

88488 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00007350 TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | SINAPI | L | 0,22850000 | R\$ 20,72 | R\$ 4,73 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 4,73 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,22700000 | R\$ 27,48 | R\$ 6,24 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,07570000 | R\$ 20,11 | R\$ 1,52 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 7,76 |

Handwritten signature and initials



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 30 (trinta) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 12,49 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 3,41 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 15,90 |
| QUANTIDADE (M2): | 244,79 |

95626 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00007356 TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | SINAPI | L | 0,20615000 | R\$ 20,72 | R\$ 4,27 |
| TOTAL Material | | | | | R\$ 4,27 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,28660000 | R\$ 27,48 | R\$ 7,88 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,04680000 | R\$ 20,11 | R\$ 0,94 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares | | | | | R\$ 8,82 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 13,09 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 3,57 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 16,66 |
| QUANTIDADE (M2): | 542,53 |

C1907 PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO, C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO.2 DEMÃOS (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10154 ÁCIDO MURIÁTICO | SEINFRA | L | 0,05000000 | R\$ 4,90 | R\$ 0,24 |
| 12085 TINTA ACRÍLICA C/QUARTZO P/PISO | SEINFRA | L | 0,21000000 | R\$ 8,23 | R\$ 1,73 |
| TOTAL Material | | | | | R\$ 1,97 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12395 PINTOR | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 24,16 | R\$ 12,08 |
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,40000000 | R\$ 18,46 | R\$ 7,38 |
| TOTAL Mão de Obra | | | | | R\$ 19,46 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 21,43 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 5,85 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 27,28 |
| QUANTIDADE (M2): | 191,94 |

C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10035 AGUARRÁS MINERAL | SEINFRA | L | 0,04000000 | R\$ 14,33 | R\$ 0,57 |
| 11100 ESMALTE SINTÉTICO | SEINFRA | L | 0,16000000 | R\$ 22,51 | R\$ 3,60 |
| 11156 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS | SEINFRA | L | 0,13000000 | R\$ 11,42 | R\$ 1,48 |
| 11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,40000000 | R\$ 0,49 | R\$ 0,20 |
| TOTAL Material | | | | | R\$ 5,85 |

Handwritten signatures and initials in blue ink.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

875



| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (SESSENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|-------------------|--------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| VERSÃO: | 01 |
| SEINFRA: | 026.1 COM DECONVOLAÇÃO |
| DIAPAF: | 2024/09 COM DECONVOLAÇÃO |
| Compras Públicas: | PROFRA |

| Mão de Obra | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 0045 AJUDANTE DE PINTOR | H | 0,35000000 | R\$ 19,10 | R\$ 6,68 |
| 0295 PINTOR | H | 0,40000000 | R\$ 24,16 | R\$ 9,66 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | R\$ 16,34 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 22,19 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 6,08 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 28,25 |
| QUANTIDADE (MO): | 192,48 |

C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

| Material | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|------|-------------|----------------|----------|
| 10035 AGUARRÁS MINERAL | L | 0,03000000 | R\$ 14,33 | R\$ 0,43 |
| 11100 ESMALTE SINTETICO | L | 0,16000000 | R\$ 22,51 | R\$ 3,60 |
| 11348 LIXA PARA FERRO | UN | 0,30000000 | R\$ 1,51 | R\$ 0,45 |
| 12293 ZARCÃO | L | 0,12000000 | R\$ 20,34 | R\$ 2,44 |
| TOTAL Material: | | | | R\$ 6,92 |

| Mão de Obra | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 0045 AJUDANTE DE PINTOR | H | 0,80000000 | R\$ 19,10 | R\$ 15,28 |
| 0295 PINTOR | H | 0,80000000 | R\$ 24,16 | R\$ 19,33 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | R\$ 34,61 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 41,53 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 11,33 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 52,86 |
| QUANTIDADE (M2): | 19,48 |

C0112 ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM (UN)

| Material | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------|------|-------------|----------------|-----------|
| 10105 ARBUSTO ORNAMENTAL | UN | 1,00000000 | R\$ 31,40 | R\$ 31,40 |
| TOTAL Material: | | | | R\$ 31,40 |

| Mão de Obra | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|------|-------------|----------------|----------|
| 11277 JARDINEIRO | H | 0,16960000 | R\$ 20,85 | R\$ 3,54 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | R\$ 3,54 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 35,00 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 9,55 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 44,55 |
| QUANTIDADE (UN): | 28,00 |

C1628 LIMPEZA GERAL (M2)

| Mão de Obra | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|------|-------------|----------------|-------|
|-------------|------|-------------|----------------|-------|



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
870
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 00 (servente) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 00 (SESSENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|------------------|-----------------------|-------------|-------|
| DATA: 10/12/2024 | | BDI: 37,39% | |
| FORTE | VERSÃO | HORA | PREÇO |
| SEINFRA | 0081 COM DESONERAÇÃO | 1,34% | 0,00 |
| SEINFRA | 00808 COM DESONERAÇÃO | 0,00% | 0,00 |
| SEINFRA | PROPOSTA | 1,00% | 0,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|----------|---------|---|------------|-----------|-----------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,70000000 | R\$ 18,45 | R\$ 12,92 |
| TOTAL, Mo de Obra: | | | | | | R\$ 12,92 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 12,92 |
| VALOR BDI (27,39%): | R\$ 3,53 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 16,45 |
| QUANTIDADE (M2): | 256,35 |

LEANDRO BARBOSA SILVA
Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
Dados: 2024.12.10 09:51:05 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES
Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES
Dados: 2024.12.10 09:50:53 -03'00'

[Handwritten signature]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

| | | | |
|------------------------|---|------------------|------------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | |
| MÓDALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0862024/CP | VERSÃO | 001 |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SEINFRA | 001.1 COM DESONERAÇÃO |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | SEINFRA | 202408 COM DESONERAÇÃO |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (SESENTA) DIAS | SEINFRA | PROFRA |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |

C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO (M3)

| Equipamento Custo Horário | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10596 | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CH) | SEINFRA | H | 0,00000000 | R\$ 105,35 | R\$ 0,00 |
| 10710 | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) | SEINFRA | H | 0,01388889 | R\$ 288,35 | R\$ 4,00 |
| 10668 | TRATOR DE ESTEIRAS CILÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) | SEINFRA | H | 0,00069444 | R\$ 93,19 | R\$ 0,06 |
| 10779 | TRATOR DE ESTEIRAS CILÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) | SEINFRA | H | 0,01219444 | R\$ 243,40 | R\$ 3,21 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | | R\$ 7,27 |

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,02777778 | R\$ 18,46 | R\$ 0,51 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 0,51 |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 7,78 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 2,12 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 9,90 |
| QUANTIDADE (M3): | 0,86 |

C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 (M3)

| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|------------------|---------|------|--------------|----------------|------------|
| 10109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 1,21600000 | R\$ 59,02 | R\$ 71,77 |
| 10808 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 485,00000000 | R\$ 0,50 | R\$ 243,00 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 314,77 |

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 10,00000000 | R\$ 18,46 | R\$ 184,60 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 184,60 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 499,37 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 136,28 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 635,65 |
| QUANTIDADE (M3): | 0,02 |

C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 (M3)

| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|------------------|---------|------|--------------|----------------|------------|
| 10109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 1,21600000 | R\$ 59,02 | R\$ 71,77 |
| 10808 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 365,00000000 | R\$ 0,50 | R\$ 182,50 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 254,27 |

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 10,00000000 | R\$ 18,46 | R\$ 184,60 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 184,60 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 438,87 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 119,77 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 30 (trinta) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|--------------------|---------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| VERSAO: | |
| SEINFRA: | SEM L COM DEBORAÇÃO |
| SINAPI: | SEM L COM DEBORAÇÃO |
| Composição Manual: | PRÓPRIA |



| | |
|------------------|------------|
| VALOR COM BDI: | R\$ 558,64 |
| QUANTIDADE (M3): | 2,80 |

G3323 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 COM AREIA PRODUZIDA (M3)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|---------|------|--------------|----------------|------------|
| 10805 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 489,00000000 | R\$ 0,50 | R\$ 243,00 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 243,00 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | H | 10,00000000 | R\$ 18,48 | R\$ 184,80 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 184,80 |

| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| G3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO | SEINFRA | M3 | 1,21600000 | R\$ 7,78 | R\$ 9,46 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 9,46 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 437,06 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 119,27 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 556,33 |
| QUANTIDADE (M3): | 0,70 |

87369 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 (M3)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|--------------|----------------|------------|
| 00000370 AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR. (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | SINAPI | M3 | 1,14000000 | R\$ 91,79 | R\$ 104,64 |
| 00001108 CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS | SINAPI | KG | 171,13000000 | R\$ 0,82 | R\$ 140,33 |
| 00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | SINAPI | KG | 192,52000000 | R\$ 0,54 | R\$ 103,96 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 348,93 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|------------|
| 8831E SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 11,10000000 | R\$ 20,11 | R\$ 223,22 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 223,22 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 572,15 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 156,14 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 728,29 |
| QUANTIDADE (M3): | 3,37 |

88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00037370 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043484 EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,20 | R\$ 1,20 |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |

F. [Handwritten Signature]

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES**

| | | | | | |
|------------------------|---|----------|------------------------|----------|--------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE | DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0062024/CP | FONTES: | VERSÃO | REGRAS: | 90% |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ | SEINFRA: | 005.1 COM DESCONEXÃO | SEINFRA: | 0,06% |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | SINAPI: | 2024/09 COM DESCONEXÃO | SEINFRA: | 0,06% |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS | PREPROJ: | PRÓPRIA | SEINFRA: | 0,06% |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | |

| Item | Descrição | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--------------------------------|--|--------|------|--------------|----------------|----------|
| 00043460 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,85 | R\$ 0,85 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 1,99 |

| Mão de Obra | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|--------------------|-----------------------------------|--------|--------------|----------------|-----------|-----------|
| 00000247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 12,99 | R\$ 12,99 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 12,99 | |

| Serviço | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|----------------|---|--------|--------------|----------------|----------|----------|
| 95316 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,56 | R\$ 0,56 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 0,56 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 21,47 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 5,86 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 27,33 |
| QUANTIDADE (H): | 9,86 |

10703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) (H)

| Genl | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|-------------|---|---------|--------------|----------------|------------|-----------|
| 12730 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 24,51 | R\$ 24,51 |
| 12729 | MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 47,87 | R\$ 47,87 |
| 12701 | DEPRECIÇÃO | SEINFRA | H | 27,45900000 | R\$ 1,00 | R\$ 27,46 |
| 12702 | JUROS | SEINFRA | H | 11,32680000 | R\$ 1,00 | R\$ 11,33 |
| 12703 | MANUTENÇÃO | SEINFRA | H | 41,18850000 | R\$ 1,00 | R\$ 41,19 |
| TOTAL Genl: | | | | | R\$ 152,36 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 152,36 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 41,58 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 193,94 |
| QUANTIDADE (H): | 6,01 |

C0727 CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PVC DN 50mm ATÉ 15km (M)

| Equipamento Custo Horário | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|----------------------------------|---|---------|--------------|----------------|------------|----------|
| 10700 | CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) | SEINFRA | H | 0,00130000 | R\$ 152,36 | R\$ 0,20 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | R\$ 0,20 | |

| Mão de Obra | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total | |
|--------------------|----------|---------|--------------|----------------|-----------|----------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,01000000 | R\$ 18,46 | R\$ 0,18 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,18 | |

| | |
|--------|----------|
| VALOR: | R\$ 0,38 |
|--------|----------|

Handwritten signatures and initials in blue ink.

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES**

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 068/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

| | |
|------------------|-------------------------|
| FORTE | versão |
| SEINFRA | 001.1 COM DESONERAÇÃO |
| SINAPI | 001.409 COM DESONERAÇÃO |
| Execução Prática | PROFISA |



| | |
|---------------------|----------|
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 0,19 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 0,48 |
| QUANTIDADE (M): | 4,00 |

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------------|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00037370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043483 | EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,43 | R\$ 1,43 |
| 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043459 | FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,49 | R\$ 0,49 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 7,79 |

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| 0001213 | CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 17,61 | R\$ 17,61 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 17,61 |

| Serviço | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 95330 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FORMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,23 | R\$ 0,23 |
| TOTAL Serviço: | | | | | | R\$ 0,23 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 25,63 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 6,99 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 32,62 |
| QUANTIDADE (H): | 1,11 |

10596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) (H)

| Geral | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------|---|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 12755 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 28,81 | R\$ 28,81 |
| 12701 | DEPREDAÇÃO | SEINFRA | H | 57,97140000 | R\$ 1,00 | R\$ 57,97 |
| 12702 | JUROS | SEINFRA | H | 19,56540000 | R\$ 1,00 | R\$ 19,57 |
| TOTAL Geral: | | | | | | R\$ 106,35 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 106,35 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 29,02 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 135,37 |
| QUANTIDADE (H): | 0,90 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

| | | | | | |
|------------------------|--|---------|-------------------------|---------|-------------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE | DATA: | 10/12/2024 | BDI | 28,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | SEINFRA | 104.1 COM DESONERAÇÃO | SEINFRA | 104.1 COM DESONERAÇÃO |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ | SINAPI | 2024/09 COM DESONERAÇÃO | SINAPI | 2024/09 COM DESONERAÇÃO |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | Fonte | PROPRIA | Fonte | PROPRIA |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESENTA) DIAS | | | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | |

PREFEITURA DE TAMBORÉ
881
LICITACÃO Nº 008/2024/CP

0710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) (H)

| Genl | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|---|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 12755 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 28,81 | R\$ 28,81 |
| 12754 | MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 95,04 | R\$ 95,04 |
| 12701 | DEPRECIÇÃO | SEINFRA | H | 57,97140000 | R\$ 1,00 | R\$ 57,97 |
| 12702 | JUROS | SEINFRA | H | 19,56540000 | R\$ 1,00 | R\$ 19,57 |
| 12703 | MANUTENÇÃO | SEINFRA | H | 86,95710000 | R\$ 1,00 | R\$ 86,96 |
| TOTAL Genl | | | | | | R\$ 288,35 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 288,35 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 78,69 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | R\$ 367,04 |
| QUANTIDADE (H): | | | | | | 0,01 |

95316 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|-----------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00000247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 0,04297000 | R\$ 12,59 | R\$ 0,56 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 0,56 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 0,56 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 0,15 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | R\$ 0,71 |
| QUANTIDADE (H): | | | | | | 9,06 |

95330 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00001213 | CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA) | SINAPI | H | 0,01328000 | R\$ 17,61 | R\$ 0,23 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 0,23 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 0,23 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 0,06 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | R\$ 0,29 |
| QUANTIDADE (H): | | | | | | 1,11 |

95332 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|-----------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00002436 | ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 0,04297000 | R\$ 17,61 | R\$ 0,76 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 0,76 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 0,76 |
| VALOR BDI (27,29%): | | | | | | R\$ 0,21 |

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
880
ATA Nº 27/2024
LICITAÇÃO Nº 00004790/2024
DISSALÇÃO DE LICITAÇÃO

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|---------|--------------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| FONTE: | VERSAO |
| SINAPI: | 2024/93 COM DESIGNAÇÃO PROCEMA |

| | |
|-------------|------------|
| MODA: | ME |
| PREÇO: | 0,02070000 |
| QUANTIDADE: | 1,83 |

| | |
|-----------------|----------|
| VALOR COM BDI: | R\$ 0,97 |
| QUANTIDADE (H): | 28,98 |

95335 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|--|--------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 00002696 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (HORISTA) | SINAPI | H | 0,02070000 | R\$ 17,61 | R\$ 0,36 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,36 | |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 0,36 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 0,10 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 0,46 |
| QUANTIDADE (H): | 1,83 |

95371 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|--------------------|--------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 00004790 | PEDREIRO (HORISTA) | SINAPI | H | 0,02442000 | R\$ 17,61 | R\$ 0,43 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,43 | |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 0,43 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 0,12 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 0,55 |
| QUANTIDADE (H): | 43,25 |

95372 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|------------------|--------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 00004793 | PINTOR (HORISTA) | SINAPI | H | 0,01699000 | R\$ 17,61 | R\$ 0,30 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,30 | |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 0,30 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 0,08 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 0,38 |
| QUANTIDADE (H): | 292,45 |

95378 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-----------------------------|--------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 00006111 | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) | SINAPI | H | 0,02442000 | R\$ 12,01 | R\$ 0,29 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,29 | |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 0,29 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 0,08 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 0,37 |
| QUANTIDADE (H): | 134,53 |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

883

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|-------------------|-------------------------|------------------------|------------|
| DATA: | 10/12/2024 | RDI: | 27,29% |
| FUNTE: | versão | HORA: | 0,01699000 |
| REGRAS: | 028.1 COM DESONERAÇÃO | COMISSÃO: | 0,00% |
| SINAPI: | 2024/99 COM DESONERAÇÃO | COMISSÃO DE LICITAÇÃO: | 0,00% |
| Compendio Planos: | PROPOSTA | | |



95387 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIDRACEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00010489 VIDRACEIRO (HORISTA) | SINAPI | H | 0,01699000 | R\$ 13,39 | R\$ 0,23 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,23 |

| | |
|---------------------|----------|
| VALOR: | R\$ 0,23 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 0,06 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 0,29 |
| QUANTIDADE (H): | 2,00 |

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00037370 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043484 EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,20 | R\$ 1,20 |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043480 FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,85 | R\$ 0,85 |
| 00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | R\$ 7,92 |

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| 00002436 ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 17,61 | R\$ 17,61 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 17,61 |

| Serviço | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 95332 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,76 | R\$ 0,76 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 0,76 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 20,25 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,17 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 33,46 |
| QUANTIDADE (H): | 28,98 |

88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00037370 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043485 EPI - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,00 | R\$ 1,00 |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |

1

Amo



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

| | | | | | |
|------------------------|--|---------|-------------------------|-----------|-------------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FONTE: | SEINFRA | VERSÃO: | 2024/09 COM DESONERAÇÃO |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SINAPI: | 2024/09 COM DESONERAÇÃO | PROPOSTA: | PROPOSTA |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | | | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias | | | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | |

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|--------|---|------------|----------|----------|
| 00043481 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,31 | R\$ 0,31 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| TOTAL Encargos Complementares | | | | | | R\$ 7,24 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-------------------|--|--------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 00002596 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 17,61 | R\$ 17,61 |
| TOTAL Mão de Obra | | | | | R\$ 17,61 | |

| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|---------------|--|--------|-------------|----------------|----------|----------|
| 85335 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,36 | R\$ 0,36 |
| TOTAL Serviço | | | | | R\$ 0,36 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 25,21 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 6,88 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 32,09 |
| QUANTIDADE (H): | 1,83 |

Q2754 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|-------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 12706 | OLEO DIESEL | SEINFRA | L | 27,00000000 | R\$ 3,52 | R\$ 95,04 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 95,04 | |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 95,04 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 25,94 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 120,98 |
| QUANTIDADE (H): | 0,01 |

Q2729 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|-------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 12706 | OLEO DIESEL | SEINFRA | L | 13,60000000 | R\$ 3,52 | R\$ 47,87 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 47,87 | |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 47,87 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 13,06 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 60,93 |
| QUANTIDADE (H): | 0,01 |

Q2841 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|-------------|---------|-------------|----------------|-----------|-----------|
| 12706 | OLEO DIESEL | SEINFRA | L | 23,25000000 | R\$ 3,52 | R\$ 81,84 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 81,84 | |



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 30 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA : 10/12/2024

| FONTES | VERSÃO | VALOR | PERCENTUAL |
|--------------------|-------------------------|-----------|------------|
| SEINFRA | 008.1 COM DESONERAÇÃO | R\$ 44,40 | 27,29% |
| SINAPI | 2024/09 COM DESONERAÇÃO | R\$ 11,36 | 6,93% |
| Composição Própria | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% |

885
PREFEITURA DE TAMBORIL
SECRETARIA DE LICITAÇÃO

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 81,84 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 22,33 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 104,17 |
| QUANTIDADE (H): | 0,01 |

12755 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)

| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12550 OPERADOR DE CARREGADEIRA | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 28,81 | R\$ 28,81 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 28,81 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 28,81 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,86 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 36,67 |
| QUANTIDADE (H): | 0,01 |

12730 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12545 MOTORISTA DE CAMINHÃO | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 24,51 | R\$ 24,51 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 24,51 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 24,51 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 6,69 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 31,20 |
| QUANTIDADE (H): | 0,01 |

12842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)

| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12562 OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 28,81 | R\$ 28,81 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 28,81 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 28,81 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,86 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 36,67 |
| QUANTIDADE (H): | 0,01 |

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00037370 ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043489 EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,24 | R\$ 1,24 |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |

Handwritten signatures and initials



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 50 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|--------------------|-------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| BDI: | 27,29% |
| FONTE: | VERSÃO |
| SEDINRA | 026.1 COM DESCONEGAÇÃO |
| SINAPI | 252499 COM DESCONEGAÇÃO |
| Composição Própria | PRÓPRIA |

| Item | Descrição | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--------------------------------|---|--------|------|--------------|----------------|----------|
| 00043466 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,82 | R\$ 0,82 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 7,93 |

| Mão de Obra | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|-----------------------------|--------|------|--------------|----------------|-----------|
| 00004750 PEDREIRO (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 17,61 | R\$ 17,61 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 17,61 |

| Serviço | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--|--------|------|--------------|----------------|----------|
| 95371 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,43 | R\$ 0,43 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 0,43 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 25,97 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,09 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 33,06 |
| QUANTIDADE (q): | 43,25 |

88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--|--------|------|--------------|----------------|----------|
| 00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043490 EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,73 | R\$ 1,73 |
| 00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043466 FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,97 | R\$ 1,97 |
| 00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | R\$ 9,57 |

| Mão de Obra | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|---------------------------|--------|------|--------------|----------------|-----------|
| 00004783 PINTOR (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 17,61 | R\$ 17,61 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 17,61 |

| Serviço | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--|--------|------|--------------|----------------|----------|
| 95372 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,30 | R\$ 0,30 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 0,30 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 27,48 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 7,50 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 34,98 |
| QUANTIDADE (q): | 292,45 |

| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES | | |
|--|------------------------|---|
|  | OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/CP |
| | PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| | DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |
| | | DATA: 10/12/2024 FONTE: SINAPI VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO SINAPI: 2024/99 COM DESONERAÇÃO PROPOSTA: PRÓPRIA |



88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------------|---|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00037370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043491 | EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,33 | R\$ 1,33 |
| 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043467 | FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,61 | R\$ 0,61 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 7,81 |

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-----------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------|
| 00005111 | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 12,01 | R\$ 12,01 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 12,01 |

| Serviço | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 95378 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,29 | R\$ 0,29 |
| TOTAL Serviço: | | | | | | R\$ 0,29 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 26,11 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 6,49 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 25,60 |
| QUANTIDADE (H): | 134,53 |

10666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H)

| Geral | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12542 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 28,81 | R\$ 28,81 |
| 12701 | DEPRECIÇÃO | SEINFRA | H | 45,58090000 | R\$ 1,00 | R\$ 45,58 |
| 12702 | JUROS | SEINFRA | H | 18,80210000 | R\$ 1,00 | R\$ 18,80 |
| TOTAL Geral: | | | | | | R\$ 93,19 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 93,19 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 25,43 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 118,62 |
| QUANTIDADE (H): | 6,08 |

10779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

| Geral | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 12642 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 28,81 | R\$ 28,81 |
| 12641 | MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) | SEINFRA | H | 1,00000000 | R\$ 81,64 | R\$ 81,64 |

Handwritten signatures and initials in blue ink.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARE



| | | | | | |
|-------|--|--|------------------------|----------|-------------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | | DATA : 10/12/2024 | | |
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FUNTE | VERSÃO | |
| | | PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SEINFRA | 026.1 COM DESONERAÇÃO |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | | 90 (noventa) dias | SINAPI | SEINFRA COM DESONERAÇÃO |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS | Comunidade Paraíba | PROFISIA | |
| | DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | |

| | | | | | | |
|-------|-------------|---------|---|-------------|--------------|------------|
| 12701 | DEPRECIACÃO | SEINFRA | H | 45,58090000 | R\$ 1,00 | R\$ 45,58 |
| 12702 | JUROS | SEINFRA | H | 18,80210000 | R\$ 1,00 | R\$ 18,80 |
| 12703 | MANUTENÇÃO | SEINFRA | H | 68,37140000 | R\$ 1,00 | R\$ 68,37 |
| | | | | | TOTAL Geral: | R\$ 243,40 |

| | |
|---------------------|------------|
| VALOR: | R\$ 243,40 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 66,42 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 309,82 |
| QUANTIDADE (H): | 0,01 |

88325 VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|---|--------|------|-------------|--------------------------------|----------|
| 00037370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 3,39 | R\$ 3,39 |
| 00043489 | EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,24 | R\$ 1,24 |
| 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043495 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,82 | R\$ 0,82 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,04 | R\$ 0,04 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 |
| | | | | | TOTAL Encargos Complementares: | R\$ 7,93 |

| Mão de Obra | | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|----------------------|--------|------|-------------|--------------------|-----------|
| 00010489 | VIDRACEIRO (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 13,39 | R\$ 13,39 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 13,39 |

| Serviço | | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 05387 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIDRACEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,23 | R\$ 0,23 |
| | | | | | TOTAL Serviço: | R\$ 0,23 |

| | |
|---------------------|-----------|
| VALOR: | R\$ 21,95 |
| VALOR BDI (27,29%): | R\$ 5,88 |
| VALOR COM BDI: | R\$ 27,43 |
| QUANTIDADE (H): | 2,00 |

LEANDRO BARBOSA SILVA

Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
Dados: 2024.12.10 09:51:32 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES

Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES
Dados: 2024.12.10 09:51:42 -03'00'

Handwritten signatures and initials in blue ink.



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0082024/CP |
| PREFEITURAL: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | |
|---------------------|--------------------|----------------|
| DATA : 10/12/2024 | | PROJETO : 2024 |
| FONTE | VERSÃO | HORA |
| CONFIN | 0281 COM DEDUÇÃO | 0,015 |
| SEMPH | 202408 COM DEDUÇÃO | 0,015 |
| Compras Públicas | PROPRIA | 0,015 |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CORFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|--------------|---|-----------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| [Serviço] | C2130 | AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO | M3 | | | |
| 3.2 | C0001 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,90 | 0,03645000 | 0,8728050 |
| | | | | | TOTAL: | 0,8728050 |
| [Serviço] | C0170 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI/EN. TRAÇO 1:3 | M3 | | | |
| 3.2 | C3058 | SOLEIRA DE MARMOITE | M2 | 1,48 | 0,01500000 | 0,02220000 |
| | | | | | TOTAL: | 0,02220000 |
| [Serviço] | C0171 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI/EN. TRAÇO 1:4 | M3 | | | |
| 3.3 | C3406 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI/PENETRAR. TRAÇO 1:4 | M2 | 111,91 | 0,02500000 | 2,79775000 |
| | | | | | TOTAL: | 2,79775000 |
| [Serviço] | C3323 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 COM AREIA PRODUZIDA | M3 | | | |
| 3.2 | C0006 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,90 | 0,03600000 | 0,70500000 |
| | | | | | TOTAL: | 0,70500000 |
| [Serviço] | 87369 | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | M3 | | | |
| 7.4 | 104952 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,36M, COM TALISCOAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,03540000 | 3,96110000 |
| | | | | | TOTAL: | 3,96110000 |
| [Serviço] | 89247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 8.1.13 | 103762 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 80,00 | 0,13063750 | 9,05625000 |
| | | | | | TOTAL: | 9,05625000 |
| [Equipamento] | 10703 | CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) | H | | | |
| 2.9 | C3377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | M | 4,00 | 0,00130000 | 0,00520000 |
| | | | | | TOTAL: | 0,00520000 |
| [Serviço] | C0727 | CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PVC DN 50mm ATÉ 15km | M | | | |
| 2.8 | C3377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | M | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| | | | | | TOTAL: | 4,00000000 |
| [Serviço] | 89262 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 8.6 | 101726 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,39980000 | 1,11944000 |
| | | | | | TOTAL: | 1,11944000 |
| [Equipamento] | 10710 | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) | H | | | |
| 3.2 | C0001 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,90 | 0,00250667 | 0,01190007 |
| | | | | | TOTAL: | 0,01190007 |
| [Serviço] | 89316 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - NORISTA | H | | | |
| 8.1.13 | 103762 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 80,00 | 0,13063750 | 9,05625000 |




DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | | | |
|------------------------|---|----------------------|-------------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,20% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FORMA DE PAGAMENTO: | 038 - 1 COM DESONERAÇÃO |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | TIPO DE CONTRATAÇÃO: | 302489 COM DESONERAÇÃO |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias | TIPO DE CONTRATAÇÃO: | PROPRIA |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO ÍNDICE | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|--------------|--|----------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| TOTAL: | | | | | | 9,25625000 |
| [Serviço] | 95330 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | | | |
| 8.0 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,00 | 0,39680000 | 1,11104000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,11104000 |
| [Serviço] | 95332 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | | | |
| 9.1.13 | 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 80,00 | 0,48259090 | 28,97994000 |
| TOTAL: | | | | | | 28,97994000 |
| [Serviço] | 95335 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | | | |
| 2.8 | 97983 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_08/2023 | UN | 8,00 | 0,14450000 | 0,86700000 |
| 2.10 | 97984 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,01150000 | 0,91750000 |
| 9.2.21 | 95542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,31620000 | 0,94860000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,83310000 |
| [Serviço] | 95371 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | | | |
| 7.4 | 104602 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,30060000 | 43,25113800 |
| TOTAL: | | | | | | 43,25113800 |
| [Serviço] | 95372 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | | | |
| 10.1 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 499,04 | 0,16310000 | 81,33342400 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,22700000 | 55,56733000 |
| 10.3 | 95626 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 542,53 | 0,28660000 | 155,40908800 |
| TOTAL: | | | | | | 292,44984200 |
| [Serviço] | 95378 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | | | |
| 2.8 | 87003 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 0,00 | 0,40960000 | 2,45760000 |
| 2.10 | 87004 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,05100000 | 0,05100000 |
| 9.8 | PRDPRUA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,20000000 | 1,20000000 |
| 7.4 | 104602 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,53274000 | 59,59030000 |
| 8.8 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,16530000 | 0,46284000 |
| 9.2.21 | 95542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,06660000 | 0,25680000 |
| 10.1 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 499,04 | 0,06440000 | 27,14177900 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,07970000 | 18,53040300 |
| 10.3 | 95626 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 542,53 | 0,04880000 | 25,39040800 |
| TOTAL: | | | | | | 104,52932328 |
| [Serviço] | 95387 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIDRACEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | | | |
| 9.8 | PRDPRUA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 |

| DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS | | | |
|---|------------------------|---|--------------------------------|
|  | OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 |
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FONTE: VERSÃO |
| | PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SINAFI: 688-1 COM DESENERAÇÃO |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | SINAFI: 232408 COM DESENERAÇÃO |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (SESSENTA) DIAS | Comprovaçõe Planos: PROJAMA |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |



| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|-----------|--------|---|------|-----------------------|-----------------------|--------------------|
| | | | | | | TOTAL: 2.000,0000 |
| [Serviço] | 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 9.1.13 | 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 0,48298850 | 28,9798400 |
| | | | | | | TOTAL: 28,9798400 |
| [Serviço] | 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 2.4 | 97883 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,14450000 | 0,8670000 |
| 2.10 | 97864 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,01750000 | 0,01750000 |
| 9.2.21 | 95542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,31625000 | 0,94875000 |
| | | | | | | TOTAL: 1,83310000 |
| [Geral] | 12753 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) | H | | | |
| 3.2 | C9006 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00550667 | 0,11140667 |
| | | | | | | TOTAL: 0,11140667 |
| [Geral] | 12738 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) | H | | | |
| 2.9 | C3377 | RETRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 60MM | M | 4,00 | 0,00130000 | 0,00520000 |
| | | | | | | TOTAL: 0,00520000 |
| [Geral] | 12842 | MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) | H | | | |
| 3.2 | C9006 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00336667 | 0,01190667 |
| | | | | | | TOTAL: 0,01190667 |
| [Geral] | 12754 | MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) | H | | | |
| 3.2 | C9006 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00350667 | 0,01190667 |
| | | | | | | TOTAL: 0,01190667 |
| [Geral] | 12729 | MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) | H | | | |
| 2.9 | C3377 | RETRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 60MM | M | 4,00 | 0,00130000 | 0,00520000 |
| | | | | | | TOTAL: 0,00520000 |
| [Geral] | 12841 | MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) | H | | | |
| 3.2 | C9006 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00348333 | 0,01131133 |
| | | | | | | TOTAL: 0,01131133 |
| [Serviço] | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 7.4 | 104902 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024. | M2 | 110,73 | 0,39060000 | 43,25113889 |
| | | | | | | TOTAL: 43,25113889 |
| [Serviço] | 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 10.1 | 88489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_04/2023 | M2 | 489,04 | 0,16318000 | 81,38643600 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃO. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,22700000 | 55,56733000 |

Handwritten signatures and initials in blue ink.



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | | | |
|------------------------|--|------------------|-------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024/CP | ORÇAMENTO: | 302459,00 |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ | PROPOSTA: | 302459,00 |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |



| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|--------------|--|-----------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| 10.3 | 88626 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 842,53 | 0,28600000 | 155,48000000 |
| TOTAL: | | | | | | 202,44802000 |
| [Serviço] | 88316 | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 2.8 | 97663 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,40560000 | 2,43760000 |
| 2.10 | 97664 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,05100000 | 0,05100000 |
| 3.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,20000000 | 1,20000000 |
| 7.4 | 104262 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,33274000 | 36,99000020 |
| 8.6 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X43CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2023 | M2 | 3,80 | 0,14830000 | 0,46284000 |
| 9.2.1 | 96542 | PORTA TOLHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,01 | 0,09960000 | 0,29880000 |
| 10.1 | 88469 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 499,04 | 0,05440000 | 27,14776000 |
| 10.2 | 88468 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,76 | 0,07570000 | 18,53060000 |
| 10.3 | 98826 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 842,53 | 0,04630000 | 26,39040400 |
| TOTAL: | | | | | | 134,59932320 |
| [Equipamento] | 00668 | TRATOR DE ESTEIRAS CILÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) | H | | | |
| 3.2 | 00005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00002535 | 0,00005933 |
| TOTAL: | | | | | | 0,00005933 |
| [Equipamento] | 00779 | TRATOR DE ESTEIRAS CILÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) | H | | | |
| 3.2 | 00005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00048135 | 0,01131133 |
| TOTAL: | | | | | | 0,01131133 |
| [Serviço] | 88325 | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | | | |
| 3.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,00000000 |
| [Material] | 00154 | ÁCIDO MURIÁTICO | L | | | |
| 10.4 | 01907 | PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO, C/INTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO 2 DEMÃOS | M2 | 191,94 | 0,05030000 | 0,59700600 |
| TOTAL: | | | | | | 0,59700600 |
| [Material] | 00163 | AÇO CA-50 | KG | | | |
| 3.1 | 04741 | RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA | M2 | 9,88 | 3,50000000 | 20,58000000 |
| 3.3 | 00079 | AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO | UN | 12,00 | 3,40000000 | 40,80000000 |
| TOTAL: | | | | | | 61,38000000 |
| [Material] | 00169 | AÇO CA-60 | KG | | | |
| 9.2.15 | 01903 | RA DE AÇO INOX (1,50X3,56) m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 6,60000000 | 6,60000000 |
| TOTAL: | | | | | | 6,60000000 |
| [Material] | 00226 | ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | KG | | | |
| 9.2.1 | 02616 | TUBO PVC SOLDO, MARRON D= 25mm (3/4") | M | 24,80 | 0,00050000 | 0,01230000 |
| 9.2.2 | 02596 | TUBO PVC BRANCO PESGO TO D=90mm (2") | M | 16,00 | 0,20750000 | 0,13600000 |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|------------------|------------------------|------------|-------|
| DATA: 10/12/2024 | | BDI: 27,2% | |
| FORTE | VERSÃO | NOVA | ATA |
| SENPIRA | 528.1 COM DESONERAÇÃO | 33,96% | 0,05% |
| SIAPPI | 392489 COM DESONERAÇÃO | 33,96% | 0,05% |
| Comissão Própria | PRÓPRIA | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|-----------------|---|----------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| 9.2.3 | C1593 | TUBO PVC BRANCO PIESGOTO D=100MM (4') | M | 36,00 | 0,02500000 | 0,90000000 |
| 9.2.4 | C1526 | JOELHO 90 PVC SOLDO/ROSCA. D= 25mmX3M | UN | 6,00 | 0,02250000 | 0,13500000 |
| 9.2.5 | C1552 | JOELHO PVC BRANCO PIESGOTO D=63mm (2') | UN | 4,00 | 0,01500000 | 0,06000000 |
| 9.2.6 | C1549 | JOELHO PVC BRANCO PIESGOTO D=100mm (4') | UN | 4,00 | 0,05000000 | 0,20000000 |
| 9.2.7 | C2347 | TE PVC BRANCO C/REDUÇÃO PIESGOTO D=100X50mm (4'X2') | UN | 3,00 | 0,05750000 | 0,17250000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,49200000 |
| [Material] | 10015 | AQUARRÁS MINERAL | L | | | |
| 10.5 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | M2 | 192,48 | 0,04000000 | 7,69920000 |
| 10.6 | C1279 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO | M2 | 16,48 | 0,03000000 | 0,49440000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,19360000 |
| [Mão de Obra] | 10040 | AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO | H | | | |
| 3.1 | C4761 | RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA | M2 | 6,88 | 6,50000000 | 44,62400000 |
| TOTAL: | | | | | | 44,62400000 |
| [Mão de Obra] | 10041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | H | | | |
| 9.1 | C1034 | PORTA TIPO PARANÁ (S/ACCSSÓRIOS) | M2 | 76,31 | 1,19000000 | 90,80890000 |
| 9.2 | C1380 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | UN | 23,00 | 2,00000000 | 46,00000000 |
| 9.3 | C1381 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | UN | 7,00 | 2,00000000 | 14,00000000 |
| 9.4 | C4588 | DOBRAÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) | UN | 165,00 | 0,25000000 | 41,25000000 |
| 9.5 | C2042 | ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA | M | 100,90 | 0,19000000 | 19,17100000 |
| 9.6 | C4460 | MACEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) | M2 | 312,31 | 1,00000000 | 312,31000000 |
| 9.7 | C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | M | 4,00 | 0,75000000 | 3,00000000 |
| 9.8 | C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | M | 8,00 | 0,75000000 | 6,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 534,76270000 |
| [Mão de Obra] | 06000247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | H | | | |
| 1.13 | 103762 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,90 | 0,15142328 | 9,24089706 |
| TOTAL: | | | | | | 9,24089706 |
| [Mão de Obra] | 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | | | |
| 9.1.1 | C1186 | ELETRODUTO PVC ROSC. D= 26mm (3/4") | M | 400,00 | 0,17000000 | 68,00000000 |
| 9.1.2 | C1026 | CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 26mm (3/4") | UN | 20,00 | 0,10000000 | 2,00000000 |
| 9.1.3 | C4762 | GARRA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" | UN | 33,00 | 0,15000000 | 4,95000000 |
| 9.1.4 | C1374 | FIO ISOLADO PVC R/250V 2 X 1MM2 | M | 900,00 | 0,11000000 | 99,00000000 |
| 9.1.5 | C1375 | FIO ISOLADO PVC R/250V 4MM2 | M | 300,00 | 0,12500000 | 37,50000000 |
| 9.1.6 | C1464 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | UN | 1,00 | 0,21000000 | 0,21000000 |
| 9.1.7 | C1466 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | UN | 2,00 | 0,37000000 | 0,74000000 |
| 9.1.8 | C1470 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | UN | 1,00 | 0,37000000 | 0,37000000 |
| 9.1.9 | C2490 | TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | UN | 15,00 | 0,21000000 | 3,15000000 |
| 9.1.10 | C4762 | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A 250V | UN | 11,00 | 0,29000000 | 3,19000000 |
| 9.1.11 | C2490 | TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V | UN | 3,00 | 0,80000000 | 2,40000000 |
| 9.1.12 | C4174 | TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) | UN | 1,00 | 0,20620000 | 0,20620000 |
| 9.1.15 | C4113 | SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE GUITARRA, PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS | UN | 5,00 | 1,50000000 | 7,50000000 |
| 9.1.16 | C2097 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X32X95mm, GARFAMENTO | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 |
| 9.1.17 | C1125 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A | UN | 1,00 | 0,90000000 | 0,90000000 |
| 9.1.18 | C1983 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A | UN | 6,00 | 0,30000000 | 1,80000000 |

[Handwritten signatures and initials]




DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | | | |
|-------------------------------|---|----------------------------|--------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FORNECIMENTO: | PRÓPRIA |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | FORMA DE PAGAMENTO: | PRÓPRIA |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 80 (noventa) dias | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 80 (SESSENTA) DIAS | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CORFICENTE DO OBRAS | QUANTIDADE TOTAL |
|-----------------------------|-----------|---|------|-----------------------|---------------------|---------------------|
| 9.1.19 | C1096 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | UN | 3,00 | 0,30000000 | 0,90000000 |
| 9.1.20 | C4810 | PROJETOR EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | UN | 8,00 | 1,32000000 | 10,56000000 |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 3,00000000 | 24,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 287,71620000 |
| [Mão de Obra] | 10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | H | | | |
| 9.2.1 | C2816 | TUBO PVC SOLID. MARRON D= 25mm (3/4") | M | 24,00 | 0,12000000 | 2,88000000 |
| 9.2.2 | C2596 | TUBO PVC BRANCO PESGOTO D=50mm (2") | M | 18,00 | 0,30000000 | 5,40000000 |
| 9.2.3 | C2590 | TUBO PVC BRANCO PESGOTO D=100MM (4") | M | 36,00 | 0,52000000 | 18,72000000 |
| 9.2.4 | C1520 | JOELHO 90 PVC SOLID./ROSCA. D= 25mmX3M" | UN | 5,00 | 0,20000000 | 1,00000000 |
| 9.2.5 | C1552 | JOELHO PVC BRANCO PESGOTO D=50mm (2") | UN | 4,00 | 0,28000000 | 1,12000000 |
| 9.2.6 | C1549 | JOELHO PVC BRANCO PESGOTO D=100mm (4") | UN | 4,00 | 0,45000000 | 1,80000000 |
| 9.2.7 | C2347 | TE PVC BRANCO DIREÇÃO PESGOTO D=100X50mm (4"X2") | UN | 2,00 | 0,46000000 | 0,92000000 |
| 9.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 3,00000000 | 12,00000000 |
| 9.2.9 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 3,00000000 | 12,00000000 |
| 9.2.11 | C2504 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA | UN | 1,00 | 0,80000000 | 0,80000000 |
| 9.2.12 | C2505 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL | UN | 3,00 | 0,65000000 | 1,95000000 |
| 9.2.13 | C0348 | SACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | UN | 3,00 | 2,00000000 | 6,00000000 |
| 9.2.15 | C1903 | PIA DE AÇO INOX. (1.800X.80) C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 3,60000000 | 3,60000000 |
| 9.2.17 | C1618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 3,00000000 | 9,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 78,99800000 |
| [Mão de Obra] | 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | H | | | |
| 10.5 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | M2 | 192,48 | 0,35000000 | 67,36800000 |
| 10.6 | C1270 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO | M2 | 18,48 | 0,80000000 | 14,78400000 |
| TOTAL: | | | | | | 82,15200000 |
| [Mão de Obra] | 10047 | AJUDANTE DE TELHADISTA | H | | | |
| 11 | C2453 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | M2 | 20,23 | 0,50000000 | 10,11500000 |
| TOTAL: | | | | | | 10,11900000 |
| [Mão de Obra] | 10037 | AJUDANTE | H | | | |
| 2.13 | C1078 | DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA | M2 | 312,31 | 0,40000000 | 124,92400000 |
| 3.3 | C0378 | AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO | UN | 12,00 | 0,00000000 | 9,60000000 |
| TOTAL: | | | | | | 134,52400000 |
| [Encargos Complementares] | 03017370 | ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | | | |
| 2.8 | 82660 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,08 | 0,55410000 | 3,33400000 |
| 2.10 | 37604 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,06680000 | 0,06680000 |
| 6.8 | PRCPN1A01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 3,20000000 | 3,20000000 |
| 7.4 | 104982 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,6MM, COM TALISCAS. AF_09/2024 | M2 | 110,73 | 0,92334000 | 102,24143620 |
| 8.0 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,50210000 | 1,40588000 |
| 9.1.13 | 103762 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12" L W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 0,63395740 | 38,03744400 |
| 9.2.21 | 95942 | PORTA TOALHA RDISTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,41580000 | 1,24740000 |
| 10.1 | 80489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 499,04 | 0,21750000 | 108,54120000 |

|  | DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS | | |
|--|--------------------------------|---|---|
| | OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 |
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | BDI: 27,20% |
| | PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |  |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 80 (noventa) dias | |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: | 80 (sessenta) dias | |
| | DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | |

| ITEM | OD000 | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|----------|---|------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| 10.2 | 80488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,30270000 | 74,09793300 |
| 10.3 | 80626 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF_03/2024 | M2 | 542,53 | 0,33340000 | 180,87960200 |
| TOTAL: | | | | | | 513,21068720 |
| [Material] | 82268 | ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm | M | | | |
| 5.5 | C0042 | ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA | M | 188,50 | 1,00000000 | 188,50000000 |
| TOTAL: | | | | | | 188,50000000 |
| [Mão de Obra] | 10592 | APLICADOR REVESTIMENTO | H | | | |
| 1.7 | C1014 | PISO C/ FORRAÇÃO TEXTIL (CARPETE C = 4mm.) | M2 | 5,04 | 0,10000000 | 0,50400000 |
| TOTAL: | | | | | | 0,50400000 |
| [Material] | 80105 | ARBUSTO ORNAMENTAL | UN | | | |
| 11.1 | C0112 | ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÍNIMA DE 80CM | UN | 28,00 | 1,00000000 | 28,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 28,00000000 |
| [Material] | 80108 | AREIA GROSSA | M3 | | | |
| 5.7 | C1998 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TILGOLINHO | M2 | 3,78 | 0,00050000 | 0,00189000 |
| 9.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 0,00350000 | 0,01400000 |
| 9.2.9 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 0,00400000 | 0,01600000 |
| 9.2.15 | C1993 | PA DE AÇO INOX. (1,30X0,50)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 0,01900000 | 0,01900000 |
| TOTAL: | | | | | | 0,05089000 |
| [Material] | 80000370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | M3 | | | |
| 7.4 | 104052 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS - AF_03/2024 | M2 | 118,73 | 0,03480000 | 3,83745888 |
| TOTAL: | | | | | | 3,83745888 |
| [Material] | 10108 | AREIA MEDIA | M3 | | | |
| 3.4 | C0688 | CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS C/ PINTURA DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1:3, ESP = 1 A 2 cm | M2 | 110,73 | 0,02120000 | 2,34747800 |
| 4.1 | C0073 | ALVENARIA DE TUJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP = 10cm (1:2:8) | M2 | 24,76 | 0,01500000 | 0,37140000 |
| 3.6 | C1426 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | M2 | 18,89 | 0,00800000 | 0,15112000 |
| 7.1 | C0778 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm IV PAREDE | M2 | 37,33 | 0,00610000 | 0,22777300 |
| 7.2 | C1221 | EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 37,33 | 0,02430000 | 0,90711900 |
| 7.3 | C3409 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 111,91 | 0,03040000 | 3,40204400 |
| 8.1 | C2179 | REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP = 3cm | M2 | 14,40 | 0,02890000 | 0,41826000 |
| 8.2 | C3058 | SOLEIRA DE MARMORITE | M2 | 1,48 | 0,01824000 | 0,02699520 |
| 8.4 | C1590 | LADRELHOS HIDRÁULICOS C/ ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | M2 | 254,14 | 0,01820000 | 4,62534800 |
| 8.9 | C2296 | TACOS DE MADEIRA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 | M2 | 17,92 | 0,02850000 | 0,51056000 |
| 9.2.14 | C0388 | BANCADELA DE MÁRMORE LARG. = 0,60m ESP = 3cm | M | 8,36 | 0,00520000 | 0,04347200 |
| TOTAL: | | | | | | 13,38188720 |
| [Material] | 80113 | ARGAMASSA COLANTE PRÉ-MISTURADA | KG | | | |
| 3.3 | C0076 | AMPARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO | UN | 12,20 | 6,50000000 | 78,20000000 |
| TOTAL: | | | | | | 78,20000000 |




DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|------------|-------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| FONTE: | PRÓPRIA |
| VERSÃO: | 2524/25 COM DESONERAÇÃO |
| ORÇAMENTO: | PRÓPRIA |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COCIFICANTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|--------|---|-----------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| [Material] | 10119 | ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO | KG | | | |
| 7.8 | C1102 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) | M2 | 83,51 | 0,99100000 | 61,81011000 |
| 8.5 | C1427 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 8mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) | M2 | 254,14 | 0,42200000 | 107,24700000 |
| | | TOTAL: | | | | 169,05719000 |
| [Mão de Obra] | 10121 | ARMADOR/FERREIRO | H | | | |
| 3.1 | C4741 | RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA | M3 | 5,88 | 4,00000000 | 23,52000000 |
| | | TOTAL: | | | | 23,52000000 |
| [Mão de Obra] | 10152 | AZULEJISTA | H | | | |
| 7.5 | C0336 | AZULEJOS JUNTA À PRIMEIRO CIMENTO COLANTE | M2 | 83,51 | 0,36000000 | 33,86300000 |
| | | TOTAL: | | | | 33,86300000 |
| [Material] | 10153 | AZULEJO BRANCO 15X15CM | M2 | | | |
| 7.5 | C0336 | AZULEJOS JUNTA À PRIMEIRO CIMENTO COLANTE | M2 | 83,51 | 1,00000000 | 86,18000000 |
| | | TOTAL: | | | | 86,18000000 |
| [Material] | 10171 | BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA | UN | | | |
| 9.2.13 | C0348 | BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| | | TOTAL: | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 19533 | BANCADA EM MARMORE BRANCO POLIDO E=3cm | M2 | | | |
| 9.2.14 | C0389 | BANCADA DE MARMORE LARG. = 0,60m ESP. = 3cm | M | 8,36 | 0,60000000 | 5,01600000 |
| | | TOTAL: | | | | 5,01600000 |
| [Material] | 10193 | BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO | UN | | | |
| 9.1.16 | C2067 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| | | TOTAL: | | | | 1,00000000 |
| [Material] | 10194 | BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO | UN | | | |
| 9.1.16 | C2067 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| | | TOTAL: | | | | 1,00000000 |
| [Material] | 10195 | BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO | UN | | | |
| 9.1.16 | C2067 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| | | TOTAL: | | | | 1,00000000 |
| [Material] | 10200 | BATENTE DE FERRO | M | | | |
| 9.7 | C1888 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA DIATA TIPO TIO LINHO | M2 | 3,78 | 1,30000000 | 4,91400000 |
| | | TOTAL: | | | | 4,91400000 |
| [Material] | 10356 | CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 | M | | | |
| 9.1.21 | C1847 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 12,30000000 | 98,00000000 |

| | | | |
|--|---------------------------------------|---|---------------------------------|
|  | DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS | | |
| | OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 |
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | VERSIÃO: 008.1 COM DESONERAÇÃO |
| | PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SINAPI: 2024/09 COM DESONERAÇÃO |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | PROPRIA |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|----------|--|------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| TOTAL: | | | | | | 96.00000000 |
| [Material] | 10405 | CAIBRO DE 2"x1" | M | | | |
| 8.2 | 0460 | MADERAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RPA, CAIBRO, LINHA) | M2 | 312,31 | 3,50000000 | 1.093,08500000 |
| TOTAL: | | | | | | 1.093,08500000 |
| [Material] | 10406 | CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA | UN | | | |
| 9.2.13 | 00348 | BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 10226 | CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP.500L, COM TAMPA | UN | | | |
| 9.2.16 | 03441 | CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L | UN | 2,00 | 1,00000000 | 2,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,00000000 |
| [Material] | 10432 | CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR | UN | | | |
| 9.1.3 | 04762 | CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" | UN | 33,00 | 1,00000000 | 33,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 33,00000000 |
| [Material] | 10419 | CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18 | UN | | | |
| 9.1.21 | 01947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 1,00000000 | 8,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,00000000 |
| [Material] | 10428 | CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X60MM | UN | | | |
| 9.1.21 | 01947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,80 | 1,00000000 | 8,80000000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,80000000 |
| [Material] | 80001106 | CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS | KG | | | |
| 7.4 | 104852 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 5,20235200 | 576,05613696 |
| TOTAL: | | | | | | 576,05613696 |
| [Material] | 10441 | CAL HIDRATADA | KG | | | |
| 6.1 | 00073 | ALVENARIA DE TUAO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. = 10cm (1:2:3) | M2 | 24,78 | 2,18000000 | 54,02040000 |
| 9.8 | 01426 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | M2 | 18,88 | 0,57000000 | 10,75330000 |
| 9.4 | 01586 | LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | M2 | 254,14 | 2,73000000 | 693,80220000 |
| 9.2.8 | 01648 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 2,50000000 | 10,00000000 |
| 9.2.9 | 01960 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 3,00000000 | 12,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 780,47590000 |
| [Material] | 10497 | CARPETE, ESPESSURA 4MM | M2 | | | |
| 8.7 | 01914 | PISO C/FORRAÇÃO TÊXTIL (CARPETE E = 4mm) | M2 | 5,04 | 1,10000000 | 5,54400000 |
| TOTAL: | | | | | | 5,54400000 |
| [Mão de Obra] | 00001213 | CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA) | H | | | |
| 8.6 | 101720 | PISO EM TACO DE MADEIRA 75X12CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA, AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,49206660 | 1,12578648 |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|------------------------|-------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| FONTE: | VERBA |
| ORÇAMENTO: | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| FINANCIAMENTO: | 3024/99 COM DESONERAÇÃO |
| CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: | PRÓPRIA |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CORFICIENTE DO USUO | QUANTIDADE TOTAL |
|------|--------|-----------|------|-----------------------|---------------------|------------------|
|------|--------|-----------|------|-----------------------|---------------------|------------------|

TOTAL: 1,12519481

| [Mão de Obra] | 10458 | CARPINTEIRO | H | | | |
|-----------------|-------|--|----|--------|------------|--------------|
| 0.1 | C1904 | PORTA TIPO PARANÁ (SACESSÓRIOS) | M2 | 78,33 | 1,18000000 | 92,31270000 |
| 0.2 | C1360 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | UN | 23,00 | 2,00000000 | 46,00000000 |
| 0.3 | C1361 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | UN | 7,00 | 2,00000000 | 14,00000000 |
| 0.4 | C4588 | DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) | UN | 165,00 | 0,25000000 | 41,25000000 |
| 0.5 | C0042 | ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA | M | 189,90 | 0,10000000 | 18,99000000 |
| 0.2 | C4460 | MADREPRIMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRO, LINHA) | M2 | 312,31 | 1,00000000 | 312,31000000 |
| 0.3 | C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | M | 4,00 | 0,75000000 | 3,00000000 |
| 0.0 | C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | M | 8,00 | 0,75000000 | 6,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 534,76270000 |

| [Material] | 10537 | CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM | M2 | | | |
|--------------|-------|-------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 2.1 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | M2 | 12,00 | 1,02000000 | 12,24000000 |
| TOTAL: | | | | | | 12,24000000 |

| [Material] | 10799 | CIMENTO BRANCO | KG | | | |
|--------------|-------|--|----|-------|------------|-------------|
| 7.5 | C0338 | AZULEJOS JUNTA À PRUMO CIMENTO COLANTE | M2 | 93,51 | 0,25000000 | 23,37750000 |
| 8.2 | C1852 | PASTELHAS DE PORCELANA CIMENTO COLANTE | M2 | 2,38 | 2,50000000 | 5,95000000 |
| TOTAL: | | | | | | 29,32750000 |

| [Material] | 10800 | CIMENTO COLANTE | KG | | | |
|--------------|-------|--|----|-------|------------|--------------|
| 7.5 | C0338 | AZULEJOS JUNTA À PRUMO CIMENTO COLANTE | M2 | 93,51 | 4,50000000 | 420,79500000 |
| 8.2 | C1852 | PASTELHAS DE PORCELANA CIMENTO COLANTE | M2 | 2,38 | 4,50000000 | 10,72500000 |
| TOTAL: | | | | | | 431,52000000 |

| [Material] | 09001378 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | | | |
|--------------|----------|--|----|--------|------------|--------------|
| 7.4 | 104982 | MASSA (NICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 5,86000000 | 648,05020000 |
| TOTAL: | | | | | | 648,05020000 |

| [Material] | 09005 | CIMENTO PORTLAND | KG | | | |
|--------------|-------|---|----|--------|-------------|----------------|
| 3.2 | C0305 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,60 | 14,58000000 | 342,83000000 |
| 3.4 | C0888 | CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS C/ PINTURA DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1:5, ESP. = 1 A 2 cm | M2 | 110,73 | 4,38000000 | 484,99740000 |
| 4.1 | C0073 | ALVENARIA DE TUIJO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. =10cm (1:2:8) | M2 | 24,78 | 2,18000000 | 54,02040000 |
| 6.0 | C1426 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | M2 | 16,88 | 2,84000000 | 53,07920000 |
| 3.7 | C1699 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUIJINHO | M2 | 3,78 | 0,15000000 | 0,56700000 |
| 7.1 | C8176 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 3mm P/ PAREDE | M2 | 37,33 | 2,43000000 | 90,71190000 |
| 7.2 | C1221 | EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 37,33 | 7,30000000 | 272,30900000 |
| 7.3 | C3409 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 111,81 | 6,12000000 | 1.021,17670000 |
| 8.1 | C2179 | REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP = 3cm | M2 | 14,40 | 10,65000000 | 153,36000000 |
| 8.2 | C0668 | SOLERA DE MARMORTE | M2 | 1,48 | 7,20000000 | 10,78020000 |
| 8.4 | C1588 | LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | M2 | 254,14 | 2,80000000 | 711,59200000 |
| 8.9 | C2298 | TACOS DE MADEIRA C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 | M2 | 17,92 | 10,95000000 | 196,22400000 |
| 8.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 2,50000000 | 10,00000000 |
| 8.2.9 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 3,00000000 | 12,00000000 |

F. Melo



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0082034CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 80 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 80 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | |
|---------------------|------------------------|-------------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: 27,25% |
| FONTE: | VERSÃO: | |
| ORÇAMA: | 0001 COM DESONERAÇÃO | 04.000 |
| SINAT: | 202409 COM DESONERAÇÃO | 03.000 |
| Comunicação Prévia: | PRÓPRIA | 0.000 |

| ITEM | CÓDIGO | Descrição | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CODIFICANTE DO USUÁRIO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|-----------|--|------|-----------------------|------------------------|-----------------------|
| 9.2.14 | 03350 | BANCADA DE MÁRMORE LARG. = 0,80m ESP. = 3cm | M | 8,36 | 2,27000000 | 18,97720000 |
| 9.2.15 | C1903 | PIA DE AÇO INOX. (1,00X0,50) m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 8,83000000 | 8,83000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3.446,76645000 |
| [Material] | 00044396 | COLA BRANCA BASE PVA | KG | | | |
| 9.6 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM FIXADO COM COLA BASE DE PVA AF_092020 | M2 | 2,80 | 0,57500000 | 1,61000000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,61000000 |
| [Material] | 10815 | COLA ESPECIAL DE NEOPRENE | KG | | | |
| 9.7 | C1914 | PISO C/FORMAÇÃO TÊXTIL (CARPETE E = 4mm) | M2 | 5,04 | 0,10000000 | 0,50400000 |
| TOTAL: | | | | | | 0,50400000 |
| [Material] | 00003104 | CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO | CJ | | | |
| 9.8 | PROPI9A01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 12MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,00000000 |
| [Material] | 10869 | CORTE DE SUPERFICIE C/DISCO DIAMANTADO | M2 | | | |
| 9.1 | C4741 | RECLPERAÇÃO CONCRETO, SO REFORÇO DA ARMADURA | M2 | 5,88 | 1,00000000 | 5,88000000 |
| TOTAL: | | | | | | 5,88000000 |
| [Material] | 10904 | COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM | UN | | | |
| 9.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 2,00000000 | 8,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,00000000 |
| [Material] | 10885 | COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM | UN | | | |
| 9.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 4,00000000 | 16,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 16,00000000 |
| [Material] | 11251 | CUPINICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL" | L | | | |
| 9.10 | C1076 | DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA | M2 | 312,31 | 0,20000000 | 62,46200000 |
| TOTAL: | | | | | | 62,46200000 |
| [Material] | 10957 | CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4" | UN | | | |
| 9.1.2 | C1020 | CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") | UN | 20,00 | 1,00000000 | 20,00000000 |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 1,00000000 | 8,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 28,00000000 |
| [Serviço] | 12701 | DEPRECIACÃO | H | | | |
| 9.8 | C3377 | RETRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | M | 4,00 | 0,03569070 | 0,14276460 |
| 9.3 | C0806 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,06246860 | 1,23296272 |
| TOTAL: | | | | | | 1,37572732 |
| [Material] | 10981 | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A | UN | | | |
| 9.1.18 | C1093 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A | UN | 8,00 | 1,00000000 | 8,00000000 |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 8,10000000 | 6,48000000 |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA : 10/12/2024

BDI : 27,29%

| FONTE | VERSÃO | HORA | MES |
|-------------------|-------------------------|--------|--------|
| SENTRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 34,41% | 47,49% |
| SINAPI | 2024/19 COM DESONERAÇÃO | 15,30% | |
| Composição Planos | PRÓPRIA | 0,00% | |



| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CODIFICANTE DO UNID | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|-----------------|--|-----------|-----------------------|---------------------|---------------------|
| TOTAL: | | | | | | 8,80960000 |
| [Material] | 10984 | DISJUNTOR MONOPOLAR 25A | UN | | | |
| 8.1.10 | C1098 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 11011 | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A | UN | | | |
| 8.1.17 | C1125 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,00000000 |
| [Material] | 12311 | DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR) | UN | | | |
| 8.4 | C4588 | DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) | UN | 165,00 | 1,00000000 | 165,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 165,00000000 |
| [Mão de Obra] | 00002430 | ELETRICISTA (HORISTA) | H | | | |
| 8.1.13 | 103182 | LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/0024 | UN | 89,00 | 0,50370441 | 31,22520434 |
| TOTAL: | | | | | | 31,22520434 |
| [Mão de Obra] | 02312 | ELETRICISTA | H | | | |
| 8.1.1 | C1188 | ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") | M | 400,00 | 0,17000000 | 68,00000000 |
| 8.1.2 | C1020 | CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") | UN | 20,00 | 0,19000000 | 2,00000000 |
| 8.1.3 | C4752 | CAXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" | UN | 33,00 | 0,15000000 | 4,95000000 |
| 8.1.4 | C1374 | FIO ISOLADO PVC R/750V 2,5 MM2 | M | 900,00 | 0,11000000 | 99,00000000 |
| 8.1.5 | C1375 | FIO ISOLADO PVC R/750V 4MM2 | M | 300,00 | 0,12000000 | 36,00000000 |
| 8.1.6 | C1484 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | UN | 1,00 | 0,21000000 | 0,21000000 |
| 8.1.7 | C1496 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | UN | 2,00 | 0,37000000 | 0,74000000 |
| 8.1.8 | C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | UN | 1,00 | 0,37000000 | 0,37000000 |
| 8.1.9 | C2490 | TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | UN | 15,00 | 0,21000000 | 3,15000000 |
| 8.1.10 | C4702 | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 3P+T 10A-250V | UN | 11,00 | 0,26000000 | 2,86000000 |
| 8.1.11 | C2400 | TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V | UN | 3,00 | 0,80000000 | 2,40000000 |
| 8.1.12 | C4174 | TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 PINS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) | UN | 1,00 | 0,20600000 | 0,20600000 |
| 8.1.14 | C4394 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | UN | 3,00 | 0,50000000 | 1,50000000 |
| 8.1.15 | C4113 | SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE GLITERIA, PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS | UN | 3,00 | 1,50000000 | 1,50000000 |
| 8.1.16 | C2067 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X98mm, C/BARRAMENTO | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 |
| 8.1.17 | C1125 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A | UN | 1,00 | 0,90000000 | 0,90000000 |
| 8.1.18 | C1093 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A | UN | 6,00 | 0,50000000 | 1,50000000 |
| 8.1.19 | C1098 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | UN | 3,00 | 0,30000000 | 0,90000000 |
| 8.1.20 | C4810 | PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4500K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.200LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | UN | 8,00 | 1,30000000 | 10,40000000 |
| 8.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 3,00000000 | 24,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 259,21820000 |
| [Material] | 11875 | ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4" | M | | | |
| 8.1.1 | C1188 | ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") | M | 400,00 | 1,00000000 | 400,00000000 |
| 8.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 3,00000000 | 24,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 424,00000000 |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | | | | | | | | |
|----------------------|--|--|----------------|----------------------|---------------|-----------------------|----------------------|---------|
| | OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | | | | | | |
| | MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FORNECEDOR: <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="border: none;">SGM/FRA</td> <td style="border: none;">008.1 COM DEGRADAÇÃO</td> </tr> <tr> <td style="border: none;">SNAP/1</td> <td style="border: none;">008/09 COM DEGRADAÇÃO</td> </tr> <tr> <td style="border: none;">Intermediária</td> <td style="border: none;">PRÓPRIA</td> </tr> </table> | SGM/FRA | 008.1 COM DEGRADAÇÃO | SNAP/1 | 008/09 COM DEGRADAÇÃO | Intermediária | PRÓPRIA |
| SGM/FRA | 008.1 COM DEGRADAÇÃO | | | | | | | |
| SNAP/1 | 008/09 COM DEGRADAÇÃO | | | | | | | |
| Intermediária | PRÓPRIA | | | | | | | |
| | PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL | | | | | | | |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias | | | | | | | |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESSENTA) DIAS | | | | | | | |
| | DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | | | | |

| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------------------|-----------------|--|------------|-----------------------|-----------------------|--------------------|
| [Material] | 11090 | EMULSÃO ASFALTICA | KG | | | |
| 2.4 | 0068 | CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS C/ PINTURA DE EMULSÃO ASFALTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENETRAMENTO TRAÇO 1:3. ESP. = 1 A 2 cm. | M2 | 110,73 | 0,30000000 | 33,21900000 |
| | | | | | TOTAL: | 33,21900000 |
| [Mão de Obra] | 0002690 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) | H | | | |
| 2.6 | 9763 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,14749115 | 0,88494690 |
| 2.19 | 9764 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,01786225 | 0,01786225 |
| 0.2.21 | 96542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,32274534 | 0,96823602 |
| | | | | | TOTAL: | 1,87104517 |
| [Mão de Obra] | 02320 | ENCANADOR | H | | | |
| 2.9 | 03377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 60MM | M | 4,00 | 0,05600000 | 0,22400000 |
| 0.2.1 | 02818 | TUBO PVC SOLD. MARRON D= 25mm (3/4") | M | 24,00 | 0,12000000 | 2,88000000 |
| 0.2.2 | 02596 | TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=50mm (2") | M | 18,00 | 0,30000000 | 5,40000000 |
| 0.2.3 | 02593 | TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=100MM (4") | M | 36,00 | 0,52000000 | 18,72000000 |
| 0.2.4 | 01620 | JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25mm/3/4" | UN | 5,00 | 0,20000000 | 1,00000000 |
| 0.2.6 | 01532 | JOELHO PVC BRANCO PREGOTO D=50mm (2") | UN | 4,00 | 0,28000000 | 1,12000000 |
| 0.2.8 | 01549 | JOELHO PVC BRANCO PREGOTO D=100mm (4") | UN | 4,00 | 0,45000000 | 1,80000000 |
| 0.2.7 | 02347 | TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO PREGOTO D=100X50mm (4"X2") | UN | 3,00 | 0,40000000 | 1,20000000 |
| 0.2.8 | 01948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 3,00000000 | 12,00000000 |
| 0.2.9 | 01930 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 3,00000000 | 12,00000000 |
| 0.2.11 | 02504 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA | UN | 1,00 | 0,65000000 | 0,65000000 |
| 0.2.12 | 02505 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL | UN | 3,00 | 0,65000000 | 1,95000000 |
| 0.2.13 | 00348 | SACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | UN | 3,00 | 2,00000000 | 6,00000000 |
| 0.2.16 | 01900 | PIA DE AÇO INOX (1.50X0.50m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS) | UN | 1,00 | 3,50000000 | 3,50000000 |
| 0.2.17 | 01618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 3,30000000 | 9,90000000 |
| | | | | | TOTAL: | 78,52488600 |
| [Mão de Obra] | 18590 | ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS | MÊS | | | |
| 1.1 | adm-001 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | % | 100,00 | 0,03000000 | 3,00000000 |
| | | | | | TOTAL: | 3,00000000 |
| [Material] | 11091 | ENGATE CROMADO | UN | | | |
| 0.2.13 | 00348 | SACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| 0.2.17 | 01618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 2,00000000 | 6,00000000 |
| | | | | | TOTAL: | 9,00000000 |
| [Mão de Obra] | 18594 | ENGENHEIRO JUNIOR | MÊS | | | |
| 1.1 | adm-001 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | % | 100,00 | 0,04500000 | 0,45000000 |
| | | | | | TOTAL: | 0,45000000 |
| [Encargos Complementares] | 00043483 | EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | | | |
| 0.0 | 10-729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,39680000 | 1,11104000 |
| | | | | | TOTAL: | 1,11104000 |
| [Encargos Complementares] | 00043484 | EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | | | |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|---|-------------|--------|--------|-----------------|-------|-------------------|-------------|---------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,25% | | | | | | | | |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">FONTE</td> <td style="width: 50%;">VERSÃO</td> </tr> <tr> <td>COMPLA</td> <td>001 COM DEDUÇÃO</td> </tr> <tr> <td>SEIAP</td> <td>2024M COM DEDUÇÃO</td> </tr> <tr> <td>Comunicação</td> <td>PRÓPRIA</td> </tr> </table> | FONTE | VERSÃO | COMPLA | 001 COM DEDUÇÃO | SEIAP | 2024M COM DEDUÇÃO | Comunicação | PRÓPRIA | |
| FONTE | VERSÃO | | | | | | | | | | |
| COMPLA | 001 COM DEDUÇÃO | | | | | | | | | | |
| SEIAP | 2024M COM DEDUÇÃO | | | | | | | | | | |
| Comunicação | PRÓPRIA | | | | | | | | | | |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | | | | | | | | | | |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | | | | | | | | | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias | | | | | | | | | | |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | | | | | | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CORFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---|-----------|--|------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| 9.1.13 | 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SCOREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 0,62393740 | 38,03024400 |
| TOTAL: | | | | | | 38,03024400 |
| [Encargos Complementares] 00043485 EPI - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | | | H | | | |
| 2.6 | 97993 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,14950000 | 0,89700000 |
| 2.10 | 97994 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,01750000 | 0,01750000 |
| 9.2.21 | 93542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUIDO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,31620000 | 0,94860000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,83310000 |
| [Encargos Complementares] 00043489 EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | | | H | | | |
| 5.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 |
| 7.4 | 104952 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,9MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,39000000 | 43,25113800 |
| TOTAL: | | | | | | 45,25113800 |
| [Encargos Complementares] 00043490 EPI - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | | | H | | | |
| 10.1 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 489,04 | 0,16310800 | 81,30042400 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,22700000 | 55,56733000 |
| 10.3 | 95628 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 542,53 | 0,29860000 | 159,48809600 |
| TOTAL: | | | | | | 292,44985000 |
| [Encargos Complementares] 00043491 EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | | | H | | | |
| 2.6 | 97993 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,40960000 | 2,45760000 |
| 2.10 | 97994 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,05100000 | 0,05100000 |
| 5.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,20000000 | 1,20000000 |
| 7.4 | 104952 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,9MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,83274800 | 58,99030600 |
| 8.8 | 101729 | PBD EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,16530000 | 0,46284000 |
| 9.2.21 | 93542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUIDO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,08660000 | 0,25980000 |
| 10.1 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 489,04 | 0,05440000 | 27,14770000 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,07570000 | 18,51060000 |
| 10.3 | 95628 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 542,53 | 0,04680000 | 25,36040000 |
| TOTAL: | | | | | | 134,82932320 |
| [Material] 11100 ESMALTE SINTÉTICO | | | L | | | |
| 2.1 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | M2 | 12,00 | 1,00000000 | 12,00000000 |
| 10.5 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | M2 | 192,40 | 0,18000000 | 30,79680000 |
| 10.6 | C1279 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO | M2 | 19,48 | 0,16000000 | 3,11680000 |
| TOTAL: | | | | | | 46,41360000 |
| [Material] 11105 ESPELHO 4"X2" OU 3"X3" | | | UN | | | |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 1,00000000 | 8,00000000 |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | | | |
|--|--|--------------------------------------|--------------------------------------|
| | OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 32,29% |
| | MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | EMPRESA: 028.1 COM DESIGNAÇÃO | EMPRESA: 028.1 COM DESIGNAÇÃO |
| | PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL | SINAF: 22449 COM DESIGNAÇÃO | SINAF: 22449 COM DESIGNAÇÃO |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias | Comunicação Prévia: | PROPOSTA: |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS | | |
| | DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO ÍTULO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------------------|----------|--|-----------|-----------------------|----------------------|---------------------|
| TOTAL: | | | | | | 8,85600092 |
| [Material] | 19145 | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM | M2 | | | |
| 9.2.16 | 04830 | ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA | M2 | 14,24 | 1,00000000 | 14,24000000 |
| TOTAL: | | | | | | 14,24000000 |
| [Material] | 19106 | ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | UN | | | |
| 9.1.10 | 04792 | TOMADA DUPLA DE EMSUTR 2P+T 10A-250V | UN | 11,20 | 1,00000000 | 11,20000000 |
| TOTAL: | | | | | | 11,20000000 |
| [Encargos Complementares] | 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | | | |
| 2.6 | 97663 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,55410000 | 3,32460000 |
| 2.10 | 97664 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,26800000 | 0,26800000 |
| 5.6 | PROPR001 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 3,20000000 | 3,20000000 |
| 7.4 | 104962 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,82334000 | 102,24143820 |
| 8.6 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2023 | M2 | 2,80 | 0,56210000 | 1,57388000 |
| 9.1.13 | 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 0,63360740 | 38,03624400 |
| 9.2.21 | 95642 | PORTA TOALHA P/OSTO EM METAL, CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUIDO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,08 | 0,41580000 | 1,24740000 |
| 10.1 | 88489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_09/2023 | M2 | 428,04 | 0,21760000 | 108,54120000 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 344,79 | 0,30270000 | 74,08793000 |
| 10.3 | 95028 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 542,93 | 0,33540000 | 180,87960200 |
| TOTAL: | | | | | | 353,21089725 |
| [Material] | 11154 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | UN | | | |
| 9.2 | 01380 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | UN | 23,00 | 1,00000000 | 23,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 23,00000000 |
| [Material] | 11155 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | UN | | | |
| 9.3 | 01361 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | UN | 7,00 | 1,00000000 | 7,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 7,00000000 |
| [Material] | 11158 | FECHO DE ALAVANCA DE FERRS DE 22CM | UN | | | |
| 5.7 | 01699 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUOLINHO | M2 | 5,78 | 0,13000000 | 1,21740000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,21740000 |
| [Encargos Complementares] | 00043459 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | | | |
| 8.8 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,39680000 | 1,11104000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,11104000 |
| [Encargos Complementares] | 00043460 | FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | | | |
| 9.1.13 | 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 0,63360740 | 38,03624400 |
| TOTAL: | | | | | | 38,03624400 |

[Handwritten signature]



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta/dias) |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|------------|------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| VERSÃO: | |
| ORÇAMENTO: | 228.7 COM DESONERAÇÃO |
| PROPOSTA: | 228.69 COM DESONERAÇÃO |
| PROFILA: | |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CODIFICANTE DO ÍTENS | QUANTIDADE TOTAL |
|------------|--------|---|------|-----------------------|----------------------|------------------|
| 9.2.13 | C0348 | BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ADOPLADA | UN | 3,00 | 5,56000000 | 1,68000000 |
| 9.2.15 | C1903 | PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.56m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,13000000 | 1,13000000 |
| 9.2.17 | C1618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 1,12000000 | 3,36000000 |
| | | | | | TOTAL: | 9,29600000 |
| [Material] | 11181 | FITA ISOLANTE | M | | | |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 3,03000000 | 24,03000000 |
| | | | | | TOTAL: | 24,03000000 |
| [Material] | 18288 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO (INSTALADO) | M2 | | | |
| 6.4 | C3970 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM | M2 | 129,04 | 1,09000000 | 129,54000000 |
| | | | | | TOTAL: | 129,54000000 |
| [Material] | 11199 | FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS | L | | | |
| 10.5 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | M2 | 192,48 | 0,13000000 | 25,02240000 |
| | | | | | TOTAL: | 25,02240000 |
| [Material] | 11215 | GANCHO COM PORCA E ARRUELA | UN | | | |
| 8.5 | C2453 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | M2 | 20,03 | 4,00000000 | 80,12000000 |
| | | | | | TOTAL: | 80,12000000 |
| [Material] | 11222 | GRADE DE FERRO | M2 | | | |
| 8.6 | C1426 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | M2 | 18,69 | 1,00000000 | 18,69000000 |
| | | | | | TOTAL: | 18,69000000 |
| [Material] | 11224 | GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA | M2 | | | |
| 5.7 | C1999 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUJUNHO | M2 | 3,78 | 1,09000000 | 3,78000000 |
| | | | | | TOTAL: | 3,78000000 |
| [Material] | 19056 | INIBIDOR NITROPRIMER PARA PROTEÇÃO DE ARMADURA | KG | | | |
| 3.1 | C4741 | RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA | M2 | 5,88 | 0,32000000 | 1,88160000 |
| | | | | | TOTAL: | 1,88160000 |
| [Material] | 11259 | INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV. | UN | | | |
| 9.1.7 | C1496 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | UN | 2,00 | 1,00000000 | 2,00000000 |
| | | | | | TOTAL: | 2,00000000 |
| [Material] | 11255 | INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES | UN | | | |
| 9.1.0 | C1494 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| | | | | | TOTAL: | 1,00000000 |
| [Material] | 11262 | INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS | UN | | | |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 1,00000000 | 8,00000000 |
| | | | | | TOTAL: | 8,00000000 |
| [Material] | 11263 | INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES | UN | | | |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|----------------------|-------------------------|--------|--------|
| DATA: | 10/12/2024 | SDI: | 27,23% |
| FONTE: | VERSÃO: | HORA: | MES: |
| SEMPRA | 338.1 COM DESONERAÇÃO | | |
| SIMPV | 3324/99 COM DESONERAÇÃO | 35.000 | 3.000 |
| Companhia Paranaense | PRÓPRIA | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO ÍNDICE | QUANTIDADE TOTAL |
|-----------------|--------|---|----|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| 9.1.8 | C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | UN | 5,00 | 1,00000000 | 5,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 5,00000000 |
| [Mão de Obra] | 11277 | JARDINEIRO | H | | | |
| 11.1 | C0112 | ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM | UN | 28,00 | 0,16860000 | 4,74880000 |
| TOTAL: | | | | | | 4,74880000 |
| [Material] | 11282 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM | UN | | | |
| 9.2.5 | C1549 | JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") | UN | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| 9.2.9 | C1990 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,00000000 |
| [Material] | 11283 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM | UN | | | |
| 9.2.9 | C1990 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 2,00000000 | 8,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,00000000 |
| [Material] | 11284 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM | UN | | | |
| 9.2.5 | C1552 | JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") | UN | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| 9.2.9 | C1990 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,00000000 |
| [Material] | 11293 | JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1" | UN | | | |
| 9.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 4,00000000 |
| [Material] | 11303 | JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA DE 25X3/4" | UN | | | |
| 9.2.4 | C1926 | JOELHO 90 PVC SOLO /ROSCA, D= 25mmX3/4" | UN | 5,00 | 1,00000000 | 5,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 5,00000000 |
| [Geral] | 12702 | JUROS | H | | | |
| 2.9 | C0377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | M | 4,00 | 0,01472484 | 0,05889936 |
| 3.2 | C0005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,01943953 | 0,45682903 |
| TOTAL: | | | | | | 0,51572839 |
| [Mão de Obra] | 11328 | LADRILHISTA | H | | | |
| 7.6 | C1102 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) | M2 | 93,51 | 0,23000000 | 21,50730000 |
| 8.4 | C1588 | LADRILHOS HIDRÁULICOS CARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | M2 | 294,14 | 1,60000000 | 470,62400000 |
| 8.5 | C1427 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 8mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) | M2 | 294,14 | 0,20000000 | 58,82800000 |
| TOTAL: | | | | | | 479,95930000 |
| [Material] | 11332 | LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR | M2 | | | |
| 8.4 | C1588 | LADRILHOS HIDRÁULICOS CARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | M2 | 294,14 | 1,10000000 | 323,55400000 |
| TOTAL: | | | | | | 323,55400000 |
| [Material] | 11343 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA | UN | | | |
| 9.2.17 | C1618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |

| DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS | | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,29% |
|--------------------------------|---|------------------|--------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | FONTES: | HORA: 84,45% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/DP | VERSÃO: | MES: 47,46% |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | RECURSOS: | PROPRIA |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | COMPRADO: | PROPRIA |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS | PROPRIA: | PROPRIA |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|-----------|---|------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| TOTAL: | | | | | | 3,96600000 |
| [Material] | 12367 | LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3" | M | | | |
| 8.3 | C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | M | 4,30 | 1,00000000 | 4,30000000 |
| 8.8 | C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | M | 8,99 | 1,00000000 | 8,99000000 |
| TOTAL: | | | | | | 13,29000000 |
| [Material] | 10519 | LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2") | M | | | |
| 9.2 | C4460 | MADERAMENTO IV TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRO, LINHA) | M2 | 312,31 | 1,33000000 | 415,37230000 |
| TOTAL: | | | | | | 415,37230000 |
| [Material] | 11346 | LIXA PARA FERRO | UN | | | |
| 10.5 | C1279 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO | M2 | 16,48 | 0,30000000 | 5,84400000 |
| TOTAL: | | | | | | 5,84400000 |
| [Material] | 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | UN | | | |
| 10.5 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | M2 | 102,48 | 0,40000000 | 79,99200000 |
| TOTAL: | | | | | | 79,99200000 |
| [Material] | 18246 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | UN | | | |
| 9.1.14 | C4294 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | LN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 00039385 | LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W. Ø = *17" CM | UN | | | |
| 9.1.13 | 103782 | LUMINARIA TIPO PLAFON CHICLAL, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 1,00000000 | 60,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 60,00000000 |
| [Material] | 11409 | LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4" | UN | | | |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 2,00000000 | 16,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 16,00000000 |
| [Material] | 11412 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM | UN | | | |
| 9.2.6 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 2,00000000 | 8,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 8,00000000 |
| [Material] | 11426 | LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM | UN | | | |
| 9.2.6 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 4,00000000 |
| [Serviço] | 12703 | MANUTENÇÃO | M | | | |
| 2.8 | C3377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC 40 DN 50MM | M | 4,00 | 0,00354525 | 0,21458200 |
| 3.2 | C0505 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,80 | 0,07096770 | 1,68874590 |
| TOTAL: | | | | | | 2,02282190 |
| [Material] | 90011490 | MOLA HIDRÁULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATÉ 1100 MM E PESO DE ATÉ 120 KG, COM CORPO EM AÇO INOX | UN | | | |
| 5.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EMARCO, VIDRO | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 |

Handwritten signatures and initials in blue ink.

| OBRA | | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE | DATA: 10/12/2024 | BD: 27,29% |
|------------------------|--|--|------------------|------------------------|
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | | FORTE | VERBA |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ | | DEPINA | 92,7 COM DESONERAÇÃO |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | | SPAVY | 302490 COM DESONERAÇÃO |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 80 (sessenta) dias | | Comunicação | PROPOSTA |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INDÍCIO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|-----------|---|------|-----------------------|------------------------|---------------------|
| 5.6 | PROPRIA01 | TEMPERADO ESPESSURA 18MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | | | | TOTAL: 3,80030000 |
| [Mão de Obra] | 11530 | MONTADOR | H | | | |
| 5.7 | C1888 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUDLINDO | M2 | 3,78 | 1,00000000 | 3,78000000 |
| | | | | | | TOTAL: 3,78000000 |
| [Mão de Obra] | 12545 | MOTORISTA DE CAMINHÃO | H | | | |
| 2.9 | C3377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | M | 4,00 | 0,00130000 | 0,00520000 |
| | | | | | | TOTAL: 0,00520000 |
| [Material] | 12705 | OLEO DIESEL | L | | | |
| 2.9 | C3377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | M | 4,00 | 0,01788000 | 0,07152000 |
| 3.2 | C0005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,02457100 | 0,58448550 |
| | | | | | | TOTAL: 0,65518550 |
| [Mão de Obra] | 12550 | OPERADOR DE CARREGADEIRA | H | | | |
| 3.2 | C0005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00050057 | 0,01190667 |
| | | | | | | TOTAL: 0,01190667 |
| [Mão de Obra] | 12562 | OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS | H | | | |
| 3.2 | C0005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 0,00050057 | 0,01190667 |
| | | | | | | TOTAL: 0,01190667 |
| [Material] | 11579 | PARAFUSO CROMADO P-FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON | UN | | | |
| 9.2.13 | C0348 | BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | UN | 3,00 | 2,00000000 | 6,00000000 |
| 9.2.17 | C1618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 2,00000000 | 6,00000000 |
| | | | | | | TOTAL: 12,00000000 |
| [Material] | 11580 | PARAFUSO FRANCES 1/2"X8" COM 2 PORCAS | UN | | | |
| 9.2.18 | C4031 | ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA | M2 | 14,04 | 4,00000000 | 56,16000000 |
| | | | | | | TOTAL: 56,16000000 |
| [Material] | 11587 | PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM | UN | | | |
| 9.4 | C0588 | DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) | UN | 166,00 | 6,00000000 | 996,00000000 |
| | | | | | | TOTAL: 996,00000000 |
| [Material] | 11598 | PASTILHA DE PORCELANA ESMALTADA | M2 | | | |
| 6.3 | C1002 | PASTILHAS DE PORCELANA CIMENTO COLANTE | M2 | 2,36 | 1,00000000 | 2,47800000 |
| | | | | | | TOTAL: 2,47800000 |
| [Mão de Obra] | 11599 | PASTILHEIRO | H | | | |
| 6.3 | C1852 | PASTILHAS DE PORCELANA CIMENTO COLANTE | M2 | 2,36 | 0,30000000 | 0,70800000 |
| | | | | | | TOTAL: 0,70800000 |
| [Mão de Obra] | 80004750 | PEDREIRO (HORISTA) | H | | | |

Handwritten signatures and initials in blue ink.



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (SESSENTA) DIAS |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | |
|-------------------|------------------------|--------------|
| DATA : 10/12/2024 | | BDI : 27,25% |
| FONTE | VERSÃO | |
| ORÇAMA | 0001 COM DESONERAÇÃO | |
| SINAF | 200409 COM DESONERAÇÃO | |
| Classificação | PROPRIA | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO ÍTEM | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|--------|--|------|-----------------------|---------------------|--------------------|
| 7.4 | 10492 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MVA, COM TALISCOAS, AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,40013848 | 44,30733078 |
| TOTAL: | | | | | | 44,30733078 |

[Mão de Obra] **12391 PEDREIRO H**

| | | | | | | |
|---------------|-------|--|----|--------|------------|---------------------|
| 2.2 | C1043 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUCOS S/ REAPROVEITAMENTO | M3 | 2,70 | 0,30000000 | 0,81000000 |
| 2.3 | C1056 | DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO | M2 | 126,54 | 0,10000000 | 12,65400000 |
| 2.4 | C2210 | RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES | M2 | 79,87 | 0,08000001 | 6,38960000 |
| 2.6 | C1079 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ARGAMASSA | M2 | 86,83 | 0,05000000 | 4,34150000 |
| 2.7 | C1071 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO AZULEJOS | M2 | 50,20 | 0,25000000 | 12,55000000 |
| 2.8 | C1064 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO | M2 | 254,14 | 0,07000000 | 17,78980000 |
| 3.2 | C0905 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 1,00000000 | 23,50000000 |
| 3.3 | Q0079 | AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO | UN | 12,00 | 2,50000000 | 30,00000000 |
| 3.4 | C0868 | CAVADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS O/PINTURA DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1:5, ESP = 1 A 2 cm | M2 | 110,73 | 0,80000000 | 88,58400000 |
| 4.1 | C0073 | ALVENARIA DE TUOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) | M2 | 24,78 | 1,00000000 | 24,78000000 |
| 5.6 | C1425 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | M2 | 16,66 | 3,00000000 | 49,98000000 |
| 5.7 | C1959 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUDINHO | M3 | 3,78 | 0,35000000 | 1,32300000 |
| 6.1 | C2201 | RETELHAMENTO O/ TELHA CERÂMICA COM 85% NOVA | M2 | 312,31 | 1,15000001 | 359,15450000 |
| 7.1 | C0776 | CHAPISCO O/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5cm P/ PAREDE | M2 | 37,33 | 0,15000000 | 5,59950000 |
| 7.2 | C1221 | EMBOÇO O/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 37,33 | 0,60000000 | 22,39800000 |
| 7.3 | C9409 | REBOCO O/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 111,91 | 0,60000000 | 67,14600000 |
| 8.1 | C2179 | REGULARIZAÇÃO DE BASE O/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm | M2 | 14,40 | 0,25000000 | 3,60000000 |
| 8.2 | C0058 | SOLEIRA DE MÁRMORE | M2 | 1,48 | 1,20000000 | 1,77600000 |
| 9.1.20 | C4816 | PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÁXIMA 80W E MÁXIMA 10W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | UN | 8,00 | 1,85000000 | 14,80000000 |
| 9.2.14 | C0359 | BANCADA DE MÁRMORE LARG.= 0,80m ESP.= 3cm | M | 8,38 | 2,00000000 | 16,76000000 |
| 9.2.15 | C1903 | PIA DE AÇO INOX (1.50X0,58)cm O/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,20000000 | 2,20000000 |
| 9.2.16 | C4816 | ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA | M2 | 14,84 | 2,00000000 | 29,68000000 |
| 9.2.18 | C4870 | PORTA PAPEL METÁLICO | UN | 3,00 | 0,50000000 | 1,50000000 |
| 9.2.19 | C1999 | PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) | UN | 3,00 | 0,50000000 | 1,50000000 |
| 9.2.20 | C4825 | PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS | UN | 3,00 | 0,50000000 | 1,50000000 |
| TOTAL: | | | | | | 787,68590000 |

[Material] **11605 PIA DE AÇO INOX O/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS M3**

| | | | | | | |
|---------------|-------|--|----|------|------------|-------------------|
| 9.2.15 | C1903 | PIA DE AÇO INOX (1.50X0,58)cm O/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 0,02600000 | 0,02600000 |
| TOTAL: | | | | | | 0,02600000 |

[Material] **11649 PIA EM INOX O/ 1 CUBA 1.50x0,58 UN**

| | | | | | | |
|---------------|-------|--|----|------|------------|-------------------|
| 9.2.15 | C1903 | PIA DE AÇO INOX (1.50X0,58)cm O/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,00000000 |

[Mão de Obra] **00004783 PINTOR (HORISTA) H**

| | | | | | | |
|---------------|-------|---|----|--------|------------|---------------------|
| 10.1 | 80423 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES AF_04/2023 | M2 | 499,54 | 0,16687107 | 82,77829827 |
| 10.2 | 80458 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOES AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,23085673 | 56,51141894 |
| 10.3 | 95626 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOES AF_03/2024 | M2 | 542,50 | 0,29148823 | 158,13095776 |
| TOTAL: | | | | | | 297,41857499 |

[Handwritten signatures and initials]

| OBRA: | | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | | DATA: 10/12/2024 | | BDI: 27,29% | |
|------------------------|--|--|--|------------------|-----------------------|-------------|-------|
| | | MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | | FONTES: | VERSÃO: | HORA: | REIS: |
| PREFEITURA: | | PREFEITURA DE TAMBORIL | | COMPRA | 02X1 COM DESCONTAÇÃO | 08:00:00 | 14,40 |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | | 90 (noventa) dias | | EMPENHO | 30X09 COM DESCONTAÇÃO | 00:00:00 | 0,00% |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | | 60 (sessenta) dias | | Empenho Parcelar | PROTEJA | | |
| DATA: | | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | | |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UND | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO INDÍCIO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|----------|---|-----|-----------------------|------------------------|---------------------|
| [Mão de Obra] | 02395 | PINTOR | H | | | |
| 10.4 | C1907 | PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. CÍNTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUANTZD.2 DEMÃOS | M2 | 191,94 | 0,50000000 | 95,97000000 |
| 10.3 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA. | M2 | 192,48 | 0,40000000 | 76,99200000 |
| 10.8 | C1278 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO | M2 | 13,48 | 0,60000000 | 15,58800000 |
| TOTAL: | | | | | | 188,54800000 |
| [Material] | 01691 | PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" | M | | | |
| 2.1 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | M2 | 12,00 | 4,50000000 | 54,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 54,00000000 |
| [Material] | 00670 | PORTA PAPEL METÁLICO | UN | | | |
| 9.2.18 | C4670 | PORTA PAPEL METÁLICO | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 01712 | PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO | UN | | | |
| 9.2.19 | C1990 | PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 01715 | PORTA TIPO PARANÁ | M2 | | | |
| 5.1 | C1994 | PORTA TIPO PARANÁ (SACOSSÓRIOS) | M2 | 78,33 | 1,00000000 | 78,33000000 |
| TOTAL: | | | | | | 78,33000000 |
| [Material] | 00021161 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA | UN | | | |
| 9.2.21 | 90542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 01725 | PREGO 15X15 (1,14" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) | KG | | | |
| 2.1 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | M2 | 12,00 | 0,15000000 | 1,80000000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,80000000 |
| [Material] | 01731 | PREGO 18X33 (3" x 9) (APROXIMADAMENTE 136UN/KG) | KG | | | |
| 6.3 | C2878 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 5" X 3" | M | 4,00 | 0,30000000 | 1,20000000 |
| 6.8 | C2878 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 5" X 3" | M | 8,00 | 0,30000000 | 2,40000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,60000000 |
| [Material] | 01724 | PREGO | KG | | | |
| 5.5 | C0042 | ALIZAR (QUARNIÇÃO) DE MADEIRA | M | 169,90 | 0,02000000 | 3,39800000 |
| 6.2 | C4660 | MADERAMENTO PI TELHA CERÂMICA - (70PA, CABRO, LINHA) | M2 | 312,31 | 0,12000000 | 37,47720000 |
| TOTAL: | | | | | | 41,27520000 |
| [Material] | 09125 | PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | UN | | | |
| 9.1.20 | C4010 | PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | UN | 8,00 | 1,00000000 | 8,00000000 |

[Handwritten signatures and initials]



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (sessenta) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|------------------|------------------------|-------|--------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 21,25% |
| FONTE: | VERSÃO: | ORA: | MES: |
| SENTRA: | EDL1 COM DESONERAÇÃO | 31 | 12 |
| ORÇAMI: | 282409 COM DESONERAÇÃO | 06 | 01 |
| Orçamento Plano: | PROFVIA | 1,00% | 0,00% |



| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO ÍNDICE | QUANTIDADE TOTAL | |
|----------------------------|-----------|--|------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | | | | | | TOTAL: | 8,0003800 |
| [Material] | 00011522 | PUXADOR DE EMBUTIR TIPO CONCHA, COM FURO PARA CHAVE, EM LATAO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX *100* MM E LARGURA DE APROX *40* MM | UN | | | | |
| 5.8 | PROFVIA21 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,00000000 | 2,00000000 | |
| | | | | | | TOTAL: | 2,00000000 |
| [Material] | 11754 | QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM | UN | | | | |
| 6.1.10 | C2067 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, OBRARIAMENTO | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 | |
| | | | | | | TOTAL: | 1,00000000 |
| [Material] | 10394 | REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ | L | | | | |
| 2.12 | C4014 | REMOÇÃO DE PINTURA À ÓLEO OU ESMALTE | M2 | 156,64 | 0,10000000 | 15,66400000 | |
| | | | | | | TOTAL: | 15,66400000 |
| [Material] | 11824 | RIPA DE PERoba (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM | M | | | | |
| 6.2 | C4460 | MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRO, LEGIA) | M2 | 312,31 | 3,50000000 | 1,093,08500000 | |
| | | | | | | TOTAL: | 1,093,08500000 |
| [Estrutura Complementares] | 00027373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | | | | |
| 2.6 | 07663 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,55410000 | 3,32460000 | |
| 2.10 | 07664 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,06800000 | 0,06800000 | |
| 5.8 | PROFVIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 3,20000000 | 3,20000000 | |
| 7.4 | 104952 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,9MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,92304000 | 102,24143820 | |
| 6.6 | 101720 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,56210000 | 1,57388000 | |
| 6.1.13 | 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 10/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 0,63203740 | 38,03624000 | |
| 9.2.21 | 85542 | PORTA 10ALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,41560000 | 1,24740000 | |
| 10.1 | 88486 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 499,04 | 0,21750000 | 108,54120000 | |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,30270000 | 74,09792000 | |
| 10.3 | 95826 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF_03/2024 | M2 | 562,03 | 0,30340000 | 169,67990200 | |
| | | | | | | TOTAL: | 613,21068720 |
| [Mão de Obra] | 00006111 | SERVEnte DE OBRAS (HORISTA) | H | | | | |
| 2.6 | 07663 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,41980243 | 2,51781450 | |
| 2.10 | 07664 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,05224542 | 0,05224542 | |
| 5.8 | PROFVIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,22930400 | 1,22930400 | |
| 7.4 | 104952 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,9MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,54574051 | 60,43084333 | |
| 6.6 | 101720 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 0,18833683 | 0,47142556 | |
| 9.2.21 | 85542 | PORTA 10ALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,10203023 | 0,30609070 | |
| 10.1 | 88486 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 499,04 | 0,05572543 | 27,81072499 | |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,07754859 | 18,98212033 | |

9 *[Handwritten signature]* Página 17



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|------------------|-----------------------|-------------|-------|
| DATA: 10/12/2024 | | BDI: 27,25% | |
| FORTE | VERSÃO | HORA | RES |
| SERVIA | 025.1 COM DESONERAÇÃO | 34,4% | 42,0% |
| CONSTRUTORA | 025.1 COM DESONERAÇÃO | | |
| PREÇO | PREÇO | | |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CORFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|--------|---|------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| 10.3 | 85426 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 342,53 | 0,04794286 | 20,01043767 |
| TOTAL: | | | | | | 137,81452927 |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CORFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|--------|--|------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| [Mão de Obra] | Q2543 | SERVENTE | H | | | |
| 2.1 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | M2 | 12,00 | 2,00000000 | 24,00000000 |
| 2.2 | C1943 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUCLOS S/ REAPROVEITAMENTO | M3 | 2,70 | 3,00000000 | 8,10000000 |
| 2.3 | C1056 | DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO | M2 | 129,54 | 0,07950000 | 10,29430000 |
| 2.4 | C2219 | RETRABADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES | M2 | 79,87 | 0,80000000 | 63,89600000 |
| 2.5 | C1079 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA | M2 | 95,83 | 0,50000000 | 48,41500000 |
| 2.7 | C1371 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS | M2 | 80,20 | 2,50000000 | 125,50000000 |
| 2.8 | C1964 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO | M2 | 294,14 | 0,70000000 | 177,89800000 |
| 2.9 | C3377 | RETRABADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | M | 4,00 | 0,09400000 | 0,29400000 |
| 2.11 | C4913 | REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO) | M2 | 1.041,57 | 0,40000000 | 416,62800000 |
| 2.12 | G4914 | REMOÇÃO DE PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE | M2 | 196,94 | 0,50000000 | 78,22000000 |
| 3.2 | C3805 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | M2 | 23,50 | 2,30101333 | 54,07361533 |
| 3.3 | C3070 | ANARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO | LN | 12,00 | 3,50000000 | 42,00000000 |
| 3.4 | C3666 | CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS C/ PINTURA DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAMENTO TRAÇO 1:5, ESP.= 1 A 2 cm | M2 | 110,73 | 0,80000000 | 105,13350000 |
| 4.1 | C3873 | ALVENARIA DE TUCLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) | M2 | 24,78 | 1,12000000 | 27,75300000 |
| 5.6 | C1428 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | M2 | 16,89 | 3,00000000 | 50,67000000 |
| 5.7 | C1969 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUCOLINHO | M2 | 3,78 | 0,25000000 | 0,94500000 |
| 6.1 | C2201 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA | M2 | 312,31 | 1,10000000 | 343,54100000 |
| 7.1 | C3776 | CHIAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENERAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE | M2 | 37,33 | 0,15000000 | 5,59950000 |
| 7.2 | C1221 | EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 37,33 | 0,80000000 | 29,86400000 |
| 7.3 | C3409 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR, TRAÇO 1:4 | M2 | 111,91 | 0,80000000 | 90,12350000 |
| 7.5 | C3336 | AZULEJOS JUNTA A PRUMO C/ CIMENTO COLANTE | M2 | 93,51 | 0,24000000 | 22,44240000 |
| 7.6 | C1102 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) | M2 | 93,51 | 0,23000000 | 21,50730000 |
| 8.1 | C2179 | REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENERAR, TRAÇO 1:4 - ESP.= 3cm | M2 | 14,40 | 0,50000000 | 7,20000000 |
| 8.2 | C3055 | SOLEIRA DE MARMORITE | M2 | 1,40 | 1,36000000 | 1,90400000 |
| 8.3 | C1852 | PASTILHAS DE PORCELANA C/ CIMENTO COLANTE | M2 | 2,38 | 0,22000000 | 0,51920000 |
| 8.4 | C1595 | LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | M2 | 294,14 | 1,20000000 | 317,67500000 |
| 8.5 | C1427 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 4mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) | M2 | 294,14 | 0,20000000 | 50,82800000 |
| 8.7 | C1914 | PISO C/ OBRADAÇÃO TÊXTIL, (CARPETE E + 4mm) | M2 | 5,04 | 0,10000000 | 0,50400000 |
| 8.8 | C2296 | TACOS DE MADEIRA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENERADA TRAÇO 1:4 | M2 | 17,92 | 1,97000000 | 35,30240000 |
| 9.1.14 | C1394 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | LN | 3,00 | 0,50000000 | 1,50000000 |
| 9.1.20 | C4810 | PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | LN | 9,00 | 2,40000000 | 19,20000000 |
| 9.1.21 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 8,00 | 2,50000000 | 20,00000000 |
| 9.2.8 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 2,50000000 | 10,00000000 |
| 9.2.9 | C1990 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 2,50000000 | 10,00000000 |
| 9.2.10 | C3441 | CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 50L | UN | 2,00 | 0,70000000 | 1,40000000 |
| 9.2.14 | C3039 | BANQUADA DE MÁRMORE LARG. = 0,50m ESP. = 3cm | M | 9,36 | 2,00000000 | 16,72000000 |
| 9.2.15 | C1503 | PIA DE AÇO INOX. (1.50X0,58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,20000000 | 2,20000000 |
| 9.2.16 | C4635 | ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDEURA | M2 | 14,94 | 0,40000000 | 5,97600000 |
| 10.4 | C1607 | PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO, C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO-2 DEMÃOS | M2 | 181,94 | 0,40000000 | 70,77600000 |
| 11.2 | C1628 | LIMPEZA GERAL | M2 | 296,39 | 0,70000000 | 179,44500000 |
| TOTAL: | | | | | | 2.616,83664333 |



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA: 10/12/2024

BCI: 27,29%

| FORTE | VERSÃO | HORA | RES |
|----------------------|------------------------|--------|--------|
| SEMPLTA | 025.1 COM DESONERAÇÃO | 84,41% | 47,27% |
| SNAP | 025M08 COM DESONERAÇÃO | 83,76% | 47,17% |
| Compreensão Preço | PREFEITA | 83,76% | 47,17% |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CORFICIENTE DO PREÇO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|----------|--|------|-----------------------|----------------------|------------------|
| [Material] | 11863 | SIFÃO CROMADO 2" | UN | | | |
| 9.2.15 | C1503 | PIA DE AÇO INOX. (1,30X0,34)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,00000000 |
| [Material] | 11864 | SIFÃO METÁLICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2" | UN | | | |
| 9.2.17 | C1618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 12495 | SOLEIRA DE MARMORITE | M2 | | | |
| 9.2 | C3098 | SOLEIRA DE MARMORITE | M2 | 1,48 | 1,00000000 | 1,55400000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,55400000 |
| [Material] | 11888 | SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO | L | | | |
| 9.2.1 | C2616 | TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") | M | 24,00 | 0,00200000 | 0,00480000 |
| 9.2.2 | C2590 | TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=50mm (2") | M | 18,00 | 0,01100000 | 0,19800000 |
| 9.2.3 | C2592 | TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=100MM (4") | M | 30,00 | 0,04000000 | 1,44000000 |
| 9.2.4 | C1528 | JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. Ø= 25mmX3/4" | UN | 5,00 | 0,00400000 | 0,02000000 |
| 9.2.5 | C1552 | JOELHO PVC BRANCO PREGOTO D=50mm (2") | UN | 4,00 | 0,02200000 | 0,08800000 |
| 9.2.6 | C1548 | JOELHO PVC BRANCO PREGOTO D=100mm (4") | UN | 4,00 | 0,06000000 | 0,24000000 |
| 9.2.7 | C2347 | TE PVC BRANCO C/REDUÇÃO PREGOTO D=100X50mm (4"X2") | UN | 3,00 | 0,09100000 | 0,27300000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,34380000 |
| [Material] | 17934 | SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE GUITARRA, PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS | UN | | | |
| 9.1.15 | C4113 | SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE GUITARRA, PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS | UN | 5,00 | 1,00000000 | 5,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 5,00000000 |
| [Material] | 19107 | SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES | UN | | | |
| 9.1.10 | C4792 | TOMADA DUPLA DE EMPLTIR 2P+T 10A-250V | UN | 11,00 | 1,00000000 | 11,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 11,00000000 |
| [Material] | 00000214 | TACO DE MADEIRA PARA PISO, IPE (CERNE) OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, 7 X 42 CM, E = 2 CM | M2 | | | |
| 8.0 | 101728 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2020 | M2 | 2,80 | 1,00000000 | 2,84000000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,84000000 |
| [Material] | 11918 | TACO DE PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 7X21CM | M2 | | | |
| 8.0 | C2296 | TACOS DE MADEIRA CARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 | M2 | 17,02 | 1,00000000 | 18,81000000 |
| TOTAL: | | | | | | 18,81000000 |
| [Material] | 11925 | TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA | UN | | | |
| 9.2.13 | C0348 | BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Mão de Obra] | 11940 | TAQUEIRO | H | | | |
| 8.0 | C2296 | TACOS DE MADEIRA CARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 | M2 | 17,02 | 1,00000000 | 17,22000000 |
| TOTAL: | | | | | | 17,22000000 |

Amulo



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JANTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/0024/0P |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 30 (trinta) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

DATA : 10/12/2024

BID : 27,2%

| FONTE | VERSÃO |
|----------------------|------------------------|
| SENPA | 206.1 COM DESONERAÇÃO |
| SINAPI | 2024/9 COM DESONERAÇÃO |
| Compras Município | PROPOSTA |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNO | QUANTIDADE DO SERVIÇO | CODIFICANTE DO NBRUNO | QUANTIDADE TOTAL |
|---------------|----------|---|-----|-----------------------|-----------------------|------------------|
| [Material] | Q012 | TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4") | UN | | | |
| 9.2.3 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 4,00000000 |
| [Material] | Q013 | TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2") | UN | | | |
| 9.2.3 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 4,00000000 |
| [Material] | Q208 | TE PVC REDUÇÃO ESGOTO DE 100X50MM | UN | | | |
| 9.2.7 | C2347 | TE PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2") | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | I1973 | TE PVC SOLDAVEL 32MM | UN | | | |
| 9.2.3 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,00000000 | 4,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 4,00000000 |
| [Material] | Q245 | TELHA CERÂMICA COLONIAL | UN | | | |
| 6.1 | C2201 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA | M2 | 312,31 | 15,00000000 | 4.684.65000000 |
| TOTAL: | | | | | | 4.684.65000000 |
| [Material] | Q264 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | M2 | | | |
| 6.5 | C2453 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | M2 | 20,00 | 1,00000000 | 20,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 20,00000000 |
| [Mão de Obra] | Q270 | TELHADISTA | H | | | |
| 6.5 | C2453 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | M2 | 20,00 | 0,50000000 | 10,01500000 |
| TOTAL: | | | | | | 10,01500000 |
| [Material] | Q281 | TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM | UN | | | |
| 4.1 | C3073 | ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP =1 (1:2:8) | M2 | 24,78 | 25,00000000 | 619,50000000 |
| TOTAL: | | | | | | 619,50000000 |
| [Material] | Q285 | TINTA ACRÍLICA C/QUARTZO P/PISO | L | | | |
| 10.4 | C1307 | PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO 2 DEMÃOS | M2 | 191,94 | 0,21000000 | 40,30740000 |
| TOTAL: | | | | | | 40,30740000 |
| [Material] | 50007358 | TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | L | | | |
| 10.1 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 499,04 | 0,22850000 | 114,03964000 |
| 10.2 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,22850000 | 55,93451500 |
| 10.3 | 95626 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | M2 | 542,53 | 0,20615000 | 111,84255000 |
| TOTAL: | | | | | | 281,81771450 |
| [Material] | 81139 | TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO | UN | | | |
| 9.2.20 | C4825 | PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |



| OBRA: | | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE. | | DATA: 10/12/2024 | | BDI: 27,29% | |
|------------------------|--|--|--|------------------|----------|-------------|-------|
| | | MÓDALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | | FORNECEDOR: | VERBA: | HEIRA: | MES: |
| PREFEITURA: | | PREFEITURA DE TAMBORIL | | CONSTRUTORA | RECURSOS | 94,4% | 47,4% |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | | 60 (noventa) dias | | 95 | | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | | 60 (sessenta) dias | | | | | |
| DATA: | | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | | | | |



| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UND | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COCFICIENTE DO INSUMO | QUANTIDADE TOTAL |
|-------------------------|-----------|--|-----|-----------------------|-----------------------|--------------------|
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 19108 | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO) | UN | | | |
| 8.1.10 | 04792 | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V | UN | 11,00 | 2,00000000 | 22,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 22,00000000 |
| [Material] | 17982 | TOMADA PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA (ESPELHO 4"x4" C/ SUPORTE + 1 CONECTOR, EXCETO CAIXA 4"x4") | UN | | | |
| 8.1.12 | 04174 | TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,00000000 |
| [Material] | 12118 | TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A / 250V | UN | | | |
| 8.1.11 | 02490 | TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 12119 | TOMADA UNIVERSAL 2POLOS | UN | | | |
| 8.1.9 | 02493 | TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | UN | 15,00 | 1,00000000 | 15,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 15,00000000 |
| [Material] | 12130 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2" | UN | | | |
| 8.2.12 | 02505 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Material] | 12131 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA 3/4" | UN | | | |
| 8.2.11 | 02594 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| 8.2.13 | 01903 | PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.50)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,00000000 |
| [Material] | 12132 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2" | UN | | | |
| 8.2.17 | 01618 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA CICLONA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | UN | 3,00 | 1,00000000 | 3,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 3,00000000 |
| [Cargos Complementares] | 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | | | |
| 2.4 | 97643 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 6,00 | 0,55410000 | 3,32460000 |
| 2.10 | 97884 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | UN | 1,00 | 0,09850000 | 0,09850000 |
| 5.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,20000000 | 2,20000000 |
| 7.4 | 104902 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | M2 | 110,73 | 0,92334000 | 102,24143820 |
| 8.6 | 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA. AF_09/2023 | M2 | 2,80 | 0,56210000 | 1,57388000 |
| 8.1.13 | 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | UN | 60,00 | 0,63393740 | 38,03624400 |
| 9.2.21 | 35542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 0,41580000 | 1,24740000 |
| 10.1 | 00449 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_04/2023 | M2 | 409,04 | 0,21750000 | 108,54120000 |
| 10.2 | 00448 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃO. AF_04/2023 | M2 | 244,79 | 0,30270000 | 74,09740000 |
| 10.3 | 35628 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO. AF_03/2024 | M2 | 542,53 | 0,33340000 | 182,87960000 |

Página 5/1

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

| | | | | | |
|--|------------------------|---|--|-------------------------|--------|
|  | OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,25% | |
| | MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024/CP | PUNTE | VERSÃO | |
| | PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL | SOLICITA | 2024.1 COM DESCONTAGEM | HORA |
| | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias | SINAL | 2024/09 COM DESCONTAGEM | R\$ |
| | VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS | Compreensão Proposta | PRELIMINAR | 47,40% |
| | DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |  | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE DO SERVIÇO | COEFICIENTE DO ÍTÊM | QUANTIDADE TOTAL |
|-----------------|-----------|---|------|-----------------------|---------------------|---------------------|
| TOTAL: | | | | | | 913,21609720 |
| [Material] | Q2193 | TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688) | M | | | |
| 9.2.3 | C2193 | TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4") | M | 36,00 | 1,01000000 | 36,36000000 |
| 9.2.3 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 0,33000000 | 1,32000000 |
| TOTAL: | | | | | | 37,68000000 |
| [Material] | Q2194 | TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688) | M | | | |
| 9.2.3 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,55000000 | 6,20000000 |
| TOTAL: | | | | | | 6,20000000 |
| [Material] | Q2195 | TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688) | M | | | |
| 9.2.2 | C2195 | TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") | M | 18,00 | 1,21000000 | 18,18000000 |
| 9.2.3 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 0,50000000 | 2,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 20,18000000 |
| [Material] | Q2200 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4") | M | | | |
| 9.2.1 | C2818 | TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") | M | 24,00 | 1,01000000 | 24,24000000 |
| 9.2.3 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 1,20000000 | 4,80000000 |
| TOTAL: | | | | | | 29,04000000 |
| [Material] | Q2201 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1") | M | | | |
| 9.2.3 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | PT | 4,00 | 5,00000000 | 20,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 20,00000000 |
| [Material] | Q2264 | VÁLVULA AMERICANA P/PIRA 3 1/2" | UN | | | |
| 9.2.1b | C1963 | PIA DE AÇO INOX. (1.35X3.35)H/ C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 1,00000000 | 1,00000000 |
| TOTAL: | | | | | | 1,00000000 |
| [Itens de Obra] | 00010489 | VIDRACEIRO (HORISTA) | H | | | |
| 9.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, O VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 2,03000000 | 2,03000000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,03000000 |
| [Material] | 00010607 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO | M2 | | | |
| 9.8 | PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, O VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | UN | 1,00 | 4,48000000 | 4,48000000 |
| TOTAL: | | | | | | 4,48000000 |
| [Material] | Q2293 | ZARCÃO | L | | | |
| 10.6 | C1279 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESGUADRIAS DE FERRO | M2 | 10,48 | 0,12000000 | 2,33760000 |
| TOTAL: | | | | | | 2,33760000 |

LEANDRO BARBOSA SILVA

Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
Dados: 2024.12.10 09:52:13 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES

Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES
Dados: 2024.12.10 09:52:02 -03'00'

Handwritten signatures and initials in blue ink.

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OSRA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP
PREFEITURA PREFEITURA DE TAMBORIL
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (noventa) dias
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA: 10/12/2024 **BDI:** 27,25%
FORMA DE PAGAMENTO: 99% COM DISCONTO
FORMA DE PAGAMENTO: 99% COM DISCONTO
FORMA DE PAGAMENTO: 99% COM DISCONTO

| CODIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | TIPO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | % | ACUMUL. % | CL |
|---------|---|------------|---------|---------|------------|----------------|---------------|--------|-----------|----|
| C1586 | LADRILHOS HIDRÁULICOS ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO | SEINFRA | Serviço | M2 | 254,14 | R\$ 156,16 | R\$ 39.686,50 | 12,02% | 12,02% | A |
| C4460 | MADEIRAMENTO PI TELHA CERÂMICA - (RIPA, CALBRO, LINHA) | SEINFRA | Serviço | M2 | 312,31 | R\$ 113,61 | R\$ 35.481,54 | 10,75% | 22,77% | A |
| afp-lam | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | Composição | Serviço | % | 100,00 | R\$ 334,90 | R\$ 33.490,00 | 10,14% | 32,91% | A |
| C2201 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA | SEINFRA | Serviço | M2 | 312,31 | R\$ 69,23 | R\$ 21.621,32 | 6,45% | 39,36% | A |
| C1994 | PORTA TIPO PARANÁ (SACOSSÓRIOS) | SEINFRA | Serviço | M2 | 78,33 | R\$ 154,33 | R\$ 12.088,67 | 3,66% | 43,02% | A |
| C4913 | REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO) | SEINFRA | Serviço | M2 | 1.041,57 | R\$ 9,39 | R\$ 9.780,34 | 2,96% | 45,98% | A |
| 95026 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024 | SINAPI | Serviço | M2 | 342,53 | R\$ 16,06 | R\$ 5.500,35 | 1,67% | 47,65% | A |
| C4035 | ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA AMM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDBURA | SEINFRA | Serviço | M2 | 14,04 | R\$ 482,70 | R\$ 6.778,11 | 2,07% | 49,72% | B |
| C1374 | FIO ISOLADO PVC P7750V 2,5 MM2 | SEINFRA | Serviço | M | 900,00 | R\$ 7,65 | R\$ 6.885,00 | 2,09% | 51,81% | B |
| 88489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | SINAPI | Serviço | M2 | 499,04 | R\$ 13,11 | R\$ 6.542,41 | 1,98% | 53,79% | B |
| C3668 | CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES VERTICAIS C/ PINTURA DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ FENEIRAMENTO TRAÇO 1:4, ESP = 1 A 2 cm | SEINFRA | Serviço | M2 | 110,73 | R\$ 56,21 | R\$ 6.224,13 | 1,89% | 55,68% | B |
| C0336 | AZULEJOS JUNTA A PRUMO CIMENTO COLANTE | SEINFRA | Serviço | M2 | 93,51 | R\$ 64,07 | R\$ 5.991,19 | 1,81% | 57,49% | B |
| C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | SEINFRA | Serviço | M2 | 102,48 | R\$ 29,25 | R\$ 2.998,16 | 0,91% | 58,40% | B |
| C1186 | ELETRODUTO PVC RGSC, Di= 25mm (3/4") | SEINFRA | Serviço | M | 400,00 | R\$ 13,48 | R\$ 5.392,00 | 1,63% | 59,99% | B |
| C1907 | PINTURA DE PISO INTERNO EXTERNO, C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO, 2 DEMÃOS | SEINFRA | Serviço | M2 | 191,64 | R\$ 27,29 | R\$ 5.236,12 | 1,59% | 61,58% | B |
| C3409 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ FENEIRAR, TRAÇO 1:4 | SEINFRA | Serviço | M2 | 111,91 | R\$ 46,52 | R\$ 5.206,65 | 1,58% | 63,16% | B |
| C1426 | GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO | SEINFRA | Serviço | M2 | 18,69 | R\$ 263,34 | R\$ 4.921,82 | 1,49% | 64,65% | B |
| C1094 | DEMOLUÇÃO DE PISO CERÂMICO | SEINFRA | Serviço | M2 | 254,14 | R\$ 18,60 | R\$ 4.727,00 | 1,43% | 66,08% | B |
| C4910 | PROJETOR EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 | SEINFRA | Serviço | UN | 8,00 | R\$ 673,17 | R\$ 5.385,36 | 1,62% | 67,70% | B |
| C1073 | DESCURPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA | SEINFRA | Serviço | M2 | 312,31 | R\$ 14,59 | R\$ 4.556,68 | 1,39% | 69,09% | B |
| C3870 | FORRO DE BESSO CONVENCIONAL, 60x60cm COM TRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM | SEINFRA | Serviço | M2 | 120,54 | R\$ 34,95 | R\$ 4.214,47 | 1,27% | 70,36% | B |



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP

PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: (0) (interior) Obs

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESSENTA) DIAS

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA: 10/12/2024

BOI: 27.29%

VOLUME: 10,00% (10%)

SUB-1 COM DESCONTO: 84,44% (84,44%)

2024/10 COM DESCONTO: 83,00% (83,00%)

PROPOSTA: 8,00% (8,00%)

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | TIPO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | % | ACUMUL % | CL |
|-----------|---|------------|---------|---------|------------|----------------|--------------|-------|----------|----|
| 10492 | MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA, MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | SINAPI | Serviço | M2 | 110,73 | R\$ 40,05 | R\$ 4.434,74 | 1,38% | 73,53% | B |
| C2296 | TACOS DE MADEIRA CARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA FENHADA TRAÇO 1:4 | SEINFRA | Serviço | M2 | 17,92 | R\$ 4.399,58 | | 1,31% | 74,84% | B |
| C4586 | DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) | SEINFRA | Serviço | UN | 165,00 | R\$ 25,68 | R\$ 4.233,90 | 1,25% | 76,12% | B |
| C1628 | LIMPEZA GERAL | SEINFRA | Serviço | M2 | 256,35 | R\$ 15,45 | R\$ 4.216,36 | 1,25% | 77,40% | B |
| C1360 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | SEINFRA | Serviço | UN | 23,00 | R\$ 170,33 | R\$ 3.917,59 | 1,19% | 78,58% | B |
| 88448 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | SINAPI | Serviço | M2 | 244,79 | R\$ 15,90 | R\$ 3.892,16 | 1,18% | 79,76% | B |
| PROPRIA01 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 1,40M LARGURA, EM ARCO, C/VIDRO TEMPERADO ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS | Composição | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 3.704,86 | R\$ 3.704,86 | 1,12% | 80,88% | C |
| C1427 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm. É 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/RISO) | SEINFRA | Serviço | M2 | 254,14 | R\$ 13,34 | R\$ 3.390,23 | 1,03% | 81,91% | C |
| C1071 | DEMOLUÇÃO DE REVESTIMENTO C/ AZULEJOS | SEINFRA | Serviço | M2 | 50,20 | R\$ 66,43 | R\$ 3.334,79 | 1,01% | 82,92% | C |
| C1375 | FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2 | SEINFRA | Serviço | M | 300,00 | R\$ 9,32 | R\$ 2.796,00 | 0,85% | 83,77% | C |
| C0369 | BANCADA DE MÁRMORE LARG. = 0,60m ESP. = 3cm | SEINFRA | Serviço | M | 8,36 | R\$ 330,88 | R\$ 2.786,16 | 0,84% | 84,61% | C |
| C0079 | AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO | SEINFRA | Serviço | UN | 12,00 | R\$ 209,35 | R\$ 2.512,20 | 0,75% | 85,37% | C |
| C4914 | REMOÇÃO DE PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE | SEINFRA | Serviço | M2 | 156,64 | R\$ 15,90 | R\$ 2.490,58 | 0,75% | 86,12% | C |
| C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | Serviço | PT | 8,00 | R\$ 303,23 | R\$ 2.425,84 | 0,73% | 86,86% | C |
| C0005 | ACABAMENTO DE PEDREIRO | SEINFRA | Serviço | M2 | 23,50 | R\$ 94,44 | R\$ 2.219,34 | 0,67% | 87,53% | C |
| C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | SEINFRA | Serviço | M2 | 12,00 | R\$ 179,65 | R\$ 2.143,80 | 0,65% | 88,18% | C |
| C0042 | ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA | SEINFRA | Serviço | M | 189,90 | R\$ 11,92 | R\$ 2.092,70 | 0,63% | 88,81% | C |
| C1616 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 652,18 | R\$ 1.956,54 | 0,59% | 89,40% | C |
| C4741 | RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ REFORÇO DA ARMADURA | SEINFRA | Serviço | M2 | 5,88 | R\$ 327,14 | R\$ 1.923,58 | 0,58% | 89,99% | C |
| C0346 | BACIA DE LOUÇA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 629,47 | R\$ 1.879,41 | 0,57% | 90,56% | C |
| 103782 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 1213 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2024 | SINAPI | Serviço | UN | 60,00 | R\$ 31,02 | R\$ 1.861,20 | 0,56% | 91,12% | C |
| C0073 | ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO (8x19x19)cm CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. =10cm (1:2:8) | SEINFRA | Serviço | M2 | 24,78 | R\$ 73,26 | R\$ 1.815,38 | 0,55% | 91,67% | C |



(Handwritten signatures and initials)

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE

MUNICÍPIO: DOMINGOS FREITAS, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10

PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORÉ

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (sessenta) dias

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA: 10/12/2024

BDI: 27,26%

FORMA DE PAGAMENTO: 100% COM DESCONTO

FORMA DE PAGAMENTO: 20495 COM DESCONTO

FORMA DE PAGAMENTO: 3,00%

FORMA DE PAGAMENTO: 0,00%

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | TIPO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | % | ACUMUL. % | CL |
|--------|--|---------|---------|---------|------------|----------------|--------------|-------|-----------|----|
| C2210 | RETRINA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES | SEINFRA | Serviço | M2 | 79,67 | R\$ 21,26 | R\$ 1.698,04 | 0,51% | 92,18% | C |
| C2693 | TUBO PVC BRANCO PREGOITO D=100MM (4') | SEINFRA | Serviço | M | 36,00 | R\$ 46,18 | R\$ 1.681,76 | 0,50% | 92,69% | C |
| C1221 | EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 | SEINFRA | Serviço | M2 | 37,33 | R\$ 43,72 | R\$ 1.632,97 | 0,49% | 93,18% | C |
| C1102 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 | SEINFRA | Serviço | M2 | 93,51 | R\$ 16,39 | R\$ 1.532,63 | 0,46% | 93,65% | C |
| C2453 | TELHA TRANSPARENTE ONDULADA | SEINFRA | Serviço | M2 | 20,03 | R\$ 73,65 | R\$ 1.475,21 | 0,45% | 94,09% | C |
| C1070 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ ARGAMASSA | SEINFRA | Serviço | M2 | 96,63 | R\$ 13,29 | R\$ 1.286,87 | 0,39% | 94,48% | C |
| C0117 | ARBUJOS ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM | SEINFRA | Serviço | UN | 28,00 | R\$ 44,36 | R\$ 1.242,08 | 0,38% | 94,86% | C |
| C19M8 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | Serviço | PT | 4,00 | R\$ 295,54 | R\$ 1.182,16 | 0,36% | 95,22% | C |
| C1351 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA | SEINFRA | Serviço | UN | 7,00 | R\$ 162,68 | R\$ 1.140,16 | 0,35% | 95,56% | C |
| C1650 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | Serviço | PT | 4,00 | R\$ 279,01 | R\$ 1.116,04 | 0,34% | 95,90% | C |
| C1279 | ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE FERRO | SEINFRA | Serviço | M2 | 19,46 | R\$ 52,96 | R\$ 1.029,71 | 0,31% | 96,21% | C |
| C4113 | SPOT ORIENTÁVEL PARA PLUG DE GUITARRA, PARA LÂMPADAS DICRÓICAS DIVERSAS | SEINFRA | Serviço | UN | 5,00 | R\$ 198,98 | R\$ 994,90 | 0,30% | 96,51% | C |
| C2678 | VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" | SEINFRA | Serviço | M | 12,00 | R\$ 76,28 | R\$ 915,36 | 0,28% | 96,79% | C |
| C1920 | PIA DE AÇO INOX, (1,50X0,50)M C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | SEINFRA | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 903,69 | R\$ 903,69 | 0,27% | 97,07% | C |
| C1999 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUOLINHO | SEINFRA | Serviço | M2 | 3,78 | R\$ 204,17 | R\$ 771,78 | 0,23% | 97,30% | C |
| C4354 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 242,55 | R\$ 727,65 | 0,22% | 97,52% | C |
| C3441 | CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L | SEINFRA | Serviço | UN | 2,00 | R\$ 341,23 | R\$ 682,46 | 0,21% | 97,73% | C |
| 101729 | PISO EM TACO DE MADEIRA 7X42CM, FIXADO COM COLA BASE DE PVA, AF_09/2020 | SINAPI | Serviço | M2 | 2,60 | R\$ 239,16 | R\$ 669,79 | 0,20% | 97,93% | C |
| C1056 | DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO | SEINFRA | Serviço | M2 | 128,94 | R\$ 4,95 | R\$ 641,22 | 0,19% | 98,12% | C |
| C2696 | TUBO PVC BRANCO PREGOITO D=50mm (2') | SEINFRA | Serviço | M | 19,00 | R\$ 27,65 | R\$ 486,95 | 0,15% | 98,27% | C |
| C3179 | REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm | SEINFRA | Serviço | M2 | 14,40 | R\$ 30,31 | R\$ 436,48 | 0,13% | 98,40% | C |
| C4762 | CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" | SEINFRA | Serviço | UN | 33,00 | R\$ 10,37 | R\$ 342,21 | 0,10% | 98,50% | C |
| C1652 | PASTILHAS DE PORCELANA CIMENTO COLANTE | SEINFRA | Serviço | M2 | 2,36 | R\$ 142,52 | R\$ 336,35 | 0,10% | 98,60% | C |
| C4782 | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V | SEINFRA | Serviço | UN | 11,00 | R\$ 30,32 | R\$ 333,52 | 0,10% | 98,70% | C |



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 000/2024-CP

PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA: 10/12/2024 BDI: 27,28%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%

ORIGEM: FONTE: VERBA: MES: 34,44% 47,49% 34,44% 47,49%



| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | TIPO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | % | ACUMUL. % | CL |
|--------|---|---------|---------|---------|------------|----------------|-------------|-------|-----------|----|
| C0776 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SUPLENIR TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE | SEINFRA | Serviço | M2 | 37,33 | R\$ 8,60 | R\$ 321,84 | 0,10% | 98,81% | C |
| C2067 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X32X85mm, CABRAMENTO | SEINFRA | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 314,85 | R\$ 314,85 | 0,10% | 98,90% | C |
| C2493 | TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | Serviço | UN | 15,00 | R\$ 19,95 | R\$ 299,40 | 0,09% | 98,99% | C |
| C3058 | SOLEIRA DE MARMORITE | SEINFRA | Serviço | M2 | 1,48 | R\$ 177,89 | R\$ 263,28 | 0,08% | 99,07% | C |
| C2616 | TUBO PVC SOLD. MIPROM D= 25mm (3/4") | SEINFRA | Serviço | M | 24,00 | R\$ 10,48 | R\$ 251,52 | 0,08% | 99,15% | C |
| C2490 | TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A/250V | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 80,00 | R\$ 240,00 | 0,07% | 99,22% | C |
| C1914 | PISO C/ FORRAÇÃO TÊXTIL (CARPETE E = 4mm) | SEINFRA | Serviço | M2 | 5,04 | R\$ 46,06 | R\$ 235,17 | 0,07% | 99,29% | C |
| C2505 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 72,08 | R\$ 216,24 | 0,07% | 99,36% | C |
| C1043 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS S/ REAPROVEITAMENTO | SEINFRA | Serviço | M3 | 2,70 | R\$ 79,72 | R\$ 215,24 | 0,07% | 99,42% | C |
| C4825 | PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSEREM ABS | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 64,14 | R\$ 192,42 | 0,06% | 99,48% | C |
| C1020 | CURVA FIELETRDUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") | SEINFRA | Serviço | UN | 20,00 | R\$ 7,90 | R\$ 159,20 | 0,05% | 99,53% | C |
| C1093 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 15A | SEINFRA | Serviço | UN | 8,00 | R\$ 26,48 | R\$ 158,88 | 0,05% | 99,58% | C |
| C1949 | JOELHO PVC BRANCO FIEGOTO D=100mm (4") | SEINFRA | Serviço | UN | 4,00 | R\$ 39,50 | R\$ 158,24 | 0,05% | 99,63% | C |
| C1990 | PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 52,48 | R\$ 157,44 | 0,05% | 99,67% | C |
| C2347 | TÉ PVC BRANCO CREDAÇÃO FIEGOTO D=100X58mm (4"x2") | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 49,43 | R\$ 148,29 | 0,04% | 99,72% | C |
| C2504 | TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA | SEINFRA | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 134,52 | R\$ 134,52 | 0,04% | 99,76% | C |
| C4570 | PORTA PAPEL METÁLICO | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 35,31 | R\$ 105,93 | 0,03% | 99,79% | C |
| C1125 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A | SEINFRA | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 103,59 | R\$ 103,59 | 0,03% | 99,82% | C |
| 97663 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF_082023 | SINAPI | Serviço | UN | 6,00 | R\$ 15,12 | R\$ 90,72 | 0,03% | 99,85% | C |
| C1552 | JOELHO PVC BRANCO FIEGOTO D=50mm (2") | SEINFRA | Serviço | UN | 4,00 | R\$ 20,19 | R\$ 80,69 | 0,02% | 99,88% | C |
| C1096 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A | SEINFRA | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 26,48 | R\$ 79,44 | 0,02% | 99,90% | C |
| C1456 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | Serviço | UN | 2,00 | R\$ 36,81 | R\$ 73,62 | 0,02% | 99,92% | C |
| 98542 | PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO AF_01/2020 | SINAPI | Serviço | UN | 3,00 | R\$ 23,36 | R\$ 70,08 | 0,02% | 99,94% | C |



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP

PREFEITURA: PREFEITURA DE TAMBORIL

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA: 10/12/2024

VERSÃO: 04.1 COM BONIFICAÇÃO 14,44% 17,40%

04/2024 COM DESONERACAO 15,30% 17,81%

PRELIMINAR 0,00% 0,00%

EDI: 27,26%

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | TIPO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | % | ACUMUL. % | CL. |
|--------|---|---------|---------|---------|------------|----------------|-------------|-------|-----------|-----|
| C1526 | JOELHO 90 PVC S.O.D. ROSCA. D= 25mmX3/4" | SEINFRA | Serviço | UN | 5,00 | R\$ 13,71 | R\$ 68,55 | 0,02% | 99,98% | C |
| C4174 | TOMADA PARA LÓGICA, COM 1 CONECTOR RUJAS, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) | SEINFRA | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 49,78 | R\$ 49,78 | 0,02% | 99,98% | C |
| C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 33,77 | R\$ 33,77 | 0,01% | 99,99% | C |
| C1484 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 19,14 | R\$ 19,14 | 0,01% | 100,00% | C |
| C5377 | RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 50MM | SEINFRA | Serviço | M | 4,00 | R\$ 3,46 | R\$ 13,84 | 0,02% | 100,00% | C |
| 97004 | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2020 | BINAPI | Serviço | UN | 1,00 | R\$ 1,87 | R\$ 1,87 | 0,00% | 100,00% | C |

Subtotal até 100,0000% R\$ 330.145,50

Outros R\$ 0,00

Valor total do Orçamento R\$ 330.145,50

LEANDRO BARBOSA SILVA
 Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
 Dados: 2024.12.10 09:52:27 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES
 Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES
 Dados: 2024.12.10 09:52:37 -03'00'





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 60 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | |
|------------|------------|------------|
| DATA: | 10/12/2024 | RD: 27,00% |
| VERSIÃO: | 001 | 0,00% |
| ORÇAMENTO: | 001 | 0,00% |
| PROPOSTA: | 001 | 0,00% |
| PROPOSTA: | 001 | 0,00% |



| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | DIA 30 | | DIA 60 | | DIA 90 | |
|----------------|-------------------------|-------|---------------|--------|----------------|--------|----------------|--------|----------------|
| | | | | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ |
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 10,14 | R\$ 33.490,00 | 33,33 | R\$ 11.162,22 | 33,33 | R\$ 11.162,22 | 33,34 | R\$ 11.165,56 |
| 2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 9,38 | R\$ 30.980,91 | 100,00 | R\$ 30.980,91 | 0,00 | R\$ 0,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3 | ESTRUTURA | 3,90 | R\$ 12.879,25 | 100,00 | R\$ 12.879,25 | 0,00 | R\$ 0,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 4 | PAREDES E PAINÉIS | 0,55 | R\$ 1.815,38 | 100,00 | R\$ 1.815,38 | 0,00 | R\$ 0,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 5 | ESQUADRIAS | 9,96 | R\$ 32.871,46 | 50,00 | R\$ 16.435,73 | 50,00 | R\$ 16.435,73 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 6 | COBERTURA | 19,20 | R\$ 63.397,56 | 50,00 | R\$ 31.698,78 | 50,00 | R\$ 31.698,78 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 7 | REVESTIMENTOS | 5,79 | R\$ 19.117,72 | 0,00 | R\$ 0,00 | 100,00 | R\$ 19.117,72 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 8 | PISOS | 15,13 | R\$ 49.937,04 | 0,00 | R\$ 0,00 | 50,00 | R\$ 24.968,52 | 50,00 | R\$ 24.968,52 |
| 9 | INSTALAÇÕES PREDIAIS | 14,85 | R\$ 49.015,31 | 25,00 | R\$ 12.253,83 | 50,00 | R\$ 24.507,65 | 25,00 | R\$ 12.253,83 |
| 10 | PINTURA | 9,44 | R\$ 31.176,51 | 0,00 | R\$ 0,00 | 0,00 | R\$ 0,00 | 100,00 | R\$ 31.176,51 |
| 11 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | 1,06 | R\$ 5.464,36 | 0,00 | R\$ 0,00 | 0,00 | R\$ 0,00 | 100,00 | R\$ 5.464,36 |
| R\$ 330.145,50 | | | | 35,51 | R\$ 117.226,10 | 35,74 | R\$ 127.890,62 | 25,75 | R\$ 85.028,78 |
| | | | | 35,51 | R\$ 117.226,10 | 74,25 | R\$ 245.116,72 | 100,00 | R\$ 330.145,50 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | Total parcela | |
|----------------|-------------------------|-------|---------------|----------------|---------------|
| | | | | % | R\$ |
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 10,14 | R\$ 33.490,00 | 100,00 | R\$ 33.490,00 |
| 2 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 9,38 | R\$ 30.980,91 | 100,00 | R\$ 30.980,91 |
| 3 | ESTRUTURA | 3,90 | R\$ 12.879,25 | 100,00 | R\$ 12.879,25 |
| 4 | PAREDES E PAINÉIS | 0,55 | R\$ 1.815,38 | 100,00 | R\$ 1.815,38 |
| 5 | ESQUADRIAS | 9,96 | R\$ 32.871,46 | 100,00 | R\$ 32.871,46 |
| 6 | COBERTURA | 19,20 | R\$ 63.397,56 | 100,00 | R\$ 63.397,56 |
| 7 | REVESTIMENTOS | 5,79 | R\$ 19.117,72 | 100,00 | R\$ 19.117,72 |
| 8 | PISOS | 15,13 | R\$ 49.937,04 | 100,00 | R\$ 49.937,04 |
| 9 | INSTALAÇÕES PREDIAIS | 14,85 | R\$ 49.015,31 | 100,00 | R\$ 49.015,31 |
| 10 | PINTURA | 9,44 | R\$ 31.176,51 | 100,00 | R\$ 31.176,51 |
| 11 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | 1,06 | R\$ 5.464,36 | 100,00 | R\$ 5.464,36 |
| R\$ 330.145,50 | | | | R\$ 330.145,50 | |

LEANDRO BARBOSA SILVA

Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
Dados: 2024.12.10 09:53:00 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES

Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES
Dados: 2024.12.10 09:52:48 -03'00'



COMPOSIÇÃO DO BDI

| | |
|------------------------|---|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 90 (sessenta) dias |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | |
|---------------------|------------------------|
| DATA: | 10/12/2024 |
| BDI: | 27,29% |
| FORTE | VERSÃO |
| SENTINELA | 008.1 COM DESONERAÇÃO |
| SHAPI | 202409 COM DESONERAÇÃO |
| Composição Proposta | INFORME |



| COD | DESCRIÇÃO | % |
|-------------------------------|-----------------------|---------------|
| I - DESPESAS INDIRETAS | | |
| AC | Administração central | 3,00% |
| DF | Despesas financeiras | 1,00% |
| R | Riscos | 1,10% |
| TOTAL | | 5,10% |
| II - BENEFÍCIO | | |
| S + G | Garantia/sseguros | 0,85% |
| L | Lucro | 7,30% |
| TOTAL | | 8,15% |
| III - IMPOSTOS | | |
| PIS | | 0,85% |
| COFINS | | 3,00% |
| ISS | | 2,50% |
| CPRB | | 4,50% |
| TOTAL | | 10,85% |

BDI = 27,29%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

LEANDRO
BARBOSA
SILVA

Assinado de
forma digital por
LEANDRO
BARBOSA SILVA
Dados:
2024.12.10
09:53:12 -03'00'

GUSTAVO
DE
FREITAS
SALES

Assinado de
forma digital por
GUSTAVO DE
FREITAS SALES
Dados:
2024.12.10
09:53:37 -03'00'



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

| | | | |
|------------------------|---|------------------------|------------------------|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORÉ - CE | DATA: 10/12/2024 | BDI: 27,59% |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024/CP | FONTE: | VERBÃO |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORÉ | SENPA: | SEI 1 COM DESIGNAÇÃO |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias | SEMPA: | 2024/01 COM DESIGNAÇÃO |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 60 (SESSENTA) DIAS | Composição Percentual: | PROPIEA |
| DATA: | 10 DE DEZEMBRO DE 2024 | | |

PREFEITURA DE TAMBORÉ
924
MISSÃO DE LICITAÇÃO

| COD | DESCRIÇÃO | HORISTA % | MENSALISTA % |
|----------|-------------------------------------|---------------|---------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,00% | 0,00% |
| A2 | SESI | 1,50% | 1,50% |
| A3 | SENAI | 1,00% | 1,00% |
| A4 | INCRA | 0,20% | 0,20% |
| A5 | SEBRAE | 0,60% | 0,60% |
| A6 | Salário Educação | 2,50% | 2,50% |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00% | 3,00% |
| A8 | FGTS | 8,00% | 8,00% |
| A9 | SECONCI | 0,00% | 0,00% |
| | TOTAL | 16,80% | 16,80% |

| | | | |
|----------|------------------------------|---------------|---------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,88% | 0,00% |
| B2 | Feriados | 3,71% | 0,00% |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,86% | 0,64% |
| B4 | 13º Salário | 11,10% | 8,33% |
| B5 | Licença Paternidade | 0,06% | 0,04% |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,74% | 0,56% |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,66% | 0,00% |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,10% | 0,08% |
| B9 | Férias Gozadas | 13,56% | 10,18% |
| B10 | Salário Maternidade | 0,04% | 0,03% |
| | TOTAL | 49,69% | 19,86% |

| | | | |
|----------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,56% | 4,17% |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,13% | 0,10% |
| C3 | Férias Indenizadas | 0,94% | 0,71% |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 2,65% | 1,99% |
| C5 | Indenização Adicional | 0,47% | 0,35% |
| | TOTAL | 9,75% | 7,32% |

| | | | |
|----------|--|--------------|--------------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 8,35% | 3,34% |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,47% | 0,35% |
| | TOTAL | 8,82% | 3,69% |

A + B + C + D = 85,06% 47,67%

Handwritten signature and initials



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

| | |
|------------------------|--|
| OBRA: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E ESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE |
| MODALIDADE: | CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024/CP |
| PREFEITURA: | PREFEITURA DE TAMBORIL |
| EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: | 90 (noventa) dias |
| VALIDADE DA PROPOSTA: | 80 (oitenta) DIAS |
| DATA: | 19 DE DEZEMBRO DE 2024 |

| | | | |
|-----------------|------------------------|-----------|--------|
| DATA: | 10/12/2024 | BDI: | 27,29% |
| FGTE | VERSÃO | INSCRIÇÃO | |
| SEM-FRA | 008 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | |
| SEM-FPI | 202408 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | |
| Condição Fiscal | PROFISMA | | |



| COD | DESCRIÇÃO | HORISTA % | MENSALISTA % |
|----------|--|---------------|---------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,00% | 0,00% |
| A2 | SESI | 1,50% | 1,50% |
| A3 | SENAI | 1,00% | 1,00% |
| A4 | INCRA | 0,20% | 0,20% |
| A5 | SEBRAE | 0,60% | 0,60% |
| A6 | Salário Educação | 2,50% | 2,50% |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00% | 3,00% |
| A8 | FGTS | 8,00% | 8,00% |
| A9 | SECONCI | 0,00% | 0,00% |
| | TOTAL | 16,80% | 16,80% |
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,85% | 0,00% |
| B2 | Feriados | 3,71% | 0,00% |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,87% | 0,60% |
| B4 | 13º Salário | 11,03% | 8,33% |
| B5 | Licença Paternidade | 0,07% | 0,05% |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,74% | 0,56% |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,59% | 0,00% |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,11% | 0,08% |
| B9 | Férias Gozadas | 12,35% | 9,33% |
| B10 | Salário Maternidade | 0,04% | 0,03% |
| | TOTAL | 48,36% | 19,04% |
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,52% | 4,17% |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,13% | 0,10% |
| C3 | Férias Indenizadas | 1,72% | 1,30% |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 2,87% | 2,17% |
| C5 | Indenização Adicional | 0,46% | 0,35% |
| | TOTAL | 10,70% | 8,09% |
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 8,12% | 3,20% |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,46% | 0,35% |
| | TOTAL | 8,58% | 3,55% |

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

LEANDRO BARBOSA SILVA
 Assinado de forma digital por LEANDRO BARBOSA SILVA
 Dados: 2024.12.10 09:54:03 -03'00'

GUSTAVO DE FREITAS SALES
 Assinado de forma digital por GUSTAVO DE FREITAS SALES
 Dados: 2024.12.10 09:53:50 -03'00'